

Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Soure

Relatório de Cotação: MATERIAL ODONTOLÓGICO SOURE

Pesquisa concluída no dia 09/01/2019 14:10:37 (IP: 167.250.66.217)

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1) RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A 3,5	14	100 Unidades	109,97	R\$10.997,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Maria	NºPregão:592018 UASG:153164	10/07/2018	R\$79,14
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DO RECIFE	NºPregão:602018 UASG:120632	04/07/2018	R\$140,80
Valor Unitário				R\$109,97
			Média dos Preços Obtidos: R\$109,97	
2) RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A 3	19	100 Unidades	87,79	R\$8.779,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Maria	NºPregão:592018 UASG:153164	10/07/2018	R\$66,58
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar Artilharia Divisionária/5ªDE 15º Grupo de Artilharia de Campanha Autopropulsado	NºPregão:42018 UASG:160229	30/08/2018	R\$109,00
Valor Unitário				R\$87,79
			Média dos Preços Obtidos: R\$87,79	
3) RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A4	8	100 Unidades	52,41	R\$5.241,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar Artilharia Divisionária/5ªDE 15º Grupo de Artilharia de Campanha Autopropulsado	NºPregão:42018 UASG:160229	30/08/2018	R\$54,76
2	Ministério Público do Estado do Pará	NºPregão:252018 UASG:925980	13/09/2018	R\$50,06
Valor Unitário				R\$52,41
			Média dos Preços Obtidos: R\$52,41	
4) RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL B1	6	100 Unidades	97,58	R\$9.758,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Secretaria de Estado de Segurança Pública	NºPregão:192018 UASG:925801	16/08/2018	R\$59,75

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DO RECIFE	NºPregão:602018 UASG:120632	04/07/2018	R\$140,00
3	Ministério Público do Estado do Pará	NºPregão:252018 UASG:925980	13/09/2018	R\$92,99
Valor Unitário				R\$97,58
Média dos Preços Obtidos: R\$97,58				

5) RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL B2	5	100 Unidades	114,08	R\$11.408,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Secretaria de Estado de Segurança Pública	NºPregão:192018 UASG:925801	16/08/2018	R\$59,75
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL	NºPregão:742018 UASG:989979	30/10/2018	R\$168,41
Valor Unitário				R\$114,08
Média dos Preços Obtidos: R\$114,08				

6) RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL C2	8	100 Unidades	91,80	R\$9.180,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Secretaria de Estado de Segurança Pública	NºPregão:192018 UASG:925801	16/08/2018	R\$59,75
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DO RECIFE	NºPregão:602018 UASG:120632	04/07/2018	R\$140,80
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica NÚCLEO DO GRUPAMENTO DE APOIO DE CANOAS	NºPregão:492018 UASG:120629	13/08/2018	R\$74,86
Valor Unitário				R\$91,80
Média dos Preços Obtidos: R\$91,80				

7) AGULHA GENGIVAL CX COM 100	9	100 Caixas	13,65	R\$1.365,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PODER JUDICIÁRIO Tribunal de Justiça do Distrito Federal	NºPregão:182018 UASG:100001	04/07/2018	R\$7,98
2	Governo do Estado de São Paulo Prefeitura Municipal de Jacarei	NºPregão:1632018 UASG:986589	17/12/2018	R\$19,32
Valor Unitário				R\$13,65
Média dos Preços Obtidos: R\$13,65				

8) APLICADORES DESCARTÁVEIS MICROBRUSH CX COM 100	6	200 Caixas	11,63	R\$2.326,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Hospital Universitário João de Barros Barreto - HUJBB	NºPregão:452018 UASG:158172	03/07/2018	R\$11,63
Valor Unitário				R\$11,63
Média dos Preços Obtidos: R\$11,63				

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
9) TIRA P ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA	4	300 Caixas	79,89	R\$23.967,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano Campus Santa Inês	NºPregão:162018 UASG:158277	24/07/2018	R\$35,89
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL	NºPregão:742018 UASG:989979	30/10/2018	R\$123,89
Valor Unitário				R\$79,89
Média dos Preços Obtidos: R\$79,89				
10) BROCA DE ACABAMENTO TIPO CHAMA 3116 FF	17	100 Unidades	3,41	R\$341,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL Prefeitura Municipal de Rio Grande	NºPregão:362018 UASG:988815	06/09/2018	R\$5,00
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena AL/SE	NºPregão:122018 UASG:257023	13/11/2018	R\$1,82
Valor Unitário				R\$3,41
Média dos Preços Obtidos: R\$3,41				
11) BROCA DE ACABAMENTO TIPO CHAMA 3118 FF	17	100 Unidades	3,41	R\$341,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL Prefeitura Municipal de Rio Grande	NºPregão:362018 UASG:988815	06/09/2018	R\$5,00
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena AL/SE	NºPregão:122018 UASG:257023	13/11/2018	R\$1,82
Valor Unitário				R\$3,41
Média dos Preços Obtidos: R\$3,41				
12) ADESIVO DENTÁRIO	1	300 Frascos	49,18	R\$14.754,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Secretaria de Estado de Segurança Pública	NºPregão:192018 UASG:925801	16/08/2018	R\$49,18
Valor Unitário				R\$49,18
Média dos Preços Obtidos: R\$49,18				
13) ANESTÉSICO COM VASOCONSTRITOR	8	1.000 Caixas	86,12	R\$86.120,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO CENTRO DE EST.E PES.E FORTE DUQUE DE CAXIAS	Dispensa de Licitação Nº 29/2018 UASG: 160289	01/07/2018	R\$56,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Maria	NºPregão:592018 UASG:153164	10/07/2018	R\$116,24
Valor Unitário				R\$86,12

Média dos Preços Obtidos: R\$86,12

14) PASTA PROFILÁTICA	18	300 Unidades	5,26	R\$1.578,00
-----------------------	----	--------------	------	-------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal da Bahia	NºPregão:172018 UASG:153038	03/07/2018	R\$7,40
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE MANAUS	NºPregão:512018 UASG:120630	06/11/2018	R\$5,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar Hospital de Guarnição de Florianópolis	NºPregão:202018 UASG:160445	20/11/2018	R\$3,40
Valor Unitário				R\$5,26

Média dos Preços Obtidos: R\$5,26

15) ESCOVINHA DE ROBSON	1	2.000 Unidades	2,15	R\$4.300,00
-------------------------	---	----------------	------	-------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO DE ASSIST.SOCIAL DA POLÍCIA MILITAR	NºPregão:122018 UASG:926173	01/08/2018	R\$2,15
Valor Unitário				R\$2,15

Média dos Preços Obtidos: R\$2,15

16) EUGENOL 10 MG	11	100 Frascos	11,41	R\$1.141,00
-------------------	----	-------------	-------	-------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE MANAUS	NºPregão:512018 UASG:120630	06/11/2018	R\$8,95
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Pelotas Pró-Reitoria Administrativa	NºPregão:1222018 UASG:154047	30/11/2018	R\$13,11
Valor Unitário				R\$11,03
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	POLICIA MILITAR DE MINAS GERAIS	1252146 000048/2018	02/08/2018	R\$12,16
Valor Unitário				R\$12,16

Média dos Preços Obtidos: R\$11,41

17) DYCAL	2	100 Caixas	55,00	R\$5.500,00
-----------	---	------------	-------	-------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO DE ASSIST.SOCIAL DA POLÍCIA MILITAR	NºPregão:122018 UASG:926173	01/08/2018	R\$55,00
Valor Unitário				R\$55,00

Média dos Preços Obtidos: R\$55,00

18) MATRIZ DE POLIESTER	3	50 Caixas	80,55	R\$4.027,50
-------------------------	---	-----------	-------	-------------

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar Hospital Geral de Belém	NºPregão:202017 UASG:160166	24/08/2018	R\$80,55
Valor Unitário				R\$80,55
Média dos Preços Obtidos: R\$80,55				

19) CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZÁVEL	7	50 Caixas	175,00	R\$8.750,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO SANTA MARIA	NºPregão:352018 UASG:120643	26/10/2018	R\$175,00
Valor Unitário				R\$175,00
Média dos Preços Obtidos: R\$175,00				

20) FLÚOR	7	100 Frascos	6,96	R\$696,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Secretaria de Estado de Segurança Pública	NºPregão:192018 UASG:925801	16/08/2018	R\$10,87
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	NºPregão:2042018 UASG:987565	05/11/2018	R\$3,68
Valor Unitário				R\$7,28
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	POLICIA MILITAR DE MINAS GERAIS	1252146 000048/2018	02/08/2018	R\$6,33
Valor Unitário				R\$6,33
Média dos Preços Obtidos: R\$6,96				

21) BROCA Nº 1013	12	200 Unidades	2,28	R\$456,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Secretaria de Estado de Segurança Pública	NºPregão:192018 UASG:925801	16/08/2018	R\$2,83
2	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA Secretaria Nacional de Justiça Departamento Penitenciário Nacional	NºPregão:232018 UASG:200333	13/09/2018	R\$3,10
3	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena AL/SE	NºPregão:122018 UASG:257023	13/11/2018	R\$1,82
Valor Unitário				R\$2,58
Preço BPS (Ministério da Saúde)	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SANTA INES	BR0402946	01/10/2018	R\$1,35
Valor Unitário				R\$1,35
Média dos Preços Obtidos: R\$2,28				

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
22) BROCA Nº 1012	8	500 Unidades	1,84	R\$920,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal Rural do Semi-Árido	NºPregão:572018 UASG:153033	03/12/2018	R\$1,49
2	PREF.MUN.DE SANTA MARIA	NºPregão:992018 UASG:988841	18/12/2018	R\$1,71
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 1ªBrigada de Infantaria de Selva	NºPregão:52018 UASG:160482	07/11/2018	R\$2,32
Valor Unitário				R\$1,84

Média dos Preços Obtidos: R\$1,84

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
23) BROCA Nº 1016	12	200 Unidades	1,83	R\$366,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Leste - PR	NºPregão:182018 UASG:257051	19/07/2018	R\$2,37
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar Hospital Geral de Belém	NºPregão:202017 UASG:160166	24/08/2018	R\$1,42
3	PREF.MUN.DE SANTA MARIA	NºPregão:992018 UASG:988841	18/12/2018	R\$1,71
Valor Unitário				R\$1,83

Média dos Preços Obtidos: R\$1,83

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
24) BROCA Nº 1035	15	200 Unidades	2,08	R\$416,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 2ª Região Militar 21ºDepósito de Suprimento	NºPregão:22018 UASG:160494	18/10/2018	R\$1,76
2	Governo do Estado de São Paulo Prefeitura Municipal de Jacarei	NºPregão:1622018 UASG:986589	14/12/2018	R\$1,87
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 1ª Brigada de Artilharia Antiaérea 3ºGrupo de Artilharia Antiaérea	NºPregão:62018 UASG:160369	11/12/2018	R\$2,61
Valor Unitário				R\$2,08

Média dos Preços Obtidos: R\$2,08

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
25) BROCA Nº 245	21	200 Unidades	3,85	R\$770,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE RIO NEGRO	NºPregão:672018 UASG:987823	09/08/2018	R\$3,82
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Maranhão	NºPregão:132018 UASG:257034	10/09/2018	R\$4,72
Valor Unitário				R\$4,27
Preço BPS (Ministério da Saúde)	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço

ITEM		PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1	MUNICIPIO DE ANTONIO OLINTO		BR0403190	17/09/2018	R\$3,00
Valor Unitário					R\$3,00
					Média dos Preços Obtidos: R\$3,85
26) BROCA CIRÚRGICA LONGA 701					
		21	200 Unidades	5,75	R\$1.150,00
Preço ComprasNet	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Leste - PR		NºPregão:182018 UASG:257051	19/07/2018	R\$5,90
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena AL/SE		NºPregão:122018 UASG:257023	13/11/2018	R\$6,85
Valor Unitário					R\$6,38
Preço BPS (Ministério da Saúde)	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE		BR0403387	21/08/2018	R\$4,50
Valor Unitário					R\$4,50
					Média dos Preços Obtidos: R\$5,75
27) BROCA CIRÚRGICA CURTA 701					
		7	200 Unidades	11,50	R\$2.300,00
Preço ComprasNet	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 2ª Região Militar 21ºDepósito de Suprimento		NºPregão:22018 UASG:160494	18/10/2018	R\$8,20
2	COMANDO DO EXERCITO 6 GRUPO DE MISSEIS E FOGUETES		Dispensa de Licitação Nº 82/2018 UASG: 160479	01/10/2018	R\$14,80
Valor Unitário					R\$11,50
					Média dos Preços Obtidos: R\$11,50
28) BROCA 4138 FF					
		16	200 Unidades	4,68	R\$936,00
Preço ComprasNet	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Centro de Intendencia da Marinha em Rio Grande		NºPregão:322018 UASG:785810	11/07/2018	R\$3,04
2	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL Prefeitura Municipal de Rio Grande		NºPregão:362018 UASG:988815	06/09/2018	R\$5,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL		NºPregão:742018 UASG:989979	30/10/2018	R\$5,99
Valor Unitário					R\$4,68
					Média dos Preços Obtidos: R\$4,68
29) CLOREXIDINA PARA CAVIDADE					
		3	100 Frascos	21,06	R\$2.106,00
Preço ComprasNet	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal da Bahia Complexo Hospitalar e de Saúde da UFBA		NºPregão:262018 UASG:150247	06/08/2018	R\$17,33

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
Preço ComprasNet	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE MANAUS		NºPregão:592018 UASG:120630	17/12/2018	R\$24,80
Valor Unitário					R\$21,06
Média dos Preços Obtidos: R\$21,06					
30) IRM LIQUIDO	12	20 Frascos	35,99	R\$719,80	
Preço ComprasNet	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO DE ASSIST.SOCIAL DA POLÍCIA MILITAR		NºPregão:122018 UASG:926173	01/08/2018	R\$15,59
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Maria		NºPregão:592018 UASG:153164	10/07/2018	R\$56,39
Valor Unitário					R\$35,99
Média dos Preços Obtidos: R\$35,99					
31) IRM PÓ	12	20 Frascos	42,18	R\$843,60	
Preço ComprasNet	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO DE ASSIST.SOCIAL DA POLÍCIA MILITAR		NºPregão:122018 UASG:926173	01/08/2018	R\$27,98
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Maria		NºPregão:592018 UASG:153164	10/07/2018	R\$56,39
Valor Unitário					R\$42,18
Média dos Preços Obtidos: R\$42,18					
32) GORRO	16	600 Pacotes	7,40	R\$4.440,00	
Preço ComprasNet	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia da Paraíba Campus Souza		NºPregão:42018 UASG:158279	19/07/2018	R\$5,72
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Centro de Intendencia da Marinha em Rio Grande		NºPregão:322018 UASG:785810	11/07/2018	R\$8,82
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Uberlândia		NºPregão:1822018 UASG:154043	13/12/2018	R\$7,67
Valor Unitário					R\$7,40
Média dos Preços Obtidos: R\$7,40					
33) RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A1	12	100 Unidades	27,63	R\$2.763,00	
Preço ComprasNet	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO DE ASSIST.SOCIAL DA POLÍCIA MILITAR		NºPregão:122018 UASG:926173	01/08/2018	R\$15,40
2	GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO CORIBE - BA		NºPregão:42018 UASG:453288	08/08/2018	R\$28,48
3	PREF.MUN.DE SANTA MARIA		NºPregão:992018 UASG:988841	18/12/2018	R\$39,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
Valor Unitário				R\$27,63

Média dos Preços Obtidos: R\$27,63

34) RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A2 19 100 Unidades 34,02 R\$3.402,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Maria	NºPregão:592018 UASG:153164	10/07/2018	R\$39,11
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL	NºPregão:742018 UASG:989979	30/10/2018	R\$34,95
3	PREF.MUN.DE SANTA MARIA	NºPregão:992018 UASG:988841	18/12/2018	R\$28,00
Valor Unitário				R\$34,02

Média dos Preços Obtidos: R\$34,02

35) BROCA 1011 7 300 Unidades 2,29 R\$687,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO CORIBE - BA	NºPregão:42018 UASG:453288	08/08/2018	R\$2,20
2	GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal	NºPregão:3422018 UASG:926119	30/08/2018	R\$1,42
Valor Unitário				R\$1,80

Preço BPS (Ministério da Saúde)	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BR0403371	05/11/2018	R\$3,25
Valor Unitário				R\$3,25

Média dos Preços Obtidos: R\$2,29

36) BROCA 1014 11 300 Unidades 2,54 R\$762,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar Hospital Geral de Belém	NºPregão:202017 UASG:160166	24/08/2018	R\$1,42
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	NºPregão:2042018 UASG:987565	05/11/2018	R\$3,74
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE MANAUS	NºPregão:512018 UASG:120630	06/11/2018	R\$2,46
Valor Unitário				R\$2,54

Média dos Preços Obtidos: R\$2,54

37) BROCA 701 LONGA 21 300 Unidades 5,75 R\$1.725,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
------------------	---------------	---------------	----------------	-------

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Leste - PR	NºPregão:182018 UASG:257051	19/07/2018	R\$5,90
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena AL/SE	NºPregão:122018 UASG:257023	13/11/2018	R\$6,85
Valor Unitário				R\$6,38
Preço BPS (Ministério da Saúde)	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE	BR0403387	21/08/2018	R\$4,50
Valor Unitário				R\$4,50

Média dos Preços Obtidos: R\$5,75

38) BROCA 702 LONGA	17	300 Unidades	5,42	R\$1.626,00
---------------------	----	--------------	------	-------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Maranhão	NºPregão:132018 UASG:257034	10/09/2018	R\$6,42
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar Hospital Geral de Belém	NºPregão:202017 UASG:160166	24/08/2018	R\$5,51
Valor Unitário				R\$5,96
Preço BPS (Ministério da Saúde)	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ANTONIO OLINTO	BR0403389	17/09/2018	R\$4,34
Valor Unitário				R\$4,34

Média dos Preços Obtidos: R\$5,42

39) BROCA 703 LONGA	15	300 Unidades	5,62	R\$1.686,00
---------------------	----	--------------	------	-------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar Hospital Geral de Belém	NºPregão:202017 UASG:160166	24/08/2018	R\$5,51
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena AL/SE	NºPregão:122018 UASG:257023	13/11/2018	R\$6,85
Valor Unitário				R\$6,18
Preço BPS (Ministério da Saúde)	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE	BR0403391	21/08/2018	R\$4,50
Valor Unitário				R\$4,50

Média dos Preços Obtidos: R\$5,62

40) CANETA ODONTOLÓGICA ALTA ROTAÇÃO	35	5 Unidades	396,04	R\$1.980,20
--------------------------------------	----	------------	--------	-------------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
---------------	---------------	---------------	----------------	-------

ITEM		PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE HOSP. GERAL DR.JOSE PANGELLA DE VILA PENTead	OC: 090156000012018OC00351		18/09/2018	R\$410,00
2	MUNICIPIO DE MARILIA / (1) DIRETORIA DE SUPRIMENTOS	NºLicitação:729364		23/08/2018	R\$321,02
3	MUNICIPIO DE MARILIA / (1) DIRETORIA DE SUPRIMENTOS	NºLicitação:729364		23/08/2018	R\$457,10
Valor Unitário					R\$396,04

Média dos Preços Obtidos: R\$396,04

41) ACIDO		6	400 Pacotes	4,02	R\$1.608,00
-----------	--	---	-------------	------	-------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco Campus Recife	NºPregão:62018 UASG:158464	13/08/2018	R\$4,02
Valor Unitário				R\$4,02

Média dos Preços Obtidos: R\$4,02

42) ADESIVO DENTINA ESMALTE		2	100 Unidades	32,68	R\$3.268,00
-----------------------------	--	---	--------------	-------	-------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO COMANDO DA 4A BDA DE INFANTARIA MOTORIZADA	Dispensa de Licitação Nº 209/2018 UASG: 160111	01/10/2018	R\$29,96
2	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE MINAS GERAIS INST.FED.MINAS GERAIS/CAMPUS BAMBUÍ	Dispensa de Licitação Nº 84/2018 UASG: 158275	01/10/2018	R\$35,40
Valor Unitário				R\$32,68

Média dos Preços Obtidos: R\$32,68

43) MATRIZ DE AÇO		12	60 Unidades	1,22	R\$73,20
-------------------	--	----	-------------	------	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 1ª Brigada de Artilharia Antiaérea 3ºGrupo de Artilharia Antiaérea	NºPregão:62018 UASG:160369	11/12/2018	R\$1,25
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE	NºPregão:152018 UASG:158195	18/12/2018	R\$0,98
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal Rural do Semi-Árido	NºPregão:572018 UASG:153033	03/12/2018	R\$1,43
Valor Unitário				R\$1,22

Média dos Preços Obtidos: R\$1,22

44) EXTRATOR DE TÁRTARO		9	40 Jogos	15,83	R\$633,20
-------------------------	--	---	----------	-------	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE RIO NEGRO	NºPregão:672018 UASG:987823	09/08/2018	R\$7,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Maria	NºPregão:592018 UASG:153164	10/07/2018	R\$24,66

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL																																								
<table border="1"> <thead> <tr> <th>Preço ComprasNet</th> <th>Órgão Público</th> <th>Identificação</th> <th>Data Licitação</th> <th>Preço</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td colspan="4">Valor Unitário</td> <td>R\$15,83</td> </tr> <tr> <td colspan="5" style="text-align: right;">Média dos Preços Obtidos: R\$15,83</td> </tr> </tbody> </table>					Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	Valor Unitário				R\$15,83	Média dos Preços Obtidos: R\$15,83																													
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço																																								
Valor Unitário				R\$15,83																																								
Média dos Preços Obtidos: R\$15,83																																												
45) KIT ESTOJO PARA ODONTOLOGIA	4	10 Kits	4,84	R\$48,40																																								
<table border="1"> <thead> <tr> <th>Preço ComprasNet</th> <th>Órgão Público</th> <th>Identificação</th> <th>Data Licitação</th> <th>Preço</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1</td> <td>PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR</td> <td>NºPregão:1032018 UASG:454524</td> <td>21/09/2018</td> <td>R\$4,03</td> </tr> <tr> <td>2</td> <td>PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR</td> <td>NºPregão:1032018 UASG:454524</td> <td>21/09/2018</td> <td>R\$5,65</td> </tr> <tr> <td colspan="4">Valor Unitário</td> <td>R\$4,84</td> </tr> <tr> <td colspan="5" style="text-align: right;">Média dos Preços Obtidos: R\$4,84</td> </tr> </tbody> </table>					Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR	NºPregão:1032018 UASG:454524	21/09/2018	R\$4,03	2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR	NºPregão:1032018 UASG:454524	21/09/2018	R\$5,65	Valor Unitário				R\$4,84	Média dos Preços Obtidos: R\$4,84																			
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço																																								
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR	NºPregão:1032018 UASG:454524	21/09/2018	R\$4,03																																								
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR	NºPregão:1032018 UASG:454524	21/09/2018	R\$5,65																																								
Valor Unitário				R\$4,84																																								
Média dos Preços Obtidos: R\$4,84																																												
46) LIDOCAÍNA TÓPICO (POMADA)	0	300 Caixas	0	R\$0,00																																								
Média dos Preços Obtidos: R\$0,00																																												
47) SUGADOR PCT C/40	9	625 Pacotes	4,73	R\$2.956,25																																								
<table border="1"> <thead> <tr> <th>Preço ComprasNet</th> <th>Órgão Público</th> <th>Identificação</th> <th>Data Licitação</th> <th>Preço</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1</td> <td>GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL</td> <td>NºPregão:492017 UASG:170394</td> <td>10/08/2018</td> <td>R\$5,73</td> </tr> <tr> <td>2</td> <td>PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO</td> <td>NºPregão:2042018 UASG:987565</td> <td>05/11/2018</td> <td>R\$4,86</td> </tr> <tr> <td colspan="4">Valor Unitário</td> <td>R\$5,29</td> </tr> </tbody> </table> <table border="1"> <thead> <tr> <th>Preço Público</th> <th>Órgão Público</th> <th>Identificação</th> <th>Data Licitação</th> <th>Preço</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1</td> <td>GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE CTO. REFERENCIA E TREINAMENTO-DST/AIDS</td> <td>OC: 090110000012018OC00099</td> <td>12/07/2018</td> <td>R\$3,60</td> </tr> <tr> <td colspan="4">Valor Unitário</td> <td>R\$3,60</td> </tr> <tr> <td colspan="5" style="text-align: right;">Média dos Preços Obtidos: R\$4,73</td> </tr> </tbody> </table>					Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	1	GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL	NºPregão:492017 UASG:170394	10/08/2018	R\$5,73	2	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	NºPregão:2042018 UASG:987565	05/11/2018	R\$4,86	Valor Unitário				R\$5,29	Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE CTO. REFERENCIA E TREINAMENTO-DST/AIDS	OC: 090110000012018OC00099	12/07/2018	R\$3,60	Valor Unitário				R\$3,60	Média dos Preços Obtidos: R\$4,73				
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço																																								
1	GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL	NºPregão:492017 UASG:170394	10/08/2018	R\$5,73																																								
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	NºPregão:2042018 UASG:987565	05/11/2018	R\$4,86																																								
Valor Unitário				R\$5,29																																								
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço																																								
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE CTO. REFERENCIA E TREINAMENTO-DST/AIDS	OC: 090110000012018OC00099	12/07/2018	R\$3,60																																								
Valor Unitário				R\$3,60																																								
Média dos Preços Obtidos: R\$4,73																																												
48) CANETA ODONTOLÓGICA BAIXA ROTAÇÃO	35	5 Unidades	396,04	R\$1.980,20																																								
<table border="1"> <thead> <tr> <th>Preço Público</th> <th>Órgão Público</th> <th>Identificação</th> <th>Data Licitação</th> <th>Preço</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1</td> <td>GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE HOSP. GERAL DR.JOSE PANGELLA DE VILA PENTEAD</td> <td>OC: 090156000012018OC00351</td> <td>18/09/2018</td> <td>R\$410,00</td> </tr> <tr> <td>2</td> <td>MUNICIPIO DE MARILIA / (1) DIRETORIA DE SUPRIMENTOS</td> <td>NºLicitação:729364</td> <td>23/08/2018</td> <td>R\$321,02</td> </tr> <tr> <td>3</td> <td>MUNICIPIO DE MARILIA / (1) DIRETORIA DE SUPRIMENTOS</td> <td>NºLicitação:729364</td> <td>23/08/2018</td> <td>R\$457,10</td> </tr> <tr> <td colspan="4">Valor Unitário</td> <td>R\$396,04</td> </tr> <tr> <td colspan="5" style="text-align: right;">Média dos Preços Obtidos: R\$396,04</td> </tr> </tbody> </table>					Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE HOSP. GERAL DR.JOSE PANGELLA DE VILA PENTEAD	OC: 090156000012018OC00351	18/09/2018	R\$410,00	2	MUNICIPIO DE MARILIA / (1) DIRETORIA DE SUPRIMENTOS	NºLicitação:729364	23/08/2018	R\$321,02	3	MUNICIPIO DE MARILIA / (1) DIRETORIA DE SUPRIMENTOS	NºLicitação:729364	23/08/2018	R\$457,10	Valor Unitário				R\$396,04	Média dos Preços Obtidos: R\$396,04														
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço																																								
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE HOSP. GERAL DR.JOSE PANGELLA DE VILA PENTEAD	OC: 090156000012018OC00351	18/09/2018	R\$410,00																																								
2	MUNICIPIO DE MARILIA / (1) DIRETORIA DE SUPRIMENTOS	NºLicitação:729364	23/08/2018	R\$321,02																																								
3	MUNICIPIO DE MARILIA / (1) DIRETORIA DE SUPRIMENTOS	NºLicitação:729364	23/08/2018	R\$457,10																																								
Valor Unitário				R\$396,04																																								
Média dos Preços Obtidos: R\$396,04																																												
Valor Global:				R\$251.191,35																																								

Detalhamento dos Itens

Item 1: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A 3,5

R\$109,97

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A 3,5	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$79,14

Filtros Utilizados: Período: 01/07/2018 à 28/12/2018; Palavra Chave: RESINA 3m FOTOPOLIMERIZÁVEL A 3; Apenas Materiais;

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Data: 10/07/2018 09:02

Universidade Federal de Santa Maria

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO ODONTOLÓGICOS (agulha, fios, flúor, sugador, resina, limpador desinfetante, luva, arco ortodôntico, lima periodontal, anestésico...) PARA SETORES DA UFSM.

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:592018 / UASG:153164

Lote/Item: /362

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: ALGODÃO INDUSTRIAL - RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL UNIVERSAL PARA ANTERIORES E POSTERIORES, RADIOPACA, COM OPALECÊNCIA, FLUORESCÊNCIA E NANOTECNOLOGIA. VALIDADE SUPERIOR A 2 ANOS A PARTIR DA ENTREGA. MARCA APROVADA: FILTEK Z350 XT 3M ESPE, COR A3,5B.

Adjudicação: 30/08/2018 17:17

Homologação: 31/08/2018 14:26

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 150906 - ALGODÃO INDUSTRIAL , ALGODÃO INDUSTRIAL NOME

Quantidade: 22

Unidade: un

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
71.505.564/0001-24 * VENCEDOR *	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA-ME	R\$55,00
Descrição: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL UNIVERSAL PARA ANTERIORES E POSTERIORES, RADIOPACA, COM OPALECÊNCIA, FLUORESCÊNCIA E NANOTECNOLOGIA. VALIDADE SUPERIOR A 2 ANOS A PARTIR DA ENTREGA. MARCA APROVADA: FILTEK Z350 XT 3M ESPE, COR A3,5B.		
08.886.401/0001-00	DENTAL FREIRE & GOULART LTDA - ME	R\$58,96
Descrição: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL UNIVERSAL PARA ANTERIORES E POSTERIORES, RADIOPACA, COM OPALECÊNCIA, FLUORESCÊNCIA E NANOTECNOLOGIA. VALIDADE SUPERIOR A 2 ANOS A PARTIR DA ENTREGA. MARCA APROVADA: FILTEK Z350 XT 3M ESPE, COR A3,5B.		
02.136.854/0001-25	E.C. DOS SANTOS COMERCIAL - EPP	R\$59,40
Descrição: "RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL UNIVERSAL PARA ANTERIORES E POSTERIORES, RADIOPACA, COM OPALECÊNCIA, FLUORESCÊNCIA E NANOTECNOLOGIA. VALIDADE SUPERIOR A 2 ANOS A PARTIR DA ENTREGA. MARCA APROVADA: FILTEK Z350 XT 3M ESPE, COR A3,5B." Marca e/ou modelo: Z3 50 XT Fabricante: 3M ESPE		
93.327.161/0001-75	PRHODENT COM E REPRES DE PROD HOSP E DENTARIOS LTDA - E	R\$79,12
Descrição: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL UNIVERSAL PARA ANTERIORES E POSTERIORES, RADIOPACA, COM OPALECÊNCIA, FLUORESCÊNCIA E NANOTECNOLOGIA. VALIDADE SUPERIOR A 2 ANOS A PARTIR DA ENTREGA. MARCA APROVADA: FILTEK Z350 XT 3M ESPE, COR A3,5B.		
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARE	R\$79,14
Descrição: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL UNIVERSAL PARA ANTERIORES E POSTERIORES, RADIOPACA, COM OPALECÊNCIA, FLUORESCÊNCIA E NANOTECNOLOGIA. VALIDADE SUPERIOR A 2 ANOS A PARTIR DA ENTREGA. MARCA APROVADA: FILTEK Z350 XT 3M ESPE, COR A3,5B		
08.188.573/0001-00	ODONTOPAZ PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - EPP	R\$79,15
Descrição: 362 >> RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL UNIVERSAL PARA ANTERIORES E POSTERIORES, RADIOPACA, COM OPALECÊNCIA, FLUORESCÊNCIA E NANOTECNOLOGIA. VALIDADE SUPERIOR A 2 ANOS A PARTIR DA ENTREGA. MARCA APROVADA: FILTEK Z350 XT 3M ESPE, COR A3,5B >> UN >> 22 MARCA: Z350XT FABR.: 3M ANVISA: 80284930233 PROC.: BRASIL PU: 120,00 PT: 2.640,00 VAL.: 60DD / ENTR.: 30DD / GAR.: 12M / PGTO: 30DD		
08.849.206/0001-00	DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS L	R\$131,00
Descrição: 30.3723 - RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL NANOPARTICULADA COR A3,5 B 4G - Z350 XT- 3M		
67.403.154/0001-03	A M MOLITERNO EPP	R\$141,00

Descrição: Descrição: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL UNIVERSAL PARA ANTERIORES E POSTERIORES, RADIOPACA, COM OPALECÊNCIA, FLUORES CÊNCIA E NANOTECNOLOGIA. VALIDADE SUPERIOR A 2 ANOS A PARTIR DA ENTREGA. MARCA APROVADA: FILTEK Z350 XT 3M ESPE, COR A3,5B.

07.978.004/0001-98	DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLÓGICOS E HOS	R\$143,21
--------------------	---	-----------

Descrição: "RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL UNIVERSAL PARA ANTERIORES E POSTERIORES, RADIOPACA, COM OPALECÊNCIA, FLUORESCÊNCIA E NANOTECNOLOGIA. VALIDADE SUPERIOR A 2 ANOS A PARTIR DA ENTREGA. MARCA APROVADA: FILTEK Z350 XT 3M ESPE, COR A3,5B."

21.504.525/0001-34	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALA	R\$149,71
--------------------	---	-----------

Descrição: - RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL NANOPARTICULADA COR A3,5 B 4G - Z350 XT- 3MRESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL UNIVERSAL PARA AN TERIORES EPOSTERIORES, RADIOPACA, COM OPALECÊNCIA, FLUORESCÊNCIA ENANOTECNOLOGIA. VALIDADE SUPERIOR A 2 ANOS A PARTIR DA ENTREGA.M ARCA APROVADA: FILTEK Z350 XT 3M ESPE, COR A3,5B

Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$140,80**

Filtros Utilizados: Período: 01/07/2018 à 28/12/2018; Palavra Chave: RESINA 3m FOTOPOLIMERIZÁVEL A 3; Apenas Materiais;

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

GRUPAMENTO DE APOIO DO RECIFE

Data: 04/07/2018 10:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material odontológico específico de dentística..

Identificação: NºPregão:602018 / UASG:120632

Lote/Item: /79

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: **FERRAMENTA** - RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL UNIVERSAL, COM TECNOLOGIA DE NANOPARTÍCULA, DE SÍLICA NÃOAGLOMERADA DE 20 NM E NANOAGLOMERADOS DE ZIRCÔNIA/SÍLICA, AGLOMERADOS LIGADOS LIVREMENTE, CONSISTINDO EM AGLOMERADOS DE PARTÍCULAS PRIMÁRIAS DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM CARGAS DE TAMANHO ENTRE 520 NM. O TAMANHO DA PARTÍCULA AGLOMERADA VARIA ENTRE 0,6 E 1,4 MÍCRONS. A PORCENTAGEM DE CARGA É DE 78,5%, EM PESO. COR A3,5 B RADIOPACA. TIPO Z350 3M. UNIDADE DE REF.: UNIDADE.

Adjudicação: 21/08/2018 15:38

Homologação: 17/09/2018 10:21

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: UN

CatMat: 150659 - FERRAMENTA , FERRAMENTA NOME

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

28.820.255/0001-10	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRO	R\$55,20
--------------------	---	----------

* VENCEDOR *

Descrição: "RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL UNIVERSAL, COM TECNOLOGIA DE NANOPARTÍCULA, DE SÍLICA NÃO-AGLOMERADA DE 20 NM E NANOAGLOMERADOS DE ZIRCÔNIA/SÍLICA, AGLOMERADOS LIGADOS LIVREMENTE, CONSISTINDO EM AGLOMERADOS DE PARTÍCULAS PRIMÁRIAS DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM CARGAS DE TAMANHO ENTRE 5-20 NM. O TAMANHO DA PARTÍCULA AGLOMERADA VARIA ENTRE 0,6 E 1,4 MÍCRONS. A PORCENTAGEM DE CARGA É DE 78,5%, EM PESO. COR A3,5 B RADIOPACA. TIPO Z350 3M. UNIDADE DE REF.: UNIDADE. CATMAT: 407163"

93.327.161/0001-75	PRRHODENT COM E REPRES DE PROD HOSP E DENTARIOS LTDA - E	R\$140,79
--------------------	--	-----------

Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL UNIVERSAL, COM TECNOLOGIA DE NANOPARTÍCULA, DE SÍLICA NÃOAGLOMERADOS DE ZIRCÔNIA/SÍLICA, AGLOMERADOS LIGADOS LIVREMENTE, CONSISTINDO EM AGLOMERADOS DE PARTÍCULAS PRIMÁRIAS DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM CARGAS DE TAMANHO ENTRE 520 NM. O TAMANHO DA PARTÍCULA AGLOMERADA VARIA ENTRE 0,6 E 1,4 MÍCRONS. A PORCENTAGEM DE CARGA É DE 78,5%, EM PESO. COR A3,5 B RADIOPACA. TIPO Z350 3M. UNIDADE DE REF.: UNIDADE.

67.403.154/0001-03	A M MOLITERNO EPP	R\$140,80
--------------------	-------------------	-----------

Descrição: Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL UNIVERSAL, COM TECNOLOGIA DE NANOPARTÍCULA, DE SÍLICA NÃOAGLOMERADA DE 20 NM E NANOAGLOMERADOS DE ZIRCÔNIA/SÍLICA, AGLOMERADOS LIGADOS LIVREMENTE, CONSISTINDO EM AGLOMERADOS DE PARTÍCULAS PRIMÁRIAS DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM CARGAS DE TAMANHO ENTRE 520 NM. O TAMANHO DA PARTÍCULA AGLOMERADA VARIA ENTRE 0,6 E 1,4 MÍCRONS. A PORCENTAGEM DE CARGA É DE 78,5%, EM PESO. COR A3,5 B RADIOPACA. TIPO Z350 3M. UNIDADE DE REF.: UNIDADE.

08.849.206/0001-00	DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS L	R\$153,12
--------------------	--	-----------

Descrição: - RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL NANOPARTICULADA COR A3,5 B 4G - Z350 XT- 3MRESINAFOTOPOLIMERIZÁVELUNIVERSAL, COMTECNOLOGIA DE NANOPARTÍCULA, DESÍLICA NÃO-AGLOMERADADE 20 NM ENANOAGLOMERADOS DEZIRCÔNIA/SÍLICA,AGLOMERADOS LIGADOSLIVREMENTE,CONSISTINDO EMAGLOMERADOS DEPARTÍCULAS PRIMÁRIASDE ZIRCÔNIA/SÍLICA COMCARGAS DE TAMANHOENTRE 5-20 NM. OTAMANHO DA PARTÍCULAAGLOMERADA VARI AENTRE 0,6 E 1,4 MÍCRONS. A PORCENTAGEM DE CARGAÉ DE 78,5%, EM PESO. CORA3,5 B RADIOPACA. TIPOZ350 3M. UNIDADE DEREFE.: UNIDADE. CATMAT:4 07163

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A 3	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$66,58****Filtros Utilizados:** Período: 01/07/2018 à 28/12/2018; Palavra Chave: RESINA filtek FOTOPOLIMERIZAVEL A 3; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Santa Maria

Data: 10/07/2018 09:02**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO ODONTOLÓGICOS (agulha, fios, flúor, sugador, resina, limpador desinfetante, luva, arco ortodôntico, lima periodontal, anestésico...) PARA SETORES DA UFSM.**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:592018 / UASG:153164**Lote/Item:** /277**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** ALGODÃO INDUSTRIAL - RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL UNIVERSAL PARA ANTERIORES E POSTERIORES, RADIOPACA, COM OPALECÊNCIA, FLUORESCÊNCIA E NANOTECNOLOGIA. VALIDADE SUPERIOR A 2 ANOS A PARTIR DA ENTREGA. MARCA APROVADA: FILTEK Z350 XT 3M ESPE, COR A3E.**Adjudicação:** 30/08/2018 17:15**Homologação:** 31/08/2018 09:28**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**CatMat:** 150906 - ALGODÃO INDUSTRIAL , ALGODÃO INDUSTRIAL NOME**Quantidade:** 24**Unidade:** un**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.412.147/0001-02 * VENCEDOR *	DENTAL OESTE EIRELI	R\$29,83
Descrição: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL UNIVERSAL PARA ANTERIORES E POSTERIORES, RADIOPACA, COM OPALECÊNCIA, FLUORESCÊNCIA E NANOTECNOLOGIA. VALIDADE SUPERIOR A 2 ANOS A PARTIR DA ENTREGA. MARCA APROVADA: FILTEK Z350 XT 3M ESPE, COR A3E		
67.403.154/0001-03	A M MOLITERNO EPP	R\$29,84
Descrição: Descrição: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL UNIVERSAL PARA ANTERIORES E POSTERIORES, RADIOPACA, COM OPALECÊNCIA, FLUORES CÊNCIA E NANOTECNOLOGIA. VALIDADE SUPERIOR A 2 ANOS A PARTIR DA ENTREGA. MARCA APROVADA: FILTEK Z350 XT 3M ESPE, COR A3E.		
18.224.182/0001-40	HOSPMED COMERCIO LTDA. - EPP	R\$38,72
Descrição: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL UNIVERSAL PARA ANTERIORES E POSTERIORES, RADIOPACA, COM OPALECÊNCIA, FLUORESCÊNCIA E NANOTECNOLOGIA. VALIDADE SUPERIOR A 2 ANOS A PARTIR DA ENTREGA. MARCA APROVADA: FILTEK Z350 XT 3M ESPE, COR A3E.		
71.505.564/0001-24	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA-ME	R\$55,00
Descrição: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL UNIVERSAL PARA ANTERIORES E POSTERIORES, RADIOPACA, COM OPALECÊNCIA, FLUORESCÊNCIA E NANOTECNOLOGIA. VALIDADE SUPERIOR A 2 ANOS A PARTIR DA ENTREGA. MARCA APROVADA: FILTEK Z350 XT 3M ESPE, COR A3E.		
08.886.401/0001-00	DENTAL FREIRE & GOULART LTDA - ME	R\$58,96
Descrição: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL UNIVERSAL PARA ANTERIORES E POSTERIORES, RADIOPACA, COM OPALECÊNCIA, FLUORESCÊNCIA E NANOTECNOLOGIA. VALIDADE SUPERIOR A 2 ANOS A PARTIR DA ENTREGA. MARCA APROVADA: FILTEK Z350 XT 3M ESPE, COR A3E.		
02.136.854/0001-25	E.C. DOS SANTOS COMERCIAL - EPP	R\$59,40
Descrição: "RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL UNIVERSAL PARA ANTERIORES E POSTERIORES, RADIOPACA, COM OPALECÊNCIA, FLUORESCÊNCIA E NANOTECNOLOGIA. VALIDADE SUPERIOR A 2 ANOS A PARTIR DA ENTREGA. MARCA APROVADA: FILTEK Z350 XT 3M ESPE, COR A3E." Marca e/ou modelo: Z35 0 XT Fabricante: 3M ESPE		
93.327.161/0001-75	PRHODENT COM E REPRES DE PROD HOSP E DENTARIOS LTDA - E	R\$73,75
Descrição: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL UNIVERSAL PARA ANTERIORES E POSTERIORES, RADIOPACA, COM OPALECÊNCIA, FLUORESCÊNCIA E NANOTECNOLOGIA. VALIDADE SUPERIOR A 2 ANOS A PARTIR DA ENTREGA. MARCA APROVADA: FILTEK Z350 XT 3M ESPE, COR A3E.		
21.504.525/0001-34	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALA	R\$73,80
Descrição: - RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL NANOPARTICULADA COR A3 ESMALTE 4G - Z350 XT- 3MRESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL UNIVERSAL PA RA ANTERIORES EPOSTERIORES, RADIOPACA, COM OPALECÊNCIA, FLUORESCÊNCIA ENANOTECNOLOGIA. VALIDADE SUPERIOR A 2 ANOS A PARTIR DA ENTR EGA.MARCA APROVADA: FILTEK Z350 XT 3M ESPE, COR A3E.		
08.188.573/0001-00	ODONTOPAZ PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - EPP	R\$79,00
Descrição: 277 >> RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL UNIVERSAL PARA ANTERIORES E POSTERIORES, RADIOPACA, COM OPALECÊNCIA, FLUORESCÉ NCIA E NANOTECNOLOGIA. VALIDADE SUPERIOR A 2 ANOS A PARTIR DA ENTREGA. MARCA APROVADA: FILTEK Z350 XT 3M ESPE, COR A3E >> UN >> 24 MARC A: Z350XT FABR.: 3M ANVISA: 80284930233 PROC.: BRASIL PU: 120,00 PT: 2.880,00 VAL.: 60DD / ENTR.: 30DD / GAR.: 12M / PGTO: 30DD		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.849.206/0001-00	DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS L	R\$131,00
Descrição: 30.3722 - RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL NANOPARTICULADA COR A3 ESMALTE 4G - Z350 XT- 3M		
07.978.004/0001-98	DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLOGICOS E HOS	R\$143,21
Descrição: "RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL UNIVERSAL PARA ANTERIORES E POSTERIORES, RADIOPACA, COM OPALECÊNCIA, FLUORESCÊNCIA E NANOTECNOLOGIA. VALIDADE SUPERIOR A 2 ANOS A PARTIR DA ENTREGA. MARCA APROVADA: FILTEK Z350 XT 3M ESPE, COR A3E"		
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARE	R\$150,00
Descrição: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL UNIVERSAL PARA ANTERIORES E POSTERIORES, RADIOPACA, COM OPALECÊNCIA, FLUORESCÊNCIA E NANOTECNOLOGIA. VALIDADE SUPERIOR A 2 ANOS A PARTIR DA ENTREGA. MARCA APROVADA: FILTEK Z350 XT 3M ESPE, COR A3E		

Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$109,00**

Filtros Utilizados: Período: 01/07/2018 à 28/12/2018; Palavra Chave: RESINA filtek FOTOPOLIMERIZAVEL A 3; Apenas Materiais;

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Região Militar

Artilharia Divisionária/5ªDE

15º Grupo de Artilharia de Campanha Autopropulsado

Objeto: Aquisição de material odontológico.

Descrição: EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS PROFISSIONAIS -

Resina sólida, nome resina solida, características adicionais tipo fotopolimerizável Filtek P60, aspecto físico sólido, aplicação restauração odontológica, apresentação seringa 4g, cor A3.

CatMat: 193590 - EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS PROFISSIONAIS , EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS PROF NOME

Data: 30/08/2018 08:38

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:42018 / UASG:160229

Lote/Item: /173

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/09/2018 11:22

Homologação: 26/10/2018 13:36

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Bisnaga

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.088.289/0001-08	DENT SERV-COMERCIO E SERVICOS CORRELATOS DE SAUDE LTDA	R\$95,32
* VENCEDOR *		
Descrição: 173 2 Bisnaga Resina sólida, nome resina solida, características adicionais tipo fotopolimerizável Filtek P60, aspecto físico sólido, aplicação restauração odontológica, apresentação seringa 4g, cor A3 273,84 547,68 MODELO: Bisnaga 3M Filtek P60 COR B2 10002070084 FAB.: 3M DO BRASIL LTDA - BRASIL " Entrega dos bens é de 30 dia VALIDADE: 12 MESES Validade da proposta não será inferior a 60 dias, Pagamento até 30 dias Nos valores propostos estarão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens."		
08.849.206/0001-00	DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS L	R\$95,42
Descrição: 30.3754 - RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL ZIRCONIA SILICA PARA DENTES POSTERIORES A3 4G - P60 - 3M		
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PROD	R\$95,50
Descrição: "Resina sólida, nome resina solida, características adicionais tipo fotopolimerizável Filtek P60, aspecto físico sólido, aplicação restauração odontológica, apresentação seringa 4g, cor A3"		
04.971.211/0001-22	ODONTOSUL LTDA - EPP	R\$109,00
Descrição: Resina sólida, nome resina solida, características adicionais tipo fotopolimerizável Filtek P60, aspecto físico sólido, aplicação restauração odontológica, apresentação seringa 4g, cor A3.		
04.989.294/0001-87	SILMES COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - EPP	R\$161,00
Descrição: "Resina sólida, nome resina solida, características adicionais tipo fotopolimerizável Filtek P60, aspecto físico sólido, aplicação restauração odontológica, apresentação seringa 4g, cor A3"		
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARE	R\$242,95
Descrição: Resina sólida, nome resina solida, características adicionais tipo fotopolimerizável Filtek P60, aspecto físico sólido, aplicação restauração odontológica, apresentação seringa 4g, cor A3 VALIDADE DA PROPOSTA :60(SESSENTA) DIAS PRAZO DE ENTREGA :30(TRINTA) DIAS PAGAMENTO: :30(TRINTA) DIAS		
17.290.945/0001-98	MARINA TEIXEIRA DE OLIVEIRA - ME	R\$244,95

Descrição: Resina sólida, nome resina solida, características adicionais tipo fotopolimerizável Filtek P60, aspecto físico sólido, aplicação restauração odontológica, apresentação seringa 4g, cor A3

Item 3: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A4

R\$52,41

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A4	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$54,76

Filtros Utilizados: Período: 01/07/2018 à 28/12/2018; Palavra Chave: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A4; Apenas Materiais;

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Região Militar

Artilharia Divisionária/5ªDE

15º Grupo de Artilharia de Campanha Autopropulsado

Objeto: Aquisição de material odontológico.

Descrição: EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS PROFISSIONAIS - Resina composta, tipo fotopolimerizável, componentes restaurador micro-matriz, nanoparticulada e resi, aplicação restauração odontológica, cor código a4.

CatMat: 193590 - EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS PROFISSIONAIS , EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS PROF NOME

Data: 30/08/2018 08:38

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:42018 / UASG:160229

Lote/Item: /154

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/09/2018 11:22

Homologação: 26/10/2018 13:33

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Bisnaga

UF: PR

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

28.857.335/0001-40

MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PROD

R\$32,80

* VENCEDOR *

Descrição: Resina composta, tipo fotopolimerizável, componentes restaurador micro-matriz, nanoparticulada e resi, aplicação restauração odontológica, cor código a4

17.290.945/0001-98

MARINA TEIXEIRA DE OLIVEIRA - ME

R\$32,89

Descrição: Resina composta, tipo fotopolimerizável, componentes restaurador micro-matriz,5 nanoparticulada e resi, aplicação restauração odontológica, cor código a4

08.849.206/0001-00

DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS L

R\$37,55

Descrição: 30.3689 - RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL MICROHIDRIDA ZIRCONIA SILICA COR A4 4G - Z100 - 3M

18.088.289/0001-08

DENT SERV-COMERCIO E SERVICOS CORRELATOS DE SAUDE LTDA

R\$54,76

Descrição: 154 5 Bisnaga Resina composta, tipo fotopolimerizável, componentes restaurador micro-matriz, nanoparticulada e resi, aplicação restauração odontológica, cor código a4 80,20 401,00 MODELO: Bisnaga 3M Z100 80284930215 FAB.: 3M DO BRASIL LTDA - BRASIL "Entrega dos bens é de 30 dia VALIDADE: 12 MESES Validade da proposta não será inferior a 60 dias, Pagamento até 30 dias Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens."

26.240.632/0001-16

DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARE

R\$54,82

Descrição: Resina composta, tipo fotopolimerizável, componentes restaurador micro-matriz, nanoparticulada e resi, aplicação restauração odontológica, cor código a4 VALIDADE DA PROPOSTA :60(SESENTA) DIAS PRAZO DE ENTREGA :30(TRINTA) DIAS PAGAMENTO: :30(TRINTA) DIAS

04.989.294/0001-87

SILMES COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - EPP

R\$55,00

Descrição: Resina composta, tipo fotopolimerizável, componentes restaurador micro-matriz, nanoparticulada e resi, aplicação restauração odontológica, cor código a4

27.105.456/0001-72

MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI - EPP

R\$68,00

Descrição: Resina composta, tipo fotopolimerizável, componentes restaurador micro-matriz, nanoparticulada e resi, aplicação restauração odontológica, cor código a4 MARCA: 3 M N° REGISTRO: 80284930215

Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$50,06****Filtros Utilizados:** Período: 01/07/2018 à 28/12/2018; Palavra Chave: RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A4; Apenas Materiais;**Órgão:** Ministério Público do Estado do Pará**Data:** 13/09/2018 09:00**Objeto:** Aquisição de materiais odontológicos de consumo para uso no Departamento Médico e Odontológico do MP-PA..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Descrição:** **ROLETA - PEÇA / COMPONENTE** - RESINA MICROHÍBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL, COR A4, PARA RESTAURAÇÕES EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES (CLASSE I, II, III, IV E V) COMPOSTA POR MATRIZ ORGÂNICA (BISGMA E TEGDMA) E PARTE INORGÂNICA (ZIRCÔNIA/ SÍLICA COM 71% DO VOLUME).**Identificação:** NºPregão:252018 / UASG:925980**Lote/Item:** 13/170**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 01/10/2018 13:10**Homologação:** 09/10/2018 12:16**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 5**Unidade:** Bisnaga**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.129.569/0001-94 * VENCEDOR *	J R COMERCIO ATACADISTA E REPRESENTACOES - ME	R\$50,06

Descrição: RESINA MICROHÍBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL, COR A4, PARA RESTAURAÇÕES EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES (CLASSE I, II, III, IV E V) COMPOSTA POR MATRIZ ORGÂNICA (BISGMA E TEGDMA) E PARTE INORGÂNICA (ZIRCÔNIA/ SÍLICA COM 71% DO VOLUME).**Item 4: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL B1****R\$97,58**

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL B1	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$59,75****Filtros Utilizados:** Período: 01/07/2018 à 28/12/2018; Palavra Chave: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL B1; Apenas Materiais;**Órgão:** Secretaria de Estado de Segurança Pública**Data:** 16/08/2018 09:26**Objeto:** Aquisição de medicamentos e correlatos para os atendimentos Médico/Odontológico diários na USA II/NAS, para atender as necessidades da Academia de Polícia e IESP, de acordo com as condições e especificações técnicas constantes no Termo de Referência do Edital (Anexo I)..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Descrição:** **LIVRO CIÊNCIAS APLICADAS/MEDICINA E TECNOLOGIA** - RESINA COMPOSTA MICRO-HÍBRIDA, COR B1, FLUORESCENTE, RADIOPACA, FOTOPOLIMERIZAVEL, A ABSE DE MICROGLASS, COM CAPACIDADE DE MIMETIZAÇÃO, COMPOSIÇÃO: MATRIZ ORGÂNICA A BASE DE BIS-GMA, CONTENDO PARTICULAS DE CARGA DE DIOXIDO DE SILICIO ALTAMENTE DISPERSO, DE TAMANHOS QUE VARIAM DE 0,02UM A 0,07UM E VIDRO DE BARIO ALUMINIO FLUORETADO COM TAMANHOS QUE VARIAM DE 0,02UM A 2UM, SENDO O TAMANHO MEDIO DAS PARTICULAS DE 0,7UM. PORCENTAGEM DE CARGA EM VOLUME: 58%. APRESENTAÇÃO: SERINGAS DE 4G conforme as condições e especificações técnicas constantes no termo de referência (anexo I do edital)**Identificação:** NºPregão:192018 / UASG:925801**Lote/Item:** 3/152**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 8**Unidade:** Unidade**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.698.619/0001-51 * VENCEDOR *	AMP HOSPITALAR EIRELI - ME	R\$59,75

Descrição: RESINA COMPOSTA MICRO-HÍBRIDA, COR B1, FLUORESCENTE, RADIOPACA, FOTOPOLIMERIZAVEL, A ABSE DE MICROGLASS, COM CAPACIDADE DE MIMETIZAÇÃO, COMPOSIÇÃO: MATRIZ ORGÂNICA A BASE DE BIS-GMA, CONTENDO PARTICULAS DE CARGA DE DIOXIDO DE SILICIO ALTAMENTE DISPERSO, DE TAMANHOS QUE VARIAM DE 0,02UM A 0,07UM E VIDRO DE BARIO ALUMINIO FLUORETADO COM TAMANHOS QUE VARIAM DE 0,02UM A 2UM, SENDO O TAMANHO MEDIO DAS PARTICULAS DE 0,7UM. PORCENTAGEM DE CARGA EM VOLUME: 58%. APRESENTAÇÃO: SERINGAS DE 4G conforme as condições e especificações técnicas constantes no termo de referência (anexo I do edital)

Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$140,00****Filtros Utilizados:** Período: 01/07/2018 à 28/12/2018; Palavra Chave: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL B1; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

GRUPAMENTO DE APOIO DO RECIFE

Data: 04/07/2018 10:02**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de material odontológico específico de dentística..**Identificação:** N°Pregão:602018 / UASG:120632**Lote/Item:** /67**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 21/08/2018 15:38**Homologação:** 17/09/2018 10:19**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 10**Unidade:** UN**UF:** PE**Descrição:** FERRAMENTA - RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL UNIVERSAL, COM TECNOLOGIA DE NANOPARTÍCULA, DE SÍLICA NÃOAGLOMERADA DE 20 NM E NANOAGLOMERADOS DE ZIRCÔNIASÍLICA, AGLOMERADOS LIGADOS LIVREMENTE, CONSISTINDO EM AGLOMERADOS DE PARTÍCULAS PRIMÁRIAS DE ZIRCÔNIASÍLICA COM CARGAS DE TAMANHO ENTRE 520 NM. O TAMANHO DA PARTÍCULA AGLOMERADA VARIA ENTRE 0,6 E 1,4 MÍCRONS. A PORCENTAGEM DE CARGA É DE 78,5%, EM PESO. COR B1 E TIPO Z350 3M OU DE MELHOR QUALIDADE. UNIDADE DE REF.: UNIDADE.**CatMat:** 150659 - FERRAMENTA , FERRAMENTA NOME

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.820.255/0001-10 * VENCEDOR *	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRO	R\$50,99
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL UNIVERSAL, COM TECNOLOGIA DE NANOPARTÍCULA, DE SÍLICA NÃO-AGLOMERADA DE 20 NM E NANOAGLOMERADOS DE ZIRCÔNIA/SÍLICA, AGLOMERADOS LIGADOS LIVREMENTE, CONSISTINDO EM AGLOMERADOS DE PARTÍCULAS PRIMÁRIAS DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM CARGAS DE TAMANHO ENTRE 5-20 NM. O TAMANHO DA PARTÍCULA AGLOMERADA VARIA ENTRE 0,6 E 1,4 MÍCRONS. A PORCENTAGEM DE CARGA É DE 78,5%, EM PESO. COR B1 E TIPO Z350 3M OU DE MELHOR QUALIDADE. UNIDADE DE REF.: UNIDADE. CATMAT: 407163		
93.327.161/0001-75	PRHODENT COM E REPRES DE PROD HOSP E DENTARIOS LTDA - E	R\$139,99
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL UNIVERSAL, COM TECNOLOGIA DE NANOPARTÍCULA, DE SÍLICA NÃOAGLOMERADA DE 20 NM E NANOAGLOMERADOS DE ZIRCÔNIASÍLICA, AGLOMERADOS LIGADOS LIVREMENTE, CONSISTINDO EM AGLOMERADOS DE PARTÍCULAS PRIMÁRIAS DE ZIRCÔNIASÍLICA COM CARGAS DE TAMANHO ENTRE 520 NM. O TAMANHO DA PARTÍCULA AGLOMERADA VARIA ENTRE 0,6 E 1,4 MÍCRONS. A PORCENTAGEM DE CARGA É DE 78,5%, EM PESO. COR B1 E TIPO Z350 3M OU DE MELHOR QUALIDADE. UNIDADE DE REF.: UNIDADE.		
67.403.154/0001-03	A M MOLITERNO EPP	R\$140,00
Descrição: Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL UNIVERSAL, COM TECNOLOGIA DE NANOPARTÍCULA, DE SÍLICA NÃOAGLOMERADA DE 20 NM E NANOAGLOMERADOS DE ZIRCÔNIASÍLICA, AGLOMERADOS LIGADOS LIVREMENTE, CONSISTINDO EM AGLOMERADOS DE PARTÍCULAS PRIMÁRIAS DE ZIRCÔNIASÍLICA COM CARGAS DE TAMANHO ENTRE 520 NM. O TAMANHO DA PARTÍCULA AGLOMERADA VARIA ENTRE 0,6 E 1,4 MÍCRONS. A PORCENTAGEM DE CARGA É DE 78,5%, EM PESO. COR B1 E TIPO Z350 3M OU DE MELHOR QUALIDADE. UNIDADE DE REF.: UNIDADE.		
08.849.206/0001-00	DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS L	R\$153,12
Descrição: - RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL NANOPARTICULADA COR B1 ESMALTE 4G - Z350 XT - 3MRRESINAFOTOPOLIMERIZÁVELUNIVERSAL, COMTECNOLOGIA DENANOPARTÍCULA, DESÍLICA NÃO-AGLOMERADADE 20 NM ENANOAGLOMERADOS DEZIRCÔNIA/SÍLICA,AGLOMERADOS LIGADOSLIVREMENTE,CONSISTINDO EMAGLOMERADOS DEPARTÍCULAS PRIMÁRIASDE ZIRCÔNIA/SÍLICA COMCARGAS DE TAMANHOENTRE 5-20 NM. OTAMANHO DA PARTÍCULAAGLOMERADA VARIAENTRE 0,6 E 1,4 MÍCRONS. A PORCENTAGEM DE CARGAÉ DE 78,5%, EM PESO. CORB1 E TIPO Z350 3M OU DEMELHOR QUALIDADE.UNIDADE DE REF.: UNIDADE. CATMAT:		

Preço (ComprasNet) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$92,99****Filtros Utilizados:** Período: 01/07/2018 à 28/12/2018; Palavra Chave: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL B1; Apenas Materiais;**Órgão:** Ministério Público do Estado do Pará**Data:** 13/09/2018 09:00**Objeto:** Aquisição de materiais odontológicos de consumo para uso no Departamento Médico e Odontológico do MP-PA..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Descrição:** ROLETA - PEÇA / COMPONENTE - RESINA MICROHÍBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL, COR B1, PARA RESTAURAÇÕES EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES (CLASSE I, II, III, IV E V) COMPOSTA POR MATRIZ ORGÂNICA (BISGMA, UDMA, BIS-EMA E CANFOROQUINONA) E PARTE INORGÂNICA (ZIRCÔNIA/ ZÍLICA COM 82% EM PESO E 60% EM VOLUME). TAMANHO MÉDIO DAS PARTÍCULAS 0,6 MICRON. BISNAGA COM 4G**Identificação:** N°Pregão:252018 / UASG:925980**Lote/Item:** 13/171**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 01/10/2018 13:10**Homologação:** 09/10/2018 12:16**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 2**Unidade:** Bisnaga**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.129.569/0001-94 * VENCEDOR *	J R COMERCIO ATACADISTA E REPRESENTACOES - ME	R\$92,99

Descrição: RESINA MICROHÍBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL, COR B1, PARA RESTAURAÇÕES EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES (CLASSE I, II, III, IV E V) COMPOSTA POR MATRIZ ORGÂNICA (BISGMA, UDMA, BIS-EMA E CANFOROQUINONA) E PARTE INORGÂNICA (ZIRCÔNIA/ ZÍLICA COM 82% EM PESO E 60% EM VOLUME). TAMANHO MÉDIO DAS PARTÍCULAS 0,6 MICRON. BSNAGA COM 4G

Item 5: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL B2

R\$114,08

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL B2	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$59,75

Filtros Utilizados: Período: 01/07/2018 à 28/12/2018; Palavra Chave: RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL B2; Apenas Materiais;

Órgão: Secretaria de Estado de Segurança Pública

Data: 16/08/2018 09:26

Objeto: Aquisição de medicamentos e correlatos para os atendimentos Médico/Odontológico diários na USA II/NAS, para atender as necessidades da Academia de Polícia e IESP, de acordo com as condições e especificações técnicas constantes no Termo de Referência do Edital (Anexo I)..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:192018 / UASG:925801

Lote/Item: 3/157

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8

Unidade: Unidade

UF: PA

Descrição: LIVRO CIÊNCIAS APLICADAS/MEDICINA E TECNOLOGIA - RESINA COMPOSTA MICRO-HIBRIDA, COR B2, FLUORESCENTE, RADIOPACA, FOTOPOLIMERIZAVEL, A ABSE DE MICROGLASS, COM CAPACIDADE DE MIMETIZAÇÃO, COMPOSIÇÃO: MATRIZ ORGÂNICA A BASE DE BIS-GMA, CONTENDO PARTICULAS DE CARGA DE DIOXIDO DE SILICIO ALTAMENTE DISPERSO, DE TAMANHOS QUE VARIAM DE 0,02UM A 0,07UM E VIDRO DE BARIO ALUMINIO FLUORETADO COM TAMANHOS QUE VARIAM DE 0,02UM A 2UM, SENDO O TAMANHO MEDIO DAS PARTICULAS DE 0,7UM. PORCENTAGEM DE CARGA EM VOLUME: 58%. APRESENTAÇÃO: SERINGAS DE 4G

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.698.619/0001-51 * VENCEDOR *	AMP HOSPITALAR EIRELI - ME	R\$59,75

Descrição: RESINA COMPOSTA MICRO-HIBRIDA, COR B2, FLUORESCENTE, RADIOPACA, FOTOPOLIMERIZAVEL, A ABSE DE MICROGLASS, COM CAPACIDADE DE MIMETIZAÇÃO, COMPOSIÇÃO: MATRIZ ORGÂNICA A BASE DE BIS-GMA, CONTENDO PARTICULAS DE CARGA DE DIOXIDO DE SILICIO ALTAMENTE DISPERSO, DE TAMANHOS QUE VARIAM DE 0,02UM A 0,07UM E VIDRO DE BARIO ALUMINIO FLUORETADO COM TAMANHOS QUE VARIAM DE 0,02UM A 2UM, SENDO O TAMANHO MEDIO DAS PARTICULAS DE 0,7UM. PORCENTAGEM DE CARGA EM VOLUME: 58%. APRESENTAÇÃO: SERINGAS DE 4G

Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$168,41

Filtros Utilizados: Período: 01/07/2018 à 28/12/2018; Palavra Chave: RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL B2; Apenas Materiais;

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL

Data: 30/10/2018 09:01

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, conforme a necessidade, destinados ao Pronto Atendimento Municipal e a Clínica da Mulher e da Criança..

Descrição: **ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA** - Resina fotopolimerizável B2 para restaurações diretas e indiretas em dentes anteriores e posteriores classes I,II,III,IV,V, nanocomposito restaurador direto fotopolimerizável;é uma combinação de cargas de nanopartículas de sílica não-aglomerada/não-agregada de 20nm e nanoglomerados de zircônia/sílica, aglomerados ligados livremente, constituindo em aglomerados de partículas primárias de zircônia/sílica com cargas de tamanho entre 5-20nm. O tamanho da partícula aglomerada varia entre 0.6 a 1.4 microns. A porcentagem de carga é de 78.5% em peso. Todas as cores são radiopacas. Seringa com 4g.

CatMat: 150490 - ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA , ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA NOME

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:742018 / UASG:989979

Lote/Item: /283

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/11/2018 14:21

Homologação: 28/11/2018 15:33

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: und

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
72.150.550/0001-06 * VENCEDOR *	POSSATTO & POSSATO LTDA - ME	R\$168,02

Descrição: Resina fotopolimerizável B2 para restaurações diretas e indiretas em dentes anteriores e posteriores classes I,II,III,IV,V, nanocomposito restaurador direto fotopolimerizável;é uma combinação de cargas de nanopartículas de sílica não-aglomerada/não-agregada de 20nm e nanoglomerados de zircônia/sílica, aglomerados ligados livremente, constituindo em aglomerados de partículas primárias de zircônia/sílica com cargas de tamanho entre 5-20nm. O tamanho da partícula aglomerada varia entre 0.6 a 1.4 microns. A porcentagem de carga é de 78.5% em peso. Todas as cores são radiopacas. Seringa com 4g.

05.412.147/0001-02	DENTAL OESTE EIRELI	R\$168,03
--------------------	---------------------	-----------

Descrição: Resina fotopolimerizável B2 para restaurações diretas e indiretas em dentes anteriores e posteriores classes I,II,III,IV,V, nanocomposito restaurador direto fotopolimerizável;é uma combinação de cargas de nanopartículas de sílica não-aglomerada/não-agregada de 20nm e nanoglomerados de zircônia/sílica, aglomerados ligados livremente, constituindo em aglomerados de partículas primárias de zircônia/sílica com cargas de tamanho entre 5-20nm. O tamanho da partícula aglomerada varia entre 0.6 a 1.4 microns. A porcentagem de carga é de 78.5% em peso. Todas as cores são radiopacas. Seringa com 4g.

07.978.004/0001-98	DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLÓGICOS E HOS	R\$168,79
--------------------	---	-----------

Descrição: "Resina fotopolimerizável B2 para restaurações diretas e indiretas em dentes anteriores e posteriores classes I,II,III,IV,V, nanocomposito restaurador direto fotopolimerizável;é uma combinação de cargas de nanopartículas de sílica não-aglomerada/não-agregada de 20nm e nanoglomerados de zircônia/sílica, aglomerados ligados livremente, constituindo em aglomerados de partículas primárias de zircônia/sílica com cargas de tamanho entre 5-20nm. O tamanho da partícula aglomerada varia entre 0.6 a 1.4 microns. A porcentagem de carga é de 78.5% em peso. Todas as cores são radiopacas. Seringa com 4g."

16.698.619/0001-51	AMP HOSPITALAR EIRELI - ME	R\$170,00
--------------------	----------------------------	-----------

Descrição: Resina fotopolimerizável B2 para restaurações diretas e indiretas em dentes anteriores e posteriores classes I,II,III,IV,V, nanocomposito restaurador direto fotopolimerizável;é uma combinação de cargas de nanopartículas de sílica não-aglomerada/não-agregada de 20nm e nanoglomerados de zircônia/sílica, aglomerados ligados livremente, constituindo em aglomerados de partículas primárias de zircônia/sílica com cargas de tamanho entre 5-20nm. O tamanho da partícula aglomerada varia entre 0.6 a 1.4 microns. A porcentagem de carga é de 78.5% em peso. Todas as cores são radiopacas. Seringa com 4g.

Item 6: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL C2

R\$91,80

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL C2	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$59,75

Filtros Utilizados: Período: 01/07/2018 à 28/12/2018; Palavra Chave: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL C2; Apenas Materiais;

Órgão: Secretaria de Estado de Segurança Pública

Data: 16/08/2018 09:26

Objeto: Aquisição de medicamentos e correlatos para os atendimentos Médico/Odontológico diários na USA II/NAS, para atender as necessidades da Academia de Polícia e IESP, de acordo com as condições e especificações técnicas constantes no Termo de Referência do Edital (Anexo I)..

Descrição: LIVRO CIÊNCIAS APLICADAS/MEDICINA E TECNOLOGIA - RESINA COMPOSTA MICRO-HÍBRIDA, COR C2, FLUORESCENTE, RADIOPACA, FOTOPOLIMERIZAVEL, A ABSE DE MICROGLASS, COM CAPACIDADE DE MIMETIZAÇÃO, COMPOSIÇÃO: MATRIZ ORGÂNICA A BASE DE BIS-GMA, CONTENDO PARTICULAS DE CARGA DE DIOXIDO DE SILICIO ALTAMENTE DISPERSO, DE TAMANHOS QUE VARIAM DE 0,02UM A 0,07UM E VIDRO DE BARIO ALUMINIO FLUORETADO COM TAMANHOS QUE VARIAM DE 0,02UM A 2UM, SENDO O TAMANHO MEDIO DAS PARTICULAS DE 0,7UM. PORCENTAGEM DE CARGA EM VOLUME: 58%. APRESENTAÇÃO: SERINGAS DE 4G conforme as condições e especificações técnicas constantes no termo de referência (anexo I do edital)

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:192018 / UASG:925801

Lote/Item: 3/150

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.698.619/0001-51 * VENCEDOR *	AMP HOSPITALAR EIRELI - ME	R\$59,75

Descrição: : RESINA COMPOSTA MICRO-HÍBRIDA, COR C2, FLUORESCENTE, RADIOPACA, FOTOPOLIMERIZAVEL, A ABSE DE MICROGLASS, COM CAPACIDADE DE MIMETIZAÇÃO, COMPOSIÇÃO: MATRIZ ORGÂNICA A BASE DE BIS-GMA, CONTENDO PARTICULAS DE CARGA DE DIOXIDO DE SILICIO ALTAMENTE DISPERSO, DE TAMANHOS QUE VARIAM DE 0,02UM A 0,07UM E VIDRO DE BARIO ALUMINIO FLUORETADO COM TAMANHOS QUE VARIAM DE 0,02UM A 2UM, SENDO O TAMANHO MEDIO DAS PARTICULAS DE 0,7UM. PORCENTAGEM DE CARGA EM VOLUME: 58%. APRESENTAÇÃO: SERINGAS DE 4G conforme as condições e especificações técnicas constantes no termo de referência (anexo I do edital)

Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$140,80

Filtros Utilizados: Período: 01/07/2018 à 28/12/2018; Palavra Chave: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL C2; Apenas Materiais;

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

GRUPAMENTO DE APOIO DO RECIFE

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material odontológico específico de dentística..

Descrição: FERRAMENTA - RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL UNIVERSAL, COM TECNOLOGIA DE NANOPARTÍCULA, DE SÍLICA NÃOAGLOMERADA DE 20 NM E NANOAGLOMERADOS DE ZIRCÔNIASÍLICA, AGLOMERADOS LIGADOS LIVREMENTE, CONSISTINDO EM AGLOMERADOS DE PARTÍCULAS PRIMÁRIAS DE ZIRCÔNIASÍLICA COM CARGAS DE TAMANHO ENTRE 520 NM. O TAMANHO DA PARTÍCULA AGLOMERADA VARIA ENTRE 0,6 E 1,4 MÍCRONS. A PORCENTAGEM DE CARGA É DE 78,5%, EM PESO. COR C2 B RADIOPACA. TIPO Z350 3M. UNIDADE DE REF.: UNIDADE.

CatMat: 150659 - FERRAMENTA , FERRAMENTA NOME

Data: 04/07/2018 10:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:602018 / UASG:120632

Lote/Item: /82

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/08/2018 15:38

Homologação: 17/09/2018 10:22

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: UN

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.820.255/0001-10 * VENCEDOR *	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRO	R\$55,20

Descrição: *RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL UNIVERSAL, COM TECNOLOGIA DE NANOPARTÍCULA, DE SÍLICA NÃO-AGLOMERADA DE 20 NM E NANOAGLOMERADOS DE ZIRCÔNIA/SÍLICA, AGLOMERADOS LIGADOS LIVREMENTE, CONSISTINDO EM AGLOMERADOS DE PARTÍCULAS PRIMÁRIAS DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM CARGAS DE TAMANHO ENTRE 5-20 NM. O TAMANHO DA PARTÍCULA AGLOMERADA VARIA ENTRE 0,6 E 1,4 MÍCRONS. A PORCENTAGEM DE CARGA É DE 78,5%, EM PESO. COR C2 B RADIOPACA. TIPO Z350 3M. UNIDADE DE REF.: UNIDADE.CATMAT:407163*

93.327.161/0001-75	PRHODENT COM E REPRES DE PROD HOSP E DENTARIOS LTDA - E	R\$140,79
--------------------	---	-----------

Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL UNIVERSAL, COM TECNOLOGIA DE NANOPARTÍCULA, DE SÍLICA NÃOAGLOMERADA DE 20 NM E NANOAGLOMERADOS DE ZIRCÔNIASÍLICA, AGLOMERADOS LIGADOS LIVREMENTE, CONSISTINDO EM AGLOMERADOS DE PARTÍCULAS PRIMÁRIAS DE ZIRCÔNIASÍLICA COM CARGAS DE TAMANHO ENTRE 520 NM. O TAMANHO DA PARTÍCULA AGLOMERADA VARIA ENTRE 0,6 E 1,4 MÍCRONS. A PORCENTAGEM DE CARGA É DE 78,5%, EM PESO. COR C2 B RADIOPACA. TIPO Z350 3M. UNIDADE DE REF.: UNIDADE.

67.403.154/0001-03	A M MOLITERNO EPP	R\$140,80
--------------------	-------------------	-----------

Descrição: Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL UNIVERSAL, COM TECNOLOGIA DE NANOPARTÍCULA, DE SÍLICA NÃOAGLOMERADA DE 20 NM E NANOAGLOMERADOS DE ZIRCÔNIASÍLICA, AGLOMERADOS LIGADOS LIVREMENTE, CONSISTINDO EM AGLOMERADOS DE PARTÍCULAS PRIMÁRIAS DE ZIRCÔNIASÍLICA COM CARGAS DE TAMANHO ENTRE 520 NM. O TAMANHO DA PARTÍCULA AGLOMERADA VARIA ENTRE 0,6 E 1,4 MÍCRONS. A PORCENTAGEM DE CARGA É DE 78,5%, EM PESO. COR C2 B RADIOPACA. TIPO Z350 3M. UNIDADE DE REF.: UNIDADE.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.849.206/0001-00	DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS L	R\$153,12

Descrição: - RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL NANOPARTICULADA COR C2 B 4G - Z350 XT- 3M RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL UNIVERSAL, COM TECNOLOGIA DE NANOPARTÍCULA, DE SÍLICA NÃO-AGLOMERADA DE 20 NM ENANOAGLOMERADOS DE ZIRCÔNIA/SÍLICA, AGLOMERADOS LIGADOS LIVREMENTE, CONSISTINDO EM MAGLOMERADOS DE PARTÍCULAS PRIMÁRIAS DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM CARGAS DE TAMANHO ENTRE 5-20 NM. O TAMANHO DA PARTÍCULA AGLOMERADA VARIA ENTRE 0,6 E 1,4 MÍCRONS. A PORCENTAGEM DE CARGA É DE 78,5%, EM PESO. COR C2 BRADIOPACA. TIPO Z350 3M. UNIDADE DE REF.: UNIDADE. CATMAT: 407163

Preço (ComprasNet) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$74,86

Filtros Utilizados: Período: 01/07/2018 à 28/12/2018; Palavra Chave: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL C2; Apenas Materiais;

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

NÚCLEO DO GRUPAMENTO DE APOIO DE CANOAS

Data: 13/08/2018 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: O objeto desta licitação é o registro de preços para fornecimento de materiais odontológicos (CLÍNICA 2), conforme Anexo A do Termo de Referência, em proveito do Hospital da Aeronáutica de Canoas, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus Anexos..

Identificação: Nº Pregão: 492018 / UASG: 120629

Lote/Item: /29

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: ESPECTRÔMETRO - Resina composta fotopolimerizável, tipo micro-híbrida, cor C2, composição matriz orgânica de bis-gma, udma e bis-ema, 82% em peso e 60% em volume de carga inorgânica de zircônia/silica, aplicação restaurador universal para dentes anteriores e posteriores, seringa com 4g.

Adjudicação: 16/10/2018 16:53

Homologação: 18/10/2018 15:55

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: UN

UF: RS

CatMat: 151004 - ESPECTRÔMETRO, ESPECTRÔMETRO NOME

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.698.619/0001-51	AMP HOSPITALAR EIRELI - ME	R\$40,37
* VENCEDOR *		

Descrição: o: Resina composta fotopolimerizável, tipo micro-híbrida, cor C2, composição matriz orgânica de bis-gma, udma e bis-ema, 82% em peso e 60% em volume de carga inorgânica de zircônia/silica, aplicação restaurador universal para dentes anteriores e posteriores, seringa com 4g.

08.849.206/0001-00	DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS L	R\$74,86
--------------------	--	----------

Descrição: 30.3737 - RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL NANOPARTICULADA COR C2 B 4G - Z350 XT- 3M

28.820.255/0001-10	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRO	R\$97,85
--------------------	---	----------

Descrição: Resina composta fotopolimerizável, tipo micro-híbrida, cor C2, composição matriz orgânica de bis-gma, udma e bis-ema, 82% em peso e 60% em volume de carga inorgânica de zircônia/silica, aplicação restaurador universal para dentes anteriores e posteriores, seringa com 4g. CATMAT 390513

Item 7: AGULHA GENGIVAL CX COM 100

R\$13,65

Quantidade	Descrição	Observação
100 Caixas	AGULHA GENGIVAL CX COM 100	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$7,98

Filtros Utilizados: Período: 01/07/2018 à 28/12/2018; Palavra Chave: AGULHA GENGIVAL; Apenas Materiais;

Órgão: PODER JUDICIÁRIO

Tribunal de Justiça do Distrito Federal

Data: 04/07/2018 13:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Registro de preços para aquisição de material de consumo específico médico e odontológico..

Identificação: Nº Pregão: 182018 / UASG: 100001

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: AGULHA ODONTOLÓGICA - AGULHA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, APLICAÇÃO GENGIVAL/ANESTESIA, DIMENSÃO 30 G CURTA, TIPO PONTA* COM BISEL TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR P/ SERINGA CARPULE, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO C/ PROTETOR PLÁSTICO E LACRE

Adjudicação: 11/07/2018 12:15

Homologação: 26/07/2018 13:48

Quantidade: 5

Unidade: CAIXA 100,00 UN

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.474.250/0001-45 * VENCEDOR *	PHLIFE HOSPITALAR LTDA	R\$7,97

Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL TAM 13 x 4,5. Agulha descartável, tipo hipodérmica, tamanho 13 x 0,45, corpo em aço inox siliconizado, bisel curto e trifac etado, conector em plástico luer; características adicionais: protetor plástico, uso estéril, descartável, embalagem individual. Caixa com 100 unidades.

13.444.068/0001-01	UNICO MULT EQUIPAMENTOS E ACESSORIOS LTDA - EPP	R\$7,98
25.453.279/0001-90	APOLLO MATERIAIS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME	R\$13,73

Descrição: AGULHA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, APLICAÇÃO GENGIVAL/ANESTESIA, DIMENSÃO 30 G CURTA, TIPO PONTA* C OM BISEL TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR P/ SERINGA CARPULE, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO C/ PROTETOR PLÁSTICO E LA CRE

Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL TAM 13 x 4,5. Agulha descartável, tipo hipodérmica, tamanho 13 x 4,5, corpo em aço inox siliconizado, bisel curto e trifacet ado, conector em plástico luer; características adicionais: protetor plástico, uso estéril, descartável, embalagem individual. Caixa com 100 unidades.

Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$19,32****Filtros Utilizados:** Período: 01/07/2018 à 28/12/2018; Palavra Chave: AGULHA GENGIVAL; Apenas Materiais;**Órgão:** Governo do Estado de São Paulo
Prefeitura Municipal de Jacarei**Data:** 17/12/2018 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Objeto:** Registro de preços para fornecimento de material odontológico - Grupo 04.**SRP:** SIM**Descrição:** AGULHA ODONTOLÓGICA - AGULHA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, APLICAÇÃO GENGIVAL/ANESTESIA, DIMENSÃO 27 G CURTA, TIPO PONTA* COM BISEL TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR P/ SERINGA CARPULE, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO C/ PROTETOR PLÁSTICO E LACRE**Identificação:** N°Pregão:1632018 / UASG:986589**Lote/Item:** /22**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**CatMat:** 442143 -**Quantidade:** 2.000**Unidade:** CAIXA 100,00 UN**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.637.718/0001-99 * VENCEDOR *	AIRMED EIRELI - EPP	R\$0,28

Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL GENGIVAL, LONGA 27G - CAIXA COM 100 UNIDADES., SILICONADA PARA SERINGA DE CARPULE

26.551.165/0001-45	GUSTAVO NICOLINO EPP	R\$0,29
--------------------	----------------------	---------

Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL GENGIVAL, LONGA 27G - CAIXA COM 100 UNIDADES., SILICONADA PARA SERINGA DE CARPULE

21.504.525/0001-34	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALA	R\$0,37
--------------------	---	---------

Descrição: - AGULHA GENGIVAL 27G LONGA 30MM CX COM 100UN - JETS - INJECTAcód.000968- AGULHA DESCARTÁVELGENGIVAL, LONGA 27G - CAIXA CO M 100UNIDADES., SILICONADA PARA SERINGA DECARPULE

31.401.798/0001-07	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOS	R\$38,28
--------------------	---	----------

Descrição: AGULHA LONGA C 100 27G INJEXAGULHA GENGIVAL LONGA,27G, 0,40 x 30,0MM BISEL TRIFACETADO,CANULA ALTAMENTE FLEXIVEL SILICONIZA DA,ESTERELIZADA POROXIDO ETILENO,C/100UN M - INJEX F - INJEX P - NAC RMS:10160610009

02.136.854/0001-25	E.C. DOS SANTOS COMERCIAL - EPP	R\$38,29
--------------------	---------------------------------	----------

Descrição: cód.000968- AGULHA DESCARTÁVEL GENGIVAL, LONGA 27G - CAIXA COM 100 UNIDADES., SILICONADA PARA SERINGA DE CARPULE Marca e/ou modelo: INJEX Fabricante: INJEX

26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARE	R\$50,00
--------------------	---	----------

Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL GENGIVAL, LONGA 27G - CAIXA COM 100 UNIDADES., SILICONADA PARA SERINGA DE CARPULE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS. PRAZO DE ENTREGA: 10 (DEZ) DIAS. PRAZO DE PAGAMENTO: 25 (VINTE E CINCO) DIAS.

Quantidade	Descrição	Observação
200 Caixas	APLICADORES DESCARTÁVEIS MICROBRUSH CX COM 100	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$11,63

Filtros Utilizados: Período: 01/07/2018 à 28/12/2018; Palavra Chave: APLICADORES DESCARTÁVEIS MICROBRUSH; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO**Data:** 03/07/2018 14:03

Universidade Federal do Pará

Modalidade: Pregão Eletrônico

Hospital Universitário João de Barros Barreto - HUJBB

SRP: SIM**Objeto:** Aquisição de Material de Consumo Odontológico para Saúde Bucal do Complexo Hospitalar UFPA/EBSERH..**Identificação:** NºPregão:452018 / UASG:158172**Lote/Item:** /6**Descrição:** EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS PROFISSIONAIS -**Ata:** [Link Ata](#)

Aplicador odontológico, dobrável, descartável, plástico, pontas fibras não absorventes, extra fina, tipo microbrush, caixa com 100 unidades

Adjudicação: 10/08/2018 17:40**CatMat:** 193590 - EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS PROFISSIONAIS, EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS PROF NOME**Homologação:** 18/09/2018 10:14**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 50**Unidade:** CAIXA**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
71.505.564/0001-24 * VENCEDOR *	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA-ME	R\$7,48

Descrição: Aplicador odontológico, dobrável, descartável, plástico, pontas fibras não absorventes, extra fina, tipo microbrush, caixa com 100 unidades

07.978.004/0001-98	DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLOGICOS E HOS	R\$8,21
Descrição: APLICADOR ODONTOLÓGICO, DOBRÁVEL, DESCARTÁVEL, PLÁSTICO, PONTAS FIBRAS NÃO ABSORVENTES, EXTRA FINA, TIPO MICROBRUSH, CAIXA COM 100 UNIDADES		

08.188.573/0001-00	ODONTOPAZ PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - EPP	R\$11,26
Descrição: 6 >> APLICADOR ODONTOLÓGICO, DOBRÁVEL, DESCARTÁVEL, PLÁSTICO, PONTAS FIBRAS NÃO ABSORVENTES, EXTRA FINA, TIPO MICROBRUSH, CAIXA COM 100 UNIDADES >> 193590 >> CX >> 50 MARCA: KG BRUSH FABR.: MEDICAL BURS ANVISA: 80520430002 PROC.: BRASIL PU: 12,45 PT: 622,50 VAL.: 60 DD / ENTR.: 30 DD / GAR.: 12 M / PGTO: 30 DD		

16.698.619/0001-51	AMP HOSPITALAR EIRELI - ME	R\$12,00
Descrição: Aplicador odontológico, dobrável, descartável, plástico, pontas fibras não absorventes, extra fina, tipo microbrush, caixa com 100 unidades		

22.129.569/0001-94	J R COMERCIO ATACADISTA E REPRESENTACOES - ME	R\$12,49
Descrição: "APLICADOR ODONTOLÓGICO, DOBRÁVEL, DESCARTÁVEL, PLÁSTICO, PONTAS FIBRAS NÃO ABSORVENTES, EXTRA FINA, TIPO MICROBRUSH, CAIXA COM 100 UNIDADES"		

63.848.345/0001-10	POLYANA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP	R\$15,35
Descrição: APLICADOR ODONTOLÓGICO, DOBRÁVEL, DESCARTÁVEL, PLÁSTICO, PONTAS FIBRAS NÃO ABSORVENTES, EXTRA FINA, TIPO MICROBRUSH, CAIXA COM 100 UNIDADES. MARCA: APLICADORES DESCARTÁVEIS; FABRICANTE: vigodent s/a ind e com; REGISTRO: 10068870083		

Quantidade	Descrição	Observação
300 Caixas	TIRA P ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$35,89****Filtros Utilizados:** Período: 01/07/2018 à 28/12/2018; Palavra Chave: TIRA P ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOSecretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano
Campus Santa Inês**Data:** 24/07/2018 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:162018 / UASG:158277**Lote/Item:** /85**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 27/07/2018 10:08**Homologação:** 27/07/2018 14:05**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 6**Unidade:** Caixa c/50 unidades**UF:** BA**Objeto:** O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de materiais e medicamentos a fim de dar continuidade ao atendimento odontológico no Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano Campus Santa Inês..**Descrição:** PAPEL ABRASIVO - TIRA DE LIXA DE ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA DE 4mm

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.175.908/0001-12 * VENCEDOR *	BIO-LOGICA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$35,89
Descrição: TIRA DE LIXA DE ACABAMENTO E POLIMENTO DE resina DE 4mm		

Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$123,89****Filtros Utilizados:** Período: 01/07/2018 à 28/12/2018; Palavra Chave: TIRA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA; Apenas Materiais;**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, conforme a necessidade, destinados ao Pronto Atendimento Municipal e a Clínica da Mulher e da Criança..**Descrição:** ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA - Lixa de polimento para acabamento e polimento em superfícies proximais de restaurações realizadas com resina composta e ionômero de vidro. INFORMAÇÕES ADICIONAIS.Tamanho das tiras: 4mm de largura e 170mm de comprimento; Abrasivo de granulação grossa (cinza) e média (branca); Cada tira possui um centro neutro (sem abrasivo) para facilitar a introdução nas superfícies interproximais dos dentes. Caixa c/ 150 unidades.**CatMat:** 150490 - ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA , ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA NOME**Data:** 30/10/2018 09:01**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:742018 / UASG:989979**Lote/Item:** /235**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 28/11/2018 14:21**Homologação:** 28/11/2018 15:23**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 20**Unidade:** caixa**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.978.004/0001-98 * VENCEDOR *	DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLOGICOS E HOS	R\$95,00
Descrição: Lixa de polimento para acabamento e polimento em superfícies proximais de restaurações realizadas com resina composta e ionômero de vidro. I NFORMAÇÕES ADICIONAIS.Tamanho das tiras: 4mm de largura e 170mm de comprimento; Abrasivo de granulação grossa (cinza) e média (branca); Cada tira p ossui um centro neutro (sem abrasivo) para facilitar a introdução nas superfícies interproximais dos dentes. Caixa c/ 150 unidades.		
72.150.550/0001-06	POSSATTO & POSSATO LTDA - ME	R\$123,89
Descrição: Lixa de polimento para acabamento e polimento em superfícies proximais de restaurações realizadas com resina composta e ionômero de vidro. I NFORMAÇÕES ADICIONAIS.Tamanho das tiras: 4mm de largura e 170mm de comprimento; Abrasivo de granulação grossa (cinza) e média (branca); Cada tira p ossui um centro neutro (sem abrasivo) para facilitar a introdução nas superfícies interproximais dos dentes. Caixa c/ 150 unidades.		
07.947.536/0001-68	ODONTOMED CANAA LTDA - ME	R\$123,90
Descrição: Lixa de polimento para acabamento e polimento em superfícies proximais de restaurações realizadas com resina composta e ionômero de vidro. I NFORMAÇÕES ADICIONAIS.Tamanho das tiras: 4mm de largura e 170mm de comprimento; Abrasivo de granulação grossa (cinza) e média (branca); Cada tira p ossui um centro neutro (sem abrasivo) para facilitar a introdução nas superfícies interproximais dos dentes. Caixa c/ 150 unidades.		

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	BROCA DE ACABAMENTO TIPO CHAMA 3116 FF	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$5,00****Filtros Utilizados:** Período: 01/07/2018 à 28/12/2018; Palavra Chave: BROCA diamantada, TIPO CHAMA 3118FF; Apenas Materiais;**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Prefeitura Municipal de Rio Grande**Data:** 06/09/2018 14:05**Objeto:** Aquisição de material de consumo - material odontológico e hospitalar..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** BROCA ALTA ROTAÇÃO - BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO CHAMA, TIPO HASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE EXTRA FINO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1 REF. 3118FF**Identificação:** N°Pregão:362018 / UASG:988815**Lote/Item:** /23**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 403151 - BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, CHAMA, HASTE REGULAR, CORTE EXTRA FINO, REF. 3118FF**Adjudicação:** 27/09/2018 15:10**Homologação:** 27/09/2018 15:24**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 100**Unidade:** UNIDADE**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.240.632/0001-16 * VENCEDOR *	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARE	R\$2,55
Descrição: Broca diamantada de acabamento 3118ff, estéril.		
14.190.675/0002-36	DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.	R\$2,56
Descrição: Broca diamantada de acabamento 3118ff, estéril.		
21.504.525/0001-34	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALA	R\$3,24
Descrição: - PONTA DIAMANTADA FG 3118FF ESTERIL - MICRODONTBroca diamantada de acabamento 3118ff, estéril.		
02.136.854/0001-25	E.C. DOS SANTOS COMERCIAL - EPP	R\$3,31
Descrição: Broca diamantada de acabamento 3118ff, estéril. Marca e/ou modelo: OPTION Fabricante: POUL SORENSEN Prazo de Validade e/ou Garantia: Míni mo de 12 meses.		
18.088.289/0001-08	DENT SERV-COMERCIO E SERVICOS CORRELATOS DE SAUDE LTDA	R\$5,00
Descrição: 23 Broca diamantada de acabamento 3118ff, estéril. UNI 100 MICRODONT Registro 80676920010 FABRICANTE: 3R INDUSTRIA E COMÈRCIO LTD A - BRASIL R\$ 8,07 R\$ 807,00 Prazo de Validade da Proposta será de 60 (sessenta) dias; Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, em cargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.		
29.585.052/0001-59	COPAIBA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$6,50
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO CHAMA, TIPO HASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE EXTRA FINO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1 REF. 3118FF		
07.978.004/0001-98	DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLOGICOS E HOS	R\$8,79
Descrição: Broca diamantada de acabamento 3118ff, estéril.		
21.596.355/0001-65	DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - ME	R\$8,90
Descrição: Broca diamantada de acabamento 3118ff, estéril.		
25.341.162/0001-14	MEGA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUT	R\$12,15
Descrição: Broca diamantada de acabamento 3118ff, estéril.		

Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$1,82****Filtros Utilizados:** Período: 01/07/2018 à 28/12/2018; Palavra Chave: BROCA diamantada, TIPO CHAMA 3118FF; Apenas Materiais;

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA
Distrito Sanitário Especial Indígena AL/SE

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de Material de Consumo Odontológico visando o desenvolvimento das ações de atenção à saúde bucal nos Polos Bases e Unidade Odontológica Móvel da área de abrangência do Distrito Sanitário Especial Indígena de Alagoas e Sergipe, por um período aproximado de 12 meses, conforme Lotes, condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos..

Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO - BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO CHAMA, TIPO HASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE EXTRA FINO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1 REF. 3118FF

CatMat: 403151 - BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, CHAMA, HASTE REGULAR, CORTE EXTRA FINO, REF. 3118FF

Data: 13/11/2018 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:122018 / UASG:257023

Lote/Item: /22

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/11/2018 13:56

Homologação: 23/11/2018 14:14

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 204

Unidade: UNIDADE

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.820.255/0001-10 * VENCEDOR *	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRO	R\$1,40

Descrição: Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato chama, tipo haste regular, tipo corte extra fino, numeração americana 3118FF.

06.175.908/0001-12	BIO-LOGICA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$1,59
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO CHAMA, TIPO HASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE EXTRA FINO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1 REF. 3118FF		

71.505.564/0001-24	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA-ME	R\$1,60
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO CHAMA, TIPO HASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE EXTRA FINO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1 REF. 3118FF		

02.136.854/0001-25	E.C. DOS SANTOS COMERCIAL - EPP	R\$1,65
Descrição: Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato chama, tipo haste regular, tipo corte extra fino, numeração americana 3118FF. Marca e/ou modelo: MICRODONT Fabricante: MICRODONT R.M.S.: 10434570002 Prazo de validade e/ou garantia: Mínimo 12 (Doze) meses.		

21.504.525/0001-34	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALA	R\$2,00
Descrição: - PONTA DIAMANTADA FG 3118FF - CHAMPION - MICRODONT Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato cilíndrica, tipo haste regular, tipo corte médio, numeração americana 3118ff		

17.290.945/0001-98	MARINA TEIXEIRA DE OLIVEIRA - ME	R\$2,10
Descrição: 403151 Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato chama, tipo haste regular, tipo corte extra fino, numeração americana 3118FF.		

16.698.619/0001-51	AMP HOSPITALAR EIRELI - ME	R\$10,00
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO CHAMA, TIPO HASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE EXTRA FINO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1 REF. 3118FF		

06.149.569/0001-08	MED CARMO HOSPITALAR LTDA	R\$10,00
Descrição: Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato chama, tipo haste regular, tipo corte extra fino, numeração americana 3118FF.		

Item 11: BROCA DE ACABAMENTO TIPO CHAMA 3118 FF

R\$3,41

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	BROCA DE ACABAMENTO TIPO CHAMA 3118 FF	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$5,00

Filtros Utilizados: Período: 01/07/2018 à 28/12/2018; Palavra Chave: BROCA diamantada, TIPO CHAMA 3118ff; Apenas Materiais;

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Prefeitura Municipal de Rio Grande

Objeto: Aquisição de material de consumo - material odontológico e hospitalar..

Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO - BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO CHAMA, TIPO HASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE EXTRA FINO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1 REF. 3118FF

CatMat: 403151 - BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, CHAMA, HASTE REGULAR, CORTE EXTRA FINO, REF. 3118FF

Data: 06/09/2018 14:05

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:362018 / UASG:988815

Lote/Item: /23

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/09/2018 15:10

Homologação: 27/09/2018 15:24

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.240.632/0001-16 * VENCEDOR *	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARE	R\$2,55
Descrição: Broca diamantada de acabamento 3118ff, estéril.		
14.190.675/0002-36	DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.	R\$2,56
Descrição: Broca diamantada de acabamento 3118ff, estéril.		
21.504.525/0001-34	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALA	R\$3,24
Descrição: - PONTA DIAMANTADA FG 3118FF ESTERIL - MICRODONTBroca diamantada de acabamento 3118ff, estéril.		
02.136.854/0001-25	E.C. DOS SANTOS COMERCIAL - EPP	R\$3,31
Descrição: Broca diamantada de acabamento 3118ff, estéril. Marca e/ou modelo: OPTION Fabricante: POUL SORENSEN Prazo de Validade e/ou Garantia: Mínimo de 12 meses.		
18.088.289/0001-08	DENT SERV-COMERCIO E SERVICOS CORRELATOS DE SAUDE LTDA	R\$5,00
Descrição: 23 Broca diamantada de acabamento 3118ff, estéril. UNI 100 MICRODONT Registro 80676920010 FABRICANTE: 3R INDUSTRIA E COMÉRCIO LTD A - BRASIL R\$ 8,07 R\$ 807,00 Prazo de Validade da Proposta será de 60 (sessenta) dias; Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, em cargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.		
29.585.052/0001-59	COPAIBA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$6,50
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO CHAMA, TIPO HASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE EXTRA FINO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1 REF. 3118FF		
07.978.004/0001-98	DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLOGICOS E HOS	R\$8,79
Descrição: Broca diamantada de acabamento 3118ff, estéril.		
21.596.355/0001-65	DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - ME	R\$8,90
Descrição: Broca diamantada de acabamento 3118ff, estéril.		
25.341.162/0001-14	MEGA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUT	R\$12,15
Descrição: Broca diamantada de acabamento 3118ff, estéril.		

Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$1,82

Filtros Utilizados: Período: 01/07/2018 à 28/12/2018; Palavra Chave: BROCA diamantada, TIPO CHAMA 3118ff; Apenas Materiais;

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA
Distrito Sanitário Especial Indígena AL/SE

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de Material de Consumo Odontológico visando o desenvolvimento das ações de atenção à saúde bucal nos Polos Bases e Unidade Odontológica Móvel da área de abrangência do Distrito Sanitário Especial Indígena de Alagoas e Sergipe, por um período aproximado de 12 meses, conforme Lotes, condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos..

Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO - BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO CHAMA, TIPO HASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE EXTRA FINO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1 REF. 3118FF

CatMat: 403151 - BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, CHAMA, HASTE REGULAR, CORTE EXTRA FINO, REF. 3118FF

Data: 13/11/2018 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:122018 / UASG:257023

Lote/Item: /22

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/11/2018 13:56

Homologação: 23/11/2018 14:14

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 204

Unidade: UNIDADE

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.820.255/0001-10 * VENCEDOR *	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRO	R\$1,40

Descrição: Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato chama, tipo haste regular, tipo corte extra fino, numeração americana 3118FF.

06.175.908/0001-12	BIO-LOGICA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$1,59
--------------------	---	---------

Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO CHAMA, TIPO HASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE EXTRA FINO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1 REF. 3118FF

71.505.564/0001-24	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA-ME	R\$1,60
--------------------	---------------------------------------	---------

Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO CHAMA, TIPO HASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE EXTRA FINO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1 REF. 3118FF

02.136.854/0001-25	E.C. DOS SANTOS COMERCIAL - EPP	R\$1,65
--------------------	---------------------------------	---------

Descrição: Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato chama, tipo haste regular, tipo corte extra fino, numeração americana 3118FF. Marca e/ou modelo: MICRODONT Fabricante: MICRODONT R.M.S.: 10434570002 Prazo de validade e/ou garantia: Mínimo 12 (Doze) meses.

21.504.525/0001-34	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALA	R\$2,00
--------------------	---	---------

Descrição: - PONTA DIAMANTADA FG 3118FF - CHAMPION - MICRODONT Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato cilíndrica, tipo haste regular, tipo corte médio, numeração americana 3118ff

17.290.945/0001-98	MARINA TEIXEIRA DE OLIVEIRA - ME	R\$2,10
--------------------	----------------------------------	---------

Descrição: 403151 Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato chama, tipo haste regular, tipo corte extra fino, numeração americana 3118FF.

16.698.619/0001-51	AMP HOSPITALAR EIRELI - ME	R\$10,00
--------------------	----------------------------	----------

Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO CHAMA, TIPO HASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE EXTRA FINO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1 REF. 3118FF

06.149.569/0001-08	MED CARMO HOSPITALAR LTDA	R\$10,00
--------------------	---------------------------	----------

Descrição: Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato chama, tipo haste regular, tipo corte extra fino, numeração americana 3118FF.

Item 12: ADESIVO DENTÁRIO

R\$49,18

Quantidade	Descrição	Observação
300 Frascos	ADESIVO DENTÁRIO	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$49,18

Filtros Utilizados: Período: 01/07/2018 à 28/12/2018; Palavra Chave: ADESIVO DENTÁRIO; Apenas Materiais;

Órgão: Secretaria de Estado de Segurança Pública

Data: 16/08/2018 09:26

Objeto: Aquisição de medicamentos e correlatos para os atendimentos Médico/Odontológico diários na USA II/NAS, para atender as necessidades da Academia de Polícia e IESP, de acordo com as condições e especificações técnicas constantes no Termo de Referência do Edital (Anexo I)..

Descrição: LIVRO CIÊNCIAS APLICADAS/MEDICINA E TECNOLOGIA - ADESIVO DENTÁRIO ODONTOLÓGICO - FRASCO COM 5 MILILITROS conforme as condições e especificações técnicas constantes no termo de referência (anexo I do edital)

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:192018 / UASG:925801

Lote/Item: 3/113

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12

Unidade: FRASCO

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.698.619/0001-51 * VENCEDOR *	AMP HOSPITALAR EIRELI - ME	R\$49,18

Descrição: ADESIVO DENTÁRIO ODONTOLÓGICO - FRASCO COM 5 MILILITROS conforme as condições e especificações técnicas constantes no termo de referência (anexo I do edital)

Item 13: ANESTÉSICO COM VASOCONSTRITOR

R\$86,12

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Caixas	ANESTÉSICO COM VASOCONSTRITOR	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$56,00

Filtros Utilizados: Período: 01/07/2018 à 28/12/2018; Palavra Chave: ANESTÉSICO COM VASOCONSTRITOR; Apenas Materiais;

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Data: 01/07/2018 00:00

CENTRO DE EST.E PES.E FORTE DUQUE DE CAXIAS

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Material odontológico.

SRP: NÃO

Descrição: APLICADOR RESINA / FILME - ANESTÉSICO COM VASOCONSTRITOR

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 29/2018 / UASG: 160289

CatMat: 151078 - APLICADOR RESINA / FILME , APLICADOR RESINA / FILME NOME

Lote/Item: 3/1

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: caixa 50 und

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.116.856/0001-86 * VENCEDOR *	DENTALEX ODONTO CIRURGICA LTDA - EPP	R\$56,00

Descrição: ANESTÉSICO COM VASOCONSTRITOR

Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$116,24

Filtros Utilizados: Período: 01/07/2018 à 28/12/2018; Palavra Chave: ANESTÉSICO COM VASOCONSTRITOR; Apenas Materiais;

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Santa Maria

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO ODONTOLÓGICOS (agulha, fios, flúor, sugador, resina, limpador desinfetante, luva, arco ortodôntico, lima periodontal, anestésico...) PARA SETORES DA UFSM.

Descrição: ALGODÃO INDUSTRIAL - ANESTÉSICO INJETÁVEL LOCAL À BASE DE MEPIVACAÍNA COM VASOCONSTRITOR: EPINEFRINA 1:100.000 (CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8 ML DE CRISTAL EM ACONDICIONADOS EM BLISTERS LACRADOS) VALIDADE SUPERIOR A UM DEZOITO MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

CatMat: 150906 - ALGODÃO INDUSTRIAL , ALGODÃO INDUSTRIAL NOME

Data: 10/07/2018 09:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:592018 / UASG:153164

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/08/2018 17:03

Homologação: 31/08/2018 08:39

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 140

Unidade: Caixas

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.504.525/0001-34 * VENCEDOR *	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALA	R\$92,00
Descrição: - ANESTESICO MEPIVACAINA 2% COM EPINEFRINA 1:100 CX COM 50 TUBETES DE VIDRO - MEPIADRE - DFLANESTÉSICO INJETÁVEL LOCAL À BAS E DE MEPIVACAÍNA COM VASOCONSTRITOR: EPINEFRINA 1:100.000 (CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8 ML DE CRISTAL EM ACONDICIONADOS EM BLISTERS LACRADOS) VALIDADE SUPERIOR AUM DEZOITO MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA		
71.505.564/0001-24	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA-ME	R\$101,71
Descrição: ANESTÉSICO INJETÁVEL LOCAL À BASE DE MEPIVACAÍNA COM VASOCONSTRITOR: EPINEFRINA 1:100.000 (CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8 ML D E CRISTAL EM ACONDICIONADOS EM BLISTERS LACRADOS) VALIDADE SUPERIOR A UM DEZOITO MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		
93.327.161/0001-75	PRHODENT COM E REPRES DE PROD HOSP E DENTARIOS LTDA - E	R\$116,16
Descrição: ANESTÉSICO INJETÁVEL LOCAL À BASE DE MEPIVACAÍNA COM VASOCONSTRITOR: EPINEFRINA 1:100.000 (CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8 ML D E CRISTAL EM ACONDICIONADOS EM BLISTERS LACRADOS) VALIDADE SUPERIOR A UM DEZOITO MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		
02.136.854/0001-25	E.C. DOS SANTOS COMERCIAL - EPP	R\$116,24
Descrição: "ANESTÉSICO INJETÁVEL LOCAL À BASE DE MEPIVACAÍNA COM VASOCONSTRITOR: EPINEFRINA 1:100.000 (CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8 ML D E CRISTAL EM ACONDICIONADOS EM BLISTERS LACRADOS) VALIDADE SUPERIOR A UM DEZOITO MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA." Marca e/ou model o: MEPIADRE Fabricante: DFL		
08.188.573/0001-00	ODONTOPAZ PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - EPP	R\$139,90
Descrição: 1 >> ANESTÉSICO INJETÁVEL LOCAL À BASE DE MEPIVACAÍNA COM VASOCONSTRITOR: EPINEFRINA 1:100.000 (CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8 ML DE CRISTAL EM ACONDICIONADOS EM BLISTERS LACRADOS) VALIDADE SUPERIOR A UM DEZOITO MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. >> CX >> 140 MARCA: MEPIADRE FABR.: DFL ANVISA: 101770022 PROC.: BRASIL PU: 181,00 PT: 25.340,00 VAL.: 60DD / ENTR.: 30DD / GAR.: 12M / PGT0: 30DD		
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARE	R\$139,99
Descrição: ANESTÉSICO INJETÁVEL LOCAL À BASE DE MEPIVACAÍNA COM VASOCONSTRITOR: EPINEFRINA 1:100.000 (CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8 ML D E CRISTAL EM ACONDICIONADOS EM BLISTERS LACRADOS) VALIDADE SUPERIOR A UM DEZOITO MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA		
07.955.424/0001-59	ASTHAMED - COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITAL	R\$200,00
Descrição: : ANESTÉSICO INJETÁVEL LOCAL À BASE DE MEPIVACAÍNA COM VASOCONSTRITOR: EPINEFRINA 1:100.000 (CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8 ML DE CRISTAL EM ACONDICIONADOS EM BLISTERS LACRADOS) VALIDADE SUPERIOR A UM DEZOITO MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		

Item 14: PASTA PROFILÁTICA

R\$5,26

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	PASTA PROFILÁTICA	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$7,40

Filtros Utilizados: Período: 01/07/2018 à 28/12/2018; Palavra Chave: PASTA PROFILÁTICA; Apenas Materiais;

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal da Bahia

Objeto: Aquisição de material de consumo odontológico de uso comum, para atender às necessidades da Universidade Federal da Bahia e sua unidade/órgão Faculdade de Odontologia+.

Descrição: PASTA PROFILÁTICA - PASTA PROFILÁTICA, COMPOSIÇÃO BÁSICA PEDRA POMES, COMPOSIÇÃO LAURIL SULFATO DESÓDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FLUOR

CatMat: 417702 - PASTA PROFILÁTICA, PEDRA POMES, LAURIL SULFATO DE SÓDIO, COM FLUOR

Data: 03/07/2018 10:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:172018 / UASG:153038

Lote/Item: /90

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/08/2018 12:43

Homologação: 01/08/2018 13:15

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 205

Unidade: BISNAGA 90,00 G

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.857.335/0001-40 * VENCEDOR *	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PROD	R\$3,10
Descrição: PASTA PROFILÁTICA, PEDRA POMES, LAURIL SULFATO DE SÓDIO, COM FLUOR		
05.412.147/0001-02	DENTAL OESTE EIRELI	R\$3,39
Descrição: PASTA PROFILÁTICA, PEDRA POMES, LAURIL SULFATO DE SÓDIO, COM FLUOR		
67.403.154/0001-03	A M MOLITERNO EPP	R\$3,46
Descrição: PASTA PROFILÁTICA, COMPOSIÇÃO BÁSICA PEDRA POMES, COMPOSIÇÃO LAURIL SULFATO DESÓDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FLUOR		
12.416.810/0001-02	ROFEMAX IMPORTADORA DE EMBALAGENS LTDA - EPP	R\$5,34
Descrição: PASTA PROFILÁTICA, PEDRA POMES, LAURIL SULFATO DE SÓDIO, COM FLUOR		
27.427.212/0001-06	DOMINGOS MEDEIROS DE AZEVEDO GUERRA 05849955470	R\$6,20
Descrição: PASTA PROFILÁTICA.		
08.188.573/0001-00	ODONTOPAZ PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - EPP	R\$7,40
Descrição: 90 >> BR0417702 >> PASTA PROFILÁTICA, PEDRA POMES, LAURIL SULFATO DE SÓDIO, COM FLUOR >> BISNAGA 90G >> 205 MARCA: SHINE FABR.: MAQUIRA ANVISA: 80322400022 PROC.: BRASIL PU: 12,30 PT: 2.521,50 VAL.: 60DD / ENTR.: 30DD / GAR.: 12M / PGTO: 30DD		
28.613.225/0001-32	DANIELA GLEYCIANE PESSOA PEREIRA 01686260474	R\$7,50
Descrição: PASTA PROFILÁTICA, COMPOSIÇÃO BÁSICA PEDRA POMES, COMPOSIÇÃO LAURIL SULFATO DESÓDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FLUOR		
93.327.161/0001-75	PRHODENT COM E REPRES DE PROD HOSP E DENTARIOS LTDA - E	R\$11,98
Descrição: PASTA PROFILÁTICA, COMPOSIÇÃO BÁSICA PEDRA POMES, COMPOSIÇÃO LAURIL SULFATO DESÓDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FLUOR		
16.698.619/0001-51	AMP HOSPITALAR EIRELI - ME	R\$12,00
Descrição: PASTA PROFILÁTICA, COMPOSIÇÃO BÁSICA PEDRA POMES, COMPOSIÇÃO LAURIL SULFATO DESÓDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FLUOR		
17.290.945/0001-98	MARINA TEIXEIRA DE OLIVEIRA - ME	R\$12,30
Descrição: PASTA PROFILÁTICA, PEDRA POMES, LAURIL SULFATO DE SÓDIO, COM FLUOR		
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARE	R\$12,30
Descrição: PASTA PROFILÁTICA, PEDRA POMES, LAURIL SULFATO DE SÓDIO, COM FLUOR		

Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$5,00

Filtros Utilizados: Período: 01/07/2018 à 28/12/2018; Palavra Chave: PASTA PROFILÁTICA; Apenas Materiais;

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DE MANAUS

Objeto: Registro de preços para futuras aquisições de materiais de consumo odontológicos, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas do edital e seus anexos..

Descrição: PASTA PROFILÁTICA - PASTA PROFILÁTICA, COMPOSIÇÃO BÁSICA PEDRA POMES, COMPOSIÇÃO LAURIL SULFATO DESÓDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FLUOR

CatMat: 417702 - PASTA PROFILÁTICA, PEDRA POMES, LAURIL SULFATO DE SÓDIO, COM FLUOR

Data: 06/11/2018 10:35

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:512018 / UASG:120630

Lote/Item: /216

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/12/2018 16:12

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: BISNAGA 90,00 G

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.820.255/0001-10 * VENCEDOR *	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRO	R\$3,99
Descrição: PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR, ACONDICIONADA EM BISNAGA LAMINADA, CONTENDO 90G.		
13.547.970/0001-53	ELISVANDIA MATOS DONINI - ME	R\$4,99
Descrição: PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR, ACONDICIONADA EM BISNAGA LAMINADA, CONTENDO 90G. PRAZO DE VALIDADE: 60 (SESSENTA) DIAS. PRAZO DE ENTREGA: 30 (TRINTA) DIAS. PRAZO DE PAGAMENTO: 30 (TRINTA) DIAS.		
17.119.265/0001-06	WN COMERCIO ODONTO-CIRURGICO LTDA - EPP	R\$5,00
Descrição: PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR, ACONDICIONADA EM BISNAGA LAMINADA, CONTENDO 90G.		
12.416.810/0001-02	ROFEMAX IMPORTADORA DE EMBALAGENS LTDA - EPP	R\$5,00
Descrição: PASTA PROFILÁTICA COMFLÚOR, ACONDICIONADA EM BISNAGA LAMINADA, CONTENDO 90G.		

Preço (ComprasNet) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$3,40

Filtros Utilizados: Período: 01/07/2018 à 28/12/2018; Palavra Chave: PASTA PROFILÁTICA; Apenas Materiais;

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
5ª Região Militar
Hospital de Guarnição de Florianópolis

Objeto: Aquisição de Material Odontológico de Consumo.

Descrição: PASTA PROFILÁTICA - PASTA PROFILÁTICA, COMPOSIÇÃO BÁSICA PEDRA POMES, COMPOSIÇÃO LAURIL SULFATO DESÓDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FLUOR

CatMat: 417702 - PASTA PROFILÁTICA, PEDRA POMES, LAURIL SULFATO DE SÓDIO, COM FLUOR

Data: 20/11/2018 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:202018 / UASG:160445

Lote/Item: /66

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/12/2018 11:41

Homologação: 11/12/2018 11:42

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 75

Unidade: BISNAGA 90,00 G

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.820.255/0001-10 * VENCEDOR *	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRO	R\$3,39
Descrição: Pasta profilática com Pedra-Pomes, carbonato de cálcio, glicerina, água, sorbital corante, aromatizante, espessantes e preservativos. Com Flúor. Co nsistência adequada, não escorre para cavidade bucal. Utilizada com escovas de Robinson ou com taças de borracha. Utilizada como pasta de polimento inicial. Indicada para utilização em adultos e crianças nos procedimentos de limpeza, remoção de detritos, manchas, placas bacterianas e polimento, como parte do tr atamento profissional de profilaxia de cáries e doenças periodontais.Registro MS: 10068870074. Caixa com bisnaga de 90 G. Padrão de referencia: Pasta Profilá tica Herjos – Coltene ou de melhor qualidade.		
67.403.154/0001-03	A M MOLITERNO EPP	R\$3,40
Descrição: PASTA PROFILÁTICA, COMPOSIÇÃO BÁSICA PEDRA POMES, COMPOSIÇÃO LAURIL SULFATO DESÓDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FLUOR		
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARE	R\$10,00

Descrição: Pasta profilática com Pedra-Pomes, carbonato de cálcio, glicerina, água, sorbital corante, aromatizante, espessantes e preservativos. Com Flúor. Consistência adequada, não escorre para cavidade bucal. Utilizada com escovas de Robinson ou com taças de borracha. Utilizada como pasta de polimento inicial. Indicada para utilização em adultos e crianças nos procedimentos de limpeza, remoção de detritos, manchas, placas bacterianas e polimento, como parte do tratamento profissional de profilaxia de cáries e doenças periodontais.Registro MS: 10068870074. Caixa com bisnaga de 90 G VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS. PRAZO DE ENTREGA: 20 (VINTE) DIAS. PRAZO DE PAGAMENTO: 30 (TRINTA) DIAS.

Item 15: ESCOVINHA DE ROBSON

R\$2,15

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	ESCOVINHA DE ROBSON	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$2,15

Filtros Utilizados: Período: 01/07/2018 à 28/12/2018; Palavra Chave: ESCOVINHA DE ROBSON; Apenas Materiais;

Órgão: FUNDO DE ASSIST.SOCIAL DA POLÍCIA MILITAR

Data: 01/08/2018 10:11

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais odontológicos de consumo e insumo..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: REVESTIMENTO PARA CAIXA DE EMBALAGEM - ESCOVINHA PROFILÁTICA DE ROBSON BRANCA

Identificação: NºPregão:122018 / UASG:926173

Lote/Item: /85

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/08/2018 11:34

Homologação: 30/08/2018 15:28

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 70

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

16.698.619/0001-51

AMP HOSPITALAR EIRELI - ME

R\$2,15

* VENCEDOR *

Descrição: : ESCOVINHA PROFILÁTICA DE ROBSON BRANCA

Item 16: EUGENOL 10 MG

R\$11,41

Quantidade	Descrição	Observação
100 Frascos	EUGENOL 10 MG	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$8,95

Filtros Utilizados: Período: 01/07/2018 à 28/12/2018; Palavra Chave: Eugenol; Apenas Materiais;

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 06/11/2018 10:35

Comando da Aeronáutica

Modalidade: Pregão Eletrônico

GRUPAMENTO DE APOIO DE MANAUS

SRP: SIM

Objeto: Registro de preços para futuras aquisições de materiais de consumo odontológicos, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas do edital e seus anexos..

Identificação: NºPregão:512018 / UASG:120630

Lote/Item: /138

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/12/2018 16:01

Descrição: CIMENTO ODONTOLÓGICO - CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO TEMPORÁRIO, COMPOSIÇÃO EUGENOL, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 404552 - CIMENTO ODONTOLÓGICO, TEMPORÁRIO, EUGENOL, LÍQUIDO

Quantidade: 30

Unidade: FRASCO 20,00 ML

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.820.255/0001-10 * VENCEDOR *	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRO	R\$8,94
Descrição: EUGENOL, LÍQUIDO, 20 ML		
12.416.810/0001-02	ROFEMAX IMPORTADORA DE EMBALAGENS LTDA - EPP	R\$8,95
Descrição: EUGENOL, LÍQUIDO, 20 ML		
13.547.970/0001-53	ELISVANDIA MATOS DONINI - ME	R\$11,06
Descrição: EUGENOL, LÍQUIDO, 20 ML PRAZO DE VALIDADE: 60 (SESSENTA) DIAS. PRAZO DE ENTREGA: 30 (TRINTA) DIAS. PRAZO DE PAGAMENTO: 30 (TRINTA) DIAS.		

Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$13,11**

Filtros Utilizados: Período: 01/07/2018 à 28/12/2018; Palavra Chave: Eugenol; Apenas Materiais;

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Pelotas
Pró-Reitoria Administrativa

Data: 30/11/2018 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: Aquisição de Insumos Odontológico-Hospitalar.

Identificação: N°Pregão:1222018 / UASG:154047

Descrição: **APLICADOR RESINA / FILME** - Eugenol, [2-metoxi-4-(2-propen-1-il)fenol], aspecto físico líquido incolor à levemente amarelado, fórmula química c10h12O2, peso molecular 164,20, grau de pureza mínima de 99%, número de referência química cas 97-53-0. Frasco com 20 ml.

Lote/Item: /47

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: FRASCO 20 ML

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
72.150.550/0001-06 * VENCEDOR *	POSSATTO & POSSATO LTDA - ME	R\$10,54
Descrição: Eugenol, [2-metoxi-4-(2-propen-1-il)fenol], aspecto físico líquido incolor à levemente amarelado, fórmula química c10h12O2, peso molecular 164,20, grau de pureza mínima de 99%, número de referência química cas 97-53-0. Frasco com 20 ml.		
28.820.255/0001-10	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRO	R\$10,54
Descrição: "Eugenol, [2-metoxi-4-(2-propen-1-il)fenol], aspecto físico líquido incolor à levemente amarelado, fórmula química c10h12O2, peso molecular 164,20, grau de pureza mínima de 99%, número de referência química cas 97-53-0. Frasco com 20 ml."		
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARE	R\$12,50
Descrição: Eugenol, [2-metoxi-4-(2-propen-1-il)fenol], aspecto físico líquido incolor à levemente amarelado, fórmula química c10h12O2, peso molecular 164,20, grau de pureza mínima de 99%, número de referência química cas 97-53-0. Frasco com 20 ml		
01.634.429/0001-01	J. P. GOLLEM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. - EPP	R\$13,72
Descrição: Eugenol, [2-metoxi-4-(2-propen-1-il)fenol], aspecto físico líquido incolor à levemente amarelado, fórmula química c10h12O2, peso molecular 164,20, grau de pureza mínima de 99%, número de referência química cas 97-53-0. Frasco com 20 ml.		
07.947.536/0001-68	ODONTOMED CANAA LTDA - ME	R\$14,67
Descrição: Eugenol, [2-metoxi-4-(2-propen-1-il)fenol], aspecto físico líquido incolor à levemente amarelado, fórmula química c10h12O2, peso molecular 164,20, grau de pureza mínima de 99%, número de referência química cas 97-53-0. Frasco com 20 ml.		
17.290.945/0001-98	MARINA TEIXEIRA DE OLIVEIRA - ME	R\$14,69
Descrição: Eugenol, [2-metoxi-4-(2-propen-1-il)fenol], aspecto físico líquido incolor à levemente amarelado, fórmula química c10h12O2, peso molecular 164,20, grau de pureza mínima de 99%, número de referência química cas 97-53-0. Frasco com 20 ml.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$12,16**

Filtros Utilizados: Período: 01/07/2018 à 28/12/2018; Palavra Chave: Eugenol; Apenas Materiais;

Órgão: POLICIA MILITAR DE MINAS GERAIS

Data: 02/08/2018 00:00

Objeto: Pregão material de consumo

Modalidade: Pregão eletrônico

Descrição: EUGENOL, USO ODONTO - EUGENOL, USO ODONTO - APLICACAO: UTILIZADO EM REACAO COM O OXIDO DE ZINCO EM PO; COMPOSICAO: CADA FRASCO DE 20ML CONTEM EUGENOL 16,0ML E VEICULO QSP 20,0ML; SOLUBILIDADE: MUITO POUCO SOLUVEL NA AGUA E COMPLETAMENTE SOLUVEL ETER, CLOROFORMIO,ETC;

SRP: NÃO

Identificação: 1252146 000048/2018

Lote/Item: 56/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.compras.mg.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: FRASCO 20,00 MILILITRO

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.849.206/0001-00 * VENCEDOR *	DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS L	R\$10,00
Descrição: EUGENOL, USO ODONTO - APLICACAO: UTILIZADO EM REACAO COM O OXIDO DE ZINCO EM PO; COMPOSICAO: CADA FRASCO DE 20ML CONTEM E UGENOL 16,0ML E VEICULO QSP 20,0ML; SOLUBILIDADE: MUITO POUCO SOLUVEL NA AGUA E COMPLETAMENTE SOLUVEL ETER, CLOROFORMIO,ETC;		
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI - EPP	R\$14,33
Descrição: EUGENOL, USO ODONTO - APLICACAO: UTILIZADO EM REACAO COM O OXIDO DE ZINCO EM PO; COMPOSICAO: CADA FRASCO DE 20ML CONTEM E UGENOL 16,0ML E VEICULO QSP 20,0ML; SOLUBILIDADE: MUITO POUCO SOLUVEL NA AGUA E COMPLETAMENTE SOLUVEL ETER, CLOROFORMIO,ETC;		

Item 17: DYCAL

R\$55,00

Quantidade	Descrição	Observação
100 Caixas	DYCAL	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$55,00

Filtros Utilizados: Período: 01/07/2018 à 28/12/2018; Palavra Chave: Dycal; Apenas Materiais;

Órgão: FUNDO DE ASSIST.SOCIAL DA POLÍCIA MILITAR

Data: 01/08/2018 10:11

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais odontológicos de consumo e insumo..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: REVESTIMENTO PARA CAIXA DE EMBALAGEM - CIMENTO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO (DYCAL)

Identificação: NºPregão:122018 / UASG:926173

Lote/Item: /69

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/08/2018 11:34

Homologação: 30/08/2018 15:27

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: KIT

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.698.619/0001-51 * VENCEDOR *	AMP HOSPITALAR EIRELI - ME	R\$50,00
Descrição: CIMENTO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO (DYCAL)		
08.084.503/0001-02	M. F. DA S. FRANCO	R\$60,00
Descrição: CIMENTO HIDROXIDO DE CALCIO RADIPACO DYCAL		

Quantidade	Descrição	Observação
50 Caixas	MATRIZ DE POLIESTER	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$80,55****Filtros Utilizados:** Período: 01/07/2018 à 28/12/2018; Palavra Chave: MATRIZ DE POLIESTER; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA**Data:** 24/08/2018 09:08

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar da Amazônia

SRP: SIM

8ª Região Militar

Identificação: NºPregão:202017 / UASG:160166

Hospital Geral de Belém

Lote/Item: /587**Objeto:** Aquisição de Materiais de Consumo ODONTOLÓGICO, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, inclusive as encaminhadas pelos órgãos e entidades participantes, estabelecidas neste instrumento..**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 01/10/2018 13:50**Descrição:** MATRIZ ODONTOLÓGICA - MATRIZ ODONTOLÓGICA, MATERIAL POLIESTER TRANSPARENTE, TIPO PRÉ-CONTORNADA COM SISTEMA DE FIXAÇÃO INTEGRADO, APLICAÇÃO DENTES POSTERIORES (MOLARES), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DISPENSA PORTA-MATRIZ, CLASSE II DE RESINA FOTOPO-**Homologação:** 08/10/2018 15:04**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 35**Unidade:** CAIXA 64,00 UN**CatMat:** 311652 - MATRIZ ODONTOLÓGICA, MATERIAL POLIESTER TRANSPARENTE, TIPO PRÉ-CONTORNADA COM SISTEMA DE FIXAÇÃO INTEGRADO, APLICAÇÃO DENTES POSTERIORES (MOLARES), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DISPENSA PORTA-MATRIZ, CLASSE II DE RESINA FOTOPO-**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.341.162/0001-14 * VENCEDOR *	MEGA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUT	R\$80,00
Descrição: MATRIZ INDIVIDUAL PARA MOLAR EM POLIÉSTER. CAIXA COM 20 UNIDADES. PADRÃO TDV OU SUPERIOR		
02.136.854/0001-25	E.C. DOS SANTOS COMERCIAL - EPP	R\$80,55
Descrição: MATRIZ INDIVIDUAL PARA MOLAR EM POLIÉSTER. CAIXA COM 20 UNIDADES. PADRÃO TDV OU SUPERIOR Marca e/ou modelo: TDV Fabricante: TD V R.M.S. 10291220054 Prazo de validade e/ou garantia: Mínimo de 12 meses.		
71.505.564/0001-24	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA-ME	R\$94,80
Descrição: MATRIZ ODONTOLÓGICA, MATERIAL POLIESTER TRANSPARENTE, TIPO PRÉ-CONTORNADA COM SISTEMA DE FIXAÇÃO INTEGRADO, APLICAÇÃO DENTES POSTERIORES (MOLARES), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DISPENSA PORTA-MATRIZ, CLASSE II DE RESINA FOTOPO-		

Quantidade	Descrição	Observação
50 Caixas	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZÁVEL	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$175,00****Filtros Utilizados:** Período: 01/07/2018 à 28/12/2018; Palavra Chave: CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZÁVEL; Apenas Materiais;

Quantidade	Descrição	Observação
100 Frascos	FLÚOR	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$10,87****Filtros Utilizados:** Período: 01/07/2018 à 28/12/2018; Palavra Chave: FLÚOR; Apenas Materiais;**Órgão:** Secretaria de Estado de Segurança Pública**Data:** 16/08/2018 09:26**Objeto:** Aquisição de medicamentos e correlatos para os atendimentos Médico/Odontológico diários na USA II/NAS, para atender as necessidades da Academia de Polícia e IESP, de acordo com as condições e especificações técnicas constantes no Termo de Referência do Edital (Anexo I)..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:192018 / UASG:925801**Lote/Item:** 3/135**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Descrição:** LIVRO CIÊNCIAS APLICADAS/MEDICINA E TECNOLOGIA - FLUOR LIQUIDO PARA BOCHECHO 0,05% NAF - 12 FRASCOS COM 550 MILILITROS CADA conforme as condições e especificações técnicas constantes no termo de referência (anexo I do edital)**Quantidade:** 12**Unidade:** FRASCO**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.698.619/0001-51 * VENCEDOR *	AMP HOSPITALAR EIRELI - ME	R\$10,87

Descrição: : FLUOR LIQUIDO PARA BOCHECHO 0,05% NAF - 12 FRASCOS COM 550 MILILITROS CADA conforme as condições e especificações técnicas constantes no termo de referência (anexo I do edital)**Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais****R\$3,68****Filtros Utilizados:** Período: 01/07/2018 à 28/12/2018; Palavra Chave: FLÚOR; Apenas Materiais;**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO**Data:** 05/11/2018 09:00**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS de insumos, materiais, equipamentos e instrumentais clínicos e odontológicos para suprimento da rede municipal de saúde do Município de Francisco Beltrão.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:2042018 / UASG:987565**Lote/Item:** /189**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA - FLUOR GEL NEUTRO fluoreto de sódio 2%**Adjudicação:** 02/01/2019 10:39**CatMat:** 150490 - ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA , ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA NOME**Homologação:** 02/01/2019 11:04**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 300**Unidade:** FRASCO**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.978.004/0001-98 * VENCEDOR *	DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLOGICOS E HOS	R\$2,87

Descrição: FLUOR GEL NEUTRO fluoreto de sódio 2%

72.150.550/0001-06	POSSATTO & POSSATO LTDA - ME	R\$3,68
--------------------	------------------------------	---------

Descrição: FLUOR GEL NEUTRO fluoreto de sódio 2%

06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES L	R\$3,69
--------------------	--	---------

Descrição: FLUOR GEL NEUTRO fluoreto de sódio 2%

93.327.161/0001-75	PRHODENT COM E REPRES DE PROD HOSP E DENTARIOS LTDA - E	R\$5,41
--------------------	---	---------

Descrição: FLUOR GEL NEUTRO fluoreto de sódio 2%

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$6,33

Filtros Utilizados: Período: 01/07/2018 à 28/12/2018; Palavra Chave: FLÚOR; Apenas Materiais;

Órgão: POLICIA MILITAR DE MINAS GERAIS

Data: 02/08/2018 00:00

Objeto: Pregão material de consumo

Modalidade: Pregão eletrônico

Descrição: FLUOR USO ODONTO - FLUOR USO ODONTO - TIPO: NEUTRO;
CONCENTRACAO: 2%; SABOR: TUTTI FRUTTI; APRESENTACAO: GEL;

SRP: NÃO

Identificação: 1252146 000048/2018

Lote/Item: 65/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.compras.mg.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: FRASCO 200,00 MILILITRO

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.849.206/0001-00 * VENCEDOR *	DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS L	R\$5,00
Descrição: FLUOR USO ODONTO - TIPO: NEUTRO; CONCENTRACAO: 2%; SABOR: TUTTI FRUTTI; APRESENTACAO: GEL;		
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI - EPP	R\$7,66
Descrição: FLUOR USO ODONTO - TIPO: NEUTRO; CONCENTRACAO: 2%; SABOR: TUTTI FRUTTI; APRESENTACAO: GEL;		

Item 21: BROCA N° 1013

R\$2,28

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	BROCA N° 1013	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$2,83

Filtros Utilizados: Período: 06/07/2018 à 02/01/2019; Palavra Chave: BROCA N° 1013; Apenas Materiais;

Órgão: Secretaria de Estado de Segurança Pública

Data: 16/08/2018 09:26

Objeto: Aquisição de medicamentos e correlatos para os atendimentos Médico/Odontológico diários na USA II/NAS, para atender as necessidades da Academia de Polícia e IESP, de acordo com as condições e especificações técnicas constantes no Termo de Referência do Edital (Anexo I)..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:192018 / UASG:925801

Lote/Item: 3/127

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.698.619/0001-51 * VENCEDOR *	AMP HOSPITALAR EIRELI - ME	R\$2,83
Descrição: : BROCA DIAMANTADA ESFERICA PARA ALTA ROTAÇÃO N.O 1013 conforme as condições e especificações técnicas constantes no termo de referência (anexo I do edital)		

Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$3,10****Filtros Utilizados:** Período: 06/07/2018 à 02/01/2019; Palavra Chave: BROCA 1013; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA JUSTIÇA

Secretaria Nacional de Justiça

Departamento Penitenciário Nacional

Data: 13/09/2018 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:232018 / UASG:200333**Lote/Item:** /570**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 15/10/2018 17:47**Homologação:** 07/11/2018 15:21**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 10**Unidade:** UNIDADE**UF:** DF**Objeto:** Registro de preços para futuras aquisições de materiais, instrumentais e equipamentos odontológicos, destinados ao aparelhamento da Penitenciária Federal em Brasília/DF, bem como reposição do material, complementação e substituição dos equipamentos e instrumentais das Penitenciárias Federais em Catanduvas/PR, Campo Grande/MS, Porto Velho/RO e Mossoró/RN, conforme especificado neste Termo de Referência e no Anexo I-A..**Descrição:** BROCA ALTA ROTAÇÃO - BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, TIPOHASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1013**CatMat:** 402946 - BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, ESFÉRICA, HASTE REGULAR, CORTE MÉDIO, 1013

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.820.255/0001-10 * VENCEDOR *	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRO	R\$2,99

Descrição: Brocas Diamantadas de alta rotação, tipo esférica, confeccionada em aço inoxidável, nº 1013

07.947.536/0001-68	ODONTOMED CANAA LTDA - ME	R\$3,20
--------------------	---------------------------	---------

Descrição: Brocas Diamantadas de alta rotação, tipo esférica, confeccionada em aço inoxidável, nº 1013**Preço (ComprasNet) 3: Mediana das Propostas Finais****R\$1,82****Filtros Utilizados:** Período: 06/07/2018 à 02/01/2019; Palavra Chave: BROCA 1013; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA SAÚDE

SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA

Distrito Sanitário Especial Indígena AL/SE

Data: 13/11/2018 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:122018 / UASG:257023**Lote/Item:** /25**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 23/11/2018 13:56**Homologação:** 23/11/2018 14:14**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 222**Unidade:** UNIDADE**UF:** AL**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de Material de Consumo Odontológico visando o desenvolvimento das ações de atenção à saúde bucal nos Polos Bases e Unidade Odontológica Móvel da área de abrangência do Distrito Sanitário Especial Indígena de Alagoas e Sergipe, por um período aproximado de 12 meses, conforme Lotes, condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos..**Descrição:** BROCA ALTA ROTAÇÃO - BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, TIPOHASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1013**CatMat:** 402946 - BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, ESFÉRICA, HASTE REGULAR, CORTE MÉDIO, 1013

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.820.255/0001-10 * VENCEDOR *	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRO	R\$1,40

Descrição: Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato esférica, tipo haste regular, tipo corte médio, numeração americana 1013.

06.175.908/0001-12	BIO-LOGICA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$1,59
--------------------	---	---------

Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, TIPOHASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1013

71.505.564/0001-24	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA-ME	R\$1,60
--------------------	---------------------------------------	---------

Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, TIPOHASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1013

02.136.854/0001-25	E.C. DOS SANTOS COMERCIAL - EPP	R\$1,65
--------------------	---------------------------------	---------

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato esférica, tipo haste regular, tipo corte médio, numeração americana 1013. Marca e/ou modelo: MICRODONT Fabricante: MICRODONT R.M.S.: 10434570002 Prazo de validade e/ou garantia: Mínimo 12 (Doze) meses.		
21.504.525/0001-34	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALA	R\$2,00
Descrição: - PONTA DIAMANTADA FG 1013 - CHAMPION - MICRODONT Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato cilíndrica, tipo haste regular, tipo corte médio, numeração americana 1013		
06.149.569/0001-08	MED CARMO HOSPITALAR LTDA	R\$2,90
Descrição: Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato esférica, tipo haste regular, tipo corte médio, numeração americana 1013.		
17.290.945/0001-98	MARINA TEIXEIRA DE OLIVEIRA - ME	R\$9,89
Descrição: Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato esférica, tipo haste regular, tipo corte médio, numeração americana 1013.		
16.698.619/0001-51	AMP HOSPITALAR EIRELI - ME	R\$10,00
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, TIPO HASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1013		
Preço BPS (Ministério da Saúde) 1:		1,350000

Filtros Utilizados: Período: 06/07/2018 à 02/01/2019; Palavra Chave: BROCA 1013; Apenas Materiais;

Órgão: MUNICIPIO DE SANTA INES

Data: 01/10/2018 00:00

Objeto: BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO:ESFÉRICA, TIPO HASTE:HASTE REGULAR, TIPO CORTE:CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA:1013

Identificação: BR0402946

Fonte: Ministério da Saúde

Fornecedor: BIO - LOGICA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Modalidade: Pregão

Quantidade: 25

Cidade: SANTA INES

Unidade: UNIDADE

UF: PR

Item 22: BROCA Nº 1012

R\$1,84

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	BROCA Nº 1012	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$1,49
Filtros Utilizados: Período: 06/07/2018 à 02/01/2019; Palavra Chave: BROCA 1012; Apenas Materiais;		
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal Rural do Semi-Árido	Data: 03/12/2018 10:00	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de material Odontológico para a PROAE.	SRP: SIM	Identificação: NºPregão:572018 / UASG:153033
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO - BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, TIPO HASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1012	Lote/Item: /48	Ata: Link Ata
CatMat: 402945 - BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, ESFÉRICA, HASTE REGULAR, CORTE MÉDIO, 1012	Adjudicação: 26/12/2018 16:27	Homologação: 27/12/2018 08:04
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	Quantidade: 96
	Unidade: UNIDADE	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.820.255/0001-10 * VENCEDOR *	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRO	R\$1,48

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: "BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA 1012 Características Gerais: Broca Esférica Diamantada 1012; Produzidas com diamante natural e aço inoxidável; Haste em aço inoxidável; Para turbina de alta rotação; Utilizada em operações rotineiras em esmalte, dentina e preparações cavitárias em geral. Utilizadas principalmente para o acesso inicial a lesões cariosas, também utilizadas para abertura ou retenções em dentística. Para criar sulcos de orientação em prótese. CATMA T: 402945."		
31.401.798/0001-07	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOS	R\$1,49
Descrição: BROCA DIAMANTADA 1012 FAVA M-FAVA F-FAVA P-NAC RMS:10317690016		
17.290.945/0001-98	MARINA TEIXEIRA DE OLIVEIRA - ME	R\$8,90
Descrição: Broca Esférica Diamantada 1012; Produzidas com diamante natural e aço inoxidável; Haste em aço inoxidável; Para turbina de alta rotação; Utilizada em operações rotineiras em esmalte, dentina e preparações cavitárias em geral. Utilizadas principalmente para o acesso inicial a lesões cariosas, também utilizadas para abertura ou retenções em dentística. Para criar sulcos de orientação em prótese.		

Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$1,71**

Filtros Utilizados: Período: 06/07/2018 à 02/01/2019; Palavra Chave: BROCA Nº 1012; Apenas Materiais;	
Órgão: PREF.MUN.DE SANTA MARIA	Data: 18/12/2018 08:32
Objeto: RP - Material Odontológico.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ENVELOPE - BROCA ALTA ROTAÇÃO ESFERICA N°1012	SRP: SIM
CatMat: 150881 - ENVELOPE , ENVELOPE NOME	Identificação: NºPregão:992018 / UASG:988841
	Lote/Item: /34
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 27/12/2018 15:44
	Homologação: 04/01/2019 09:44
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.820.255/0001-10 * VENCEDOR *	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRO	R\$1,50
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO ESFERICA N°1012		
07.978.004/0001-98	DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLOGICOS E HOS	R\$1,51
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO ESFERICA N°1012		
93.327.161/0001-75	PRHODENT COM E REPRES DE PROD HOSP E DENTARIOS LTDA - E	R\$1,91
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO ESFERICA N1012		
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARE	R\$1,92
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO ESFERICA N°1012 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS. PRAZO DE ENTREGA: 15 (QUINZE) DIAS. PRAZO DE PAGAMENTO: 15 (QUINZE) DIAS.		

Preço (ComprasNet) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$2,32**

Filtros Utilizados: Período: 06/07/2018 à 02/01/2019; Palavra Chave: BROCA 1012; Apenas Materiais;

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
1ª Brigada de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de MATERIAIS ODONTOLÓGICOS a fim de atender necessidades da 1ª Brigada de infantaria de Selva, Organizações Militares Vinculadas Administrativamente e eventuais Órgãos participantes...

Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO - BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, TIPOHASTE HASTE LONGA, TIPO CORTE CIRÚRGICA, NUMERAÇÃO AMERICANA 1012

CatMat: 403372 - BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, ESFÉRICA, HASTE LONGA, CIRÚRGICA, 1012

Data: 07/11/2018 10:07

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52018 / UASG:160482

Lote/Item: /61

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/01/2019 10:28

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 280

Unidade: UNIDADE

UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.240.632/0001-16 * VENCEDOR *	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARE	R\$2,32

Descrição: Broca diamantada nº 1012HL (esférica). Ponta Diamantada com partículas abrasivas de diamante puro, fabricadas de ponta a ponta . Esterilizada com raios gama, Certificado de garantia de 5 anos VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS. PRAZO DE ENTREGA: 30 (TRINTA) DIAS. PRAZO DE PAGAMENTO: 30 (TRINTA) DIAS.

Item 23: BROCA Nº 1016

R\$1,83

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	BROCA Nº 1016	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$2,37

Filtros Utilizados: Período: 06/07/2018 à 02/01/2019; Palavra Chave: BROCA 1016; Apenas Materiais;

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE

SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA
Distrito Sanitário Especial Indígena - Leste - PR

Data: 19/07/2018 10:08

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Registro de preço para fornecimento de Insumos Odontológicos para atender ao Distrito Sanitário Especial Indígena Leste de Roraima, nas ações de saúde nas comunidades indígenas atendidas pelo DSEI Leste..

Identificação: N°Pregão:182018 / UASG:257051

Lote/Item: /15

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO - BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, TIPOHASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1016

Adjudicação: 23/07/2018 16:11

Homologação: 24/07/2018 16:03

CatMat: 402949 - BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, ESFÉRICA, HASTE REGULAR, CORTE MÉDIO, 1016

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: UNIDADE

UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.240.632/0001-16 * VENCEDOR *	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARE	R\$2,00

Descrição: Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato esférica, tipo haste regular, tipo corte médio, numeração americana 1016. Uso odontológico

21.504.525/0001-34	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALA	R\$2,25
--------------------	---	---------

Descrição: - PONTA DIAMANTADA FG 1016 - CHAMPION - MICRODONTBroca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato esférica, tipo haste regular, tipo corte médio, numeração americana 1016. Uso odontológico.

04.548.553/0001-34	PROSSERV - COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$2,37
--------------------	-------------------------------------	---------

Descrição: Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato esférica, tipo haste regular, tipo corte médio, numeração americana 1016. Uso odontológico.

27.296.360/0001-39	PRO SAUDE RORAIMA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ODONT	R\$3,00
--------------------	---	---------

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, TIPOHASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1016		
16.698.619/0001-51	AMP HOSPITALAR EIRELI - ME	R\$6,75
Descrição: : BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, TIPOHASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1016		

Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$1,42**

Filtros Utilizados: Período: 06/07/2018 à 02/01/2019; Palavra Chave: BROCA 1016; Apenas Materiais;

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
8ª Região Militar
Hospital Geral de Belém

Data: 24/08/2018 09:08

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:202017 / UASG:160166

Lote/Item: /219

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/10/2018 13:45

Homologação: 08/10/2018 13:52

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 255

Unidade: UNIDADE

UF: PA

Objeto: Aquisição de Materiais de Consumo ODONTOLÓGICO, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, inclusive as encaminhadas pelos órgãos e entidades participantes, estabelecidas neste instrumento..

Descrição: **BROCA ALTA ROTAÇÃO** - BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, TIPOHASTE HASTE LONGA, TIPO CORTE CIRÚRGICA, NUMERAÇÃO AMERICANA 1016

CatMat: **403374** - BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, ESFÉRICA, HASTE LONGA, CIRÚRGICA, 1016

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.341.162/0001-14 * VENCEDOR *	MEGA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUT	R\$1,30
Descrição: BROCA DIAMANTADA PARA TURBINA DE ALTA ROTAÇÃO N° 1016 HL		
71.505.564/0001-24	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA-ME	R\$1,42
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, TIPOHASTE HASTE LONGA, TIPO CORTE CIRÚRGICA, NUMERAÇÃO AMERICANA 1016		
02.136.854/0001-25	E.C. DOS SANTOS COMERCIAL - EPP	R\$1,80
Descrição: BROCA DIAMANTADA PARA TURBINA DE ALTA ROTAÇÃO N° 1016 HL Marca e/ou modelo: MICRODONT Fabricante: MICRODONT R.M.S. 10434570 002 Prazo de validade e/ou garantia: Mínimo de 12 meses.		

Preço (ComprasNet) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$1,71**

Filtros Utilizados: Período: 06/07/2018 à 02/01/2019; Palavra Chave: BROCA N° 1016; Apenas Materiais;

Órgão: PREF.MUN.DE SANTA MARIA

Data: 18/12/2018 08:32

Objeto: RP - Material Odontológico.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: **ENVELOPE** - BROCA ALTA ROTAÇÃO ESFERICA N° 1016

SRP: SIM

CatMat: **150881** - ENVELOPE , ENVELOPE NOME

Identificação: N°Pregão:992018 / UASG:988841

Lote/Item: /36

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/12/2018 15:44

Homologação: 04/01/2019 09:44

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

28.820.255/0001-10	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRO * VENCEDOR *	R\$1,50
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO ESFERICA Nº 1016		
07.978.004/0001-98	DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLOGICOS E HOS	R\$1,51
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO ESFERICA Nº 1016		
93.327.161/0001-75	PRHODENT COM E REPRES DE PROD HOSP E DENTARIOS LTDA - E	R\$1,91
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO ESFERICA Nº 1016		
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARE	R\$1,92
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO ESFERICA Nº 1016 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS. PRAZO DE ENTREGA: 15 (QUINZE) DIAS. PRAZO DE PAGAMENTO: 15 (QUINZE) DIAS.		

Item 24: BROCA Nº 1035

R\$2,08

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	BROCA Nº 1035	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$1,76

Filtros Utilizados: Período: 06/07/2018 à 02/01/2019; Palavra Chave: BROCA 1035; Apenas Materiais;

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando Militar do Sudeste
2ª Região Militar
21º Depósito de Suprimento

Data: 18/10/2018 10:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22018 / UASG:160494

Lote/Item: /123

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 31/10/2018 15:56

Homologação: 01/11/2018 17:22

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 496

Unidade: UNIDADE

UF: SP

Objeto: Aquisição de material farmacológico, hospitalar e odontológico visando atender às necessidades do 21º Depósito de Suprimento e UG Participantes conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO - BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO CONE INVERTIDO, TIPO HASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1035

CatMat: 402999 - BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, CONE INVERTIDO, HASTE REGULAR, CORTE MÉDIO, 1035

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.188.573/0001-00 * VENCEDOR *	ODONTOPAZ PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - EPP	R\$1,68
Descrição: 123 >> Broca diamantada, alta rotação, no 1035, esférica >> Unidade >> 496 MARCA: CHAMPION FABR.: MICRODONT ANVISA: 10434570002 PROC.: BRASIL PU: 12,20 PT: 6.051,20 VAL.: 60DD / ENTR.: 20DD / GAR.: 12 M / PGTO: 30 DD		
07.947.536/0001-68	ODONTOMED CANAA LTDA - ME	R\$1,69
Descrição: Broca diamantada, alta rotação, no 1035, esférica		
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARE	R\$1,83
Descrição: DESCRIÇÃO: Broca diamantada, alta rotação, no 1035, esférica VALIDADE DA PROPOSTA :60(SESSENTA) DIAS PRAZO DE ENTREGA :20(VINTE) DIAS PAGAMENTO: :30(TRINTA) DIAS		
17.290.945/0001-98	MARINA TEIXEIRA DE OLIVEIRA - ME	R\$12,21
Descrição: Broca diamantada, alta rotação, no 1035, esférica		

Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$1,87

Filtros Utilizados: Período: 06/07/2018 à 02/01/2019; Palavra Chave: BROCA 1035; Apenas Materiais;

Órgão: Governo do Estado de São Paulo
Prefeitura Municipal de Jacarei

Objeto: Registro de preços para fornecimento de material odontológico grupo 09.

Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO - BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO CONE INVERTIDO, TIPO HASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1035

CatMat: 402999 - BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, CONE INVERTIDO, HASTE REGULAR, CORTE MÉDIO, 1035

Data: 14/12/2018 09:04

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1622018 / UASG:986589

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/01/2019 11:17

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.551.165/0001-45 * VENCEDOR *	GUSTAVO NICOLINO EPP	R\$1,45
Descrição: BROCA DIAMANTADA CONE INVERTIDO N° 1035		
31.401.798/0001-07	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOS	R\$1,86
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO CONE INVERTIDO, TIPO HASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORT E MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1035		
93.327.161/0001-75	PRHODENT COM E REPRES DE PROD HOSP E DENTARIOS LTDA - E	R\$1,87
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO CONE INVERTIDO, TIPO HASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORT E MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1035		
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARE	R\$2,00
Descrição: BROCA DIAMANTADA CONE INVERTIDO N° 1035		
82.292.574/0001-45	DENTAL RRR LTDA - ME	R\$9,66
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO CONE INVERTIDO, TIPO HASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORT E MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1035		

Preço (ComprasNet) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$2,61

Filtros Utilizados: Período: 06/07/2018 à 02/01/2019; Palavra Chave: BROCA 1035; Apenas Materiais;

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sudeste
1ª Brigada de Artilharia Antiaérea
3º Grupo de Artilharia Antiaérea

Objeto: Eventual aquisição de material farmacológico, odontológico e hospitalar para o 3º GAAe e Órgãos participantes.

Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO - BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO CONE INVERTIDO, TIPO HASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1035

CatMat: 402999 - BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, CONE INVERTIDO, HASTE REGULAR, CORTE MÉDIO, 1035

Data: 11/12/2018 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:62018 / UASG:160369

Lote/Item: /165

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/12/2018 09:44

Homologação: 31/12/2018 09:00

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 130

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.820.255/0001-10 * VENCEDOR *	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRO	R\$1,40
Descrição: Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato cone invertido, tipo haste haste regular, tipo corte corte médio, numeração americana 1035		
07.978.004/0001-98	DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLOGICOS E HOS	R\$1,51

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato cone invertido, tipo haste haste regular, tipo corte corte médio, numeração americana na 1035		
07.947.536/0001-68	ODONTOMED CANAA LTDA - ME	R\$1,75
Descrição: Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato cone invertido, tipo haste haste regular, tipo corte corte médio, numeração americana na 1035		
93.327.161/0001-75	PRHODENT COM E REPRES DE PROD HOSP E DENTARIOS LTDA - E	R\$3,47
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO CONE INVERTIDO, TIPO HASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORT E MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1035		
05.412.147/0001-02	DENTAL OESTE EIRELI	R\$3,50
Descrição: Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato cone invertido, tipo haste haste regular, tipo corte corte médio, numeração americana na 1035		
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARE	R\$11,50
Descrição: Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato cone invertido, tipo haste haste regular, tipo corte corte médio, numeração americana na 1035		

Item 25: BROCA Nº 245

R\$3,85

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	BROCA Nº 245	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$3,82

Filtros Utilizados: Período: 06/07/2018 à 02/01/2019; Palavra Chave: BROCA 245; Apenas Materiais;

Órgão: MUNICIPIO DE RIO NEGRO

Data: 09/08/2018 08:32

Objeto: Aquisição de material odontológico.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO - BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL CARBIDE, FORMATO CONE INVERTIDO, TIPO HASTE HASTEREGULAR, TIPO CORTE CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1 REF. 245

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:672018 / UASG:987823

CatMat: 403190 - BROCA ALTA ROTAÇÃO, CARBIDE, CONE INVERTIDO, HASTE REGULAR, CORTE MÉDIO, REF. 245

Lote/Item: /36

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/08/2018 15:49

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.412.147/0001-02	DENTAL OESTE EIRELI	R\$3,74
* VENCEDOR *		
Descrição: Broca Carbide nº 245		
14.190.675/0002-36	DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.	R\$3,75
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL CARBIDE, FORMATO CONE INVERTIDO, TIPO HASTE HASTEREGULAR, TIPO CORTE CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1 REF. 245		
25.341.162/0001-14	MEGA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUT	R\$3,78
Descrição: Broca Carbide nº 245		
21.504.525/0001-34	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALA	R\$3,80
Descrição: - BROCA CARBIDE FG 245 - KAVO Broca Carbide nº 245		
08.849.206/0001-00	DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS L	R\$3,85

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: - BROCA CARBIDE FG 245 - KAVOBroca Carbide nº 245		
02.136.854/0001-25	E.C. DOS SANTOS COMERCIAL - EPP	R\$5,51
Descrição: Broca Carbide nº 245 Marca e/ou modelo: Medin Fabricante: Mk life Prazo de validade e/ou garantia: Mínimo 12 (Doze) meses.		
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARE	R\$5,95
Descrição: DESCRIÇÃO:Broca Carbide nº 245 VALIDADE DA PROPOSTA : 60(SESENTA) DIAS PRAZO DE ENTREGA: 10(DEZ) DIAS PAGAMENTO:30(TRINTA) DIAS		
04.989.294/0001-87	SILMES COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - EPP	R\$5,96
Descrição: Broca Carbide nº 245		

Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$4,72

Filtros Utilizados: Período: 06/07/2018 à 02/01/2019; Palavra Chave: BROCA 245; Apenas Materiais;

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE

SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA

Distrito Sanitário Especial Indígena - Maranhão

Objeto: O REGISTRO DE PREÇO para aquisição de materiais odontológicos necessários para o desenvolvimento e implementação do programa de saúde bucal, nas comunidades indígenas jurisdicionadas ao Distrito Sanitário Especial Indígena do Maranhão DSEI/MA, conforme especificações, quantidades e características constantes no Termo de Referência, que é parte integrante do Edital..

Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO - BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL CARBIDE, FORMATO CONE INVERTIDO, TIPO HASTE HASTEREGULAR, TIPO CORTE CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1 REF. 245

CatMat: 403190 - BROCA ALTA ROTAÇÃO, CARBIDE, CONE INVERTIDO, HASTE REGULAR, CORTE MÉDIO, REF. 245

Data: 10/09/2018 10:07

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:132018 / UASG:257034

Lote/Item: /20

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/09/2018 11:29

Homologação: 20/09/2018 09:21

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 240

Unidade: UNIDADE

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.341.162/0001-14	MEGA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUT	R\$3,69
* VENCEDOR *		
Descrição: Broca de aço para alta rotação carbide nº245 – broca em aço carbide com lâminas de tungstênio nº245, com encaixe em aço inoxidável adaptável às diferentes canetas de alta rotação. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação.		
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARE	R\$3,99
Descrição: DESCRIÇÃO: Broca de aço para alta rotação carbide nº245 – broca em aço carbide com lâminas de tungstênio nº245, com encaixe em aço inoxidável adaptável às diferentes canetas de alta rotação. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação VALIDADE DA PROPOSTA :60(SESENTA) DIAS PRAZO DE ENTREGA :30(TRINTA) DIAS PAGAMENTO: :30(TRINTA) DIAS		
06.175.908/0001-12	BIO-LOGICA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$4,00
Descrição: broca ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL CARBIDE, FORMATO CONE INVERTIDO, TIPO HASTE HASTEREGULAR, TIPO CORTE CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1 REF. 245		
05.412.147/0001-02	DENTAL OESTE EIRELI	R\$4,05
Descrição: Broca de aço para alta rotação carbide nº245 – broca em aço carbide com lâminas de tungstênio nº245, com encaixe em aço inoxidável adaptável às diferentes canetas de alta rotação. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação.		
02.136.854/0001-25	E.C. DOS SANTOS COMERCIAL - EPP	R\$4,13
Descrição: Broca de aço para alta rotação carbide nº245 – broca em aço carbide com lâminas de tungstênio nº245, com encaixe em aço inoxidável adaptável às diferentes canetas de alta rotação. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação. Marca e/ou modelo: MEDIN Fabricante: MK LIFE R.M.S.: 10392990028 Prazo de validade e/ou garantia: Mínimo 12 (Doze) meses.		
21.504.525/0001-34	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALA	R\$4,59
Descrição: - BROCA CARBIDE FG 245 - KAVOBroca de aço para alta rotação carbide nº245 – broca em aço carbidecom lâminas de tungstênio nº245, com encaixe em aço inoxidável adaptável às diferentes canetas de alta rotação. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação.		
71.505.564/0001-24	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA-ME	R\$4,84

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL CARBIDE, FORMATO CONE INVERTIDO, TIPO HASTE HASTEREGULAR, TIPO CORTE CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1 REF. 245		
27.427.212/0001-06	DOMINGOS MEDEIROS DE AZEVEDO GUERRA 05849955470	R\$8,00
Descrição: "Broca de aço para alta rotação carbide n°245 – broca em aço carbide com lâminas de tungstênio n°245, com encaixe em aço inoxidável adaptável às diferentes canetas de alta rotação. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação."		
00.175.188/0001-09	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA - EPP	R\$8,55
Descrição: Broca de aço para alta rotação carbide n°245 – broca em aço carbide com lâminas de tungstênio n°245, com encaixe em aço inoxidável adaptável às diferentes canetas de alta rotação. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação.		
01.825.356/0001-27	C H LIMA RAMOS - ME	R\$8,55
Descrição: Broca de aço para alta rotação carbide n°245 – broca em aço carbide com lâminas de tungstênio n°245, com encaixe em aço inoxidável adaptável às diferentes canetas de alta rotação. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação		
16.698.619/0001-51	AMP HOSPITALAR EIRELI - ME	R\$10,00
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL CARBIDE, FORMATO CONE INVERTIDO, TIPO HASTE HASTEREGULAR, TIPO CORTE CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1 REF. 245		
08.516.958/0001-41	DISTRIMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$10,40
Descrição: Broca de aço para alta rotação carbide n°245 – broca em aço carbide com lâminas de tungstênio n°245, com encaixe em aço inoxidável adaptável às diferentes canetas de alta rotação. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação.		

Preço BPS (Ministério da Saúde) 1: **3,000000**

Filtros Utilizados: Período: 06/07/2018 à 02/01/2019; Palavra Chave: BROCA 245; Apenas Materiais;

Órgão: MUNICIPIO DE ANTONIO OLINTO

Data: 17/09/2018 00:00

Objeto: BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL:CARBIDE, FORMATO:CONE INVERTIDO, TIPO HASTE:HASTE REGULAR, TIPO CORTE:CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1:REF. 245

Identificação: BR0403190

Fonte: Ministério da Saúde

Fornecedor: DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI

Modalidade: Pregão

Quantidade: 30

Unidade: UNIDADE

Cidade: ANTONIO OLINTO

UF: PR

Item 26: BROCA CIRÚRGICA LONGA 701

R\$5,75

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	BROCA CIRÚRGICA LONGA 701	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$5,90**

Filtros Utilizados: Período: 06/07/2018 à 02/01/2019; Palavra Chave: BROCA CIRÚRGICA LONGA 701; Apenas Materiais;

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA
Distrito Sanitário Especial Indígena - Leste - PR

Data: 19/07/2018 10:08

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Registro de preço para fornecimento de Insumos Odontológicos para atender ao Distrito Sanitário Especial Indígena Leste de Roraima, nas ações de saúde nas comunidades indígenas atendidas pelo DSEI Leste..

Identificação: N°Pregão:182018 / UASG:257051

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO - BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL CARBIDE, FORMATO TRONCO CÔNICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL PICOTADA, TIPO HASTE HASTE LONGA, TIPO CORTE CIRÚRGICA, NUMERAÇÃO AMERICANA 1 REF. 701

Adjudicação: 23/07/2018 16:11

Homologação: 24/07/2018 16:02

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 403387 - BROCA ALTA ROTAÇÃO, CARBIDE, TRONCO CÔNICA, PICOTADA, HASTE LONGA, CIRÚRGICA, REF. 701

Quantidade: 250

Unidade: UNIDADE

UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

28.820.255/0001-10	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRO * VENCEDOR *	R\$3,64
Descrição: Broca alta rotação, material Carbide, tipo corte cirúrgica, formato tronco-cônica, característica adicional picotada, tipo haste longa, numeração americana 01 ref. 701. Uso odontológico. Validade mínima de 2 anos.		
05.412.147/0001-02	DENTAL OESTE EIRELI	R\$3,65
Descrição: Broca alta rotação, material Carbide, tipo corte cirúrgica, formato tronco-cônica, característica adicional picotada, tipo haste longa, numeração americana 01 ref. 701. Uso odontológico. Validade mínima de 2 anos.		
02.136.854/0001-25	E.C. DOS SANTOS COMERCIAL - EPP	R\$4,13
Descrição: Broca alta rotação, material Carbide, tipo corte cirúrgica, formato tronco-cônica, característica adicional picotada, tipo haste longa, numeração americana 01 ref. 701. Uso odontológico. Validade mínima de 2 anos. Marca e/ou modelo: MEDIN Fabricante: MK LIFE		
08.849.206/0001-00	DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS L	R\$4,25
Descrição: 30.4363 - BROCA CARBIDE FG 1 - KAVO		
21.504.525/0001-34	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALA	R\$4,88
Descrição: - BROCA CARBIDE CIRURGICA FG 701 - KAVO Broca alta rotação, material Carbide, tipo corte cirúrgica, formato tronco-cônica, característica adicional picotada, tipo haste longa, numeração americana 01 ref. 701. Uso odontológico. Validade mínima de 2 anos.		
27.296.360/0001-39	PRO SAUDE RORAIMA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ODONT	R\$5,90
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL CARBIDE, FORMATO TRONCO CÔNICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL PICOTADA, TIPO HASTE HASTE LONGA, TIPO CORTE CIRÚRGICA, NUMERAÇÃO AMERICANA 1 REF. 701		
71.505.564/0001-24	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA-ME	R\$6,67
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL CARBIDE, FORMATO TRONCO CÔNICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL PICOTADA, TIPO HASTE HASTE LONGA, TIPO CORTE CIRÚRGICA, NUMERAÇÃO AMERICANA 1 REF. 701		
67.403.154/0001-03	A M MOLITERNO EPP	R\$6,71
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL CARBIDE, FORMATO TRONCO CÔNICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL PICOTADA, TIPO HASTE HASTE LONGA, TIPO CORTE CIRÚRGICA, NUMERAÇÃO AMERICANA 1 REF. 701		
97.127.559/0001-19	MICHEL E. KLYMUS - EPP	R\$6,90
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL CARBIDE, FORMATO TRONCO CÔNICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL PICOTADA, TIPO HASTE HASTE LONGA, TIPO CORTE CIRÚRGICA, NUMERAÇÃO AMERICANA 1 REF. 701		
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARE	R\$9,87
Descrição: Broca alta rotação, material Carbide, tipo corte cirúrgica, formato tronco-cônica, característica adicional picotada, tipo haste longa, numeração americana 01 ref. 701. Uso odontológico. Validade mínima de 2 anos.		
16.698.619/0001-51	AMP HOSPITALAR EIRELI - ME	R\$9,87
Descrição: : BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL CARBIDE, FORMATO TRONCO CÔNICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL PICOTADA, TIPO HASTE HASTE LONGA, TIPO CORTE CIRÚRGICA, NUMERAÇÃO AMERICANA 1 REF. 701		

Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$6,85

Filtros Utilizados: Período: 06/07/2018 à 02/01/2019; Palavra Chave: BROCA CIRÚRGICA LONGA 701; Apenas Materiais;

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA
Distrito Sanitário Especial Indígena AL/SE

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de Material de Consumo Odontológico visando o desenvolvimento das ações de atenção à saúde bucal nos Polos Bases e Unidade Odontológica Móvel da área de abrangência do Distrito Sanitário Especial Indígena de Alagoas e Sergipe, por um período aproximado de 12 meses, conforme Lotes, condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos..

Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO - BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL CARBIDE, FORMATO TRONCO CÔNICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL PICOTADA, TIPO HASTE HASTE LONGA, TIPO CORTE CIRÚRGICA, NUMERAÇÃO AMERICANA 1 REF. 701

CatMat: 403387 - BROCA ALTA ROTAÇÃO, CARBIDE, TRONCO CÔNICA, PICOTADA, HASTE LONGA, CIRÚRGICA, REF. 701

Data: 13/11/2018 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:122018 / UASG:257023

Lote/Item: /31

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/11/2018 13:56

Homologação: 23/11/2018 14:15

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 222

Unidade: UNIDADE

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.820.255/0001-10 * VENCEDOR *	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRO	R\$4,80
Descrição: Broca alta rotação, material carbide, formato tronco cônica, característica adicional picotada, tipo haste longa tipo corte cirúrgico, numeração americana ref. 701.		
21.504.525/0001-34	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALA	R\$4,91
Descrição: - BROCA CARBIDE FG 701 - KAVOBroca alta rotação, Unidade Unidade Unidade Unidade Unidade material carbide, formato tronco cônica, característica adicional picotada, tipo hastelongo tipo cortecirúrgico, numeração americana ref. 701.		
06.175.908/0001-12	BIO-LOGICA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$6,65
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL CARBIDE, FORMATO TRONCO CÔNICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL PICOTADA, TIPO HASTE HASTE LONGA, TIPO CORTE CIRÚRGICA, NUMERAÇÃO AMERICANA 1 REF. 701		
71.505.564/0001-24	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA-ME	R\$6,67
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL CARBIDE, FORMATO TRONCO CÔNICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL PICOTADA, TIPO HASTE HASTE LONGA, TIPO CORTE CIRÚRGICA, NUMERAÇÃO AMERICANA 1 REF. 701		
97.127.559/0001-19	MICHEL E. KLYMUS - EPP	R\$6,85
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL CARBIDE, FORMATO TRONCO CÔNICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL PICOTADA, TIPO HASTE HASTE LONGA, TIPO CORTE CIRÚRGICA, NUMERAÇÃO AMERICANA 1 REF. 701		
02.136.854/0001-25	E.C. DOS SANTOS COMERCIAL - EPP	R\$6,89
Descrição: Broca alta rotação, material carbide, formato tronco cônica, característica adicional picotada, tipo haste longa tipo corte cirúrgico, numeração americana ref. 701. Marca e/ou modelo: MEDIN Fabricante: MK LIFE R.M.S.: 10392990073 Prazo de validade e/ou garantia: Mínimo 12 (Doze) meses.		
06.149.569/0001-08	MED CARMO HOSPITALAR LTDA	R\$11,90
Descrição: Broca alta rotação, material carbide, formato tronco cônica, característica adicional picotada, tipo haste longa tipo corte cirúrgico, numeração americana ref. 701.		
17.290.945/0001-98	MARINA TEIXEIRA DE OLIVEIRA - ME	R\$15,00
Descrição: Broca alta rotação, material carbide, formato tronco cônica, característica adicional picotada, tipo haste longa tipo corte cirúrgico, numeração americana ref. 701.		
16.698.619/0001-51	AMP HOSPITALAR EIRELI - ME	R\$20,00
Descrição: : BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL CARBIDE, FORMATO TRONCO CÔNICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL PICOTADA, TIPO HASTE HASTE LONGA, TIPO CORTE CIRÚRGICA, NUMERAÇÃO AMERICANA 1 REF. 701		

Preço BPS (Ministério da Saúde) 1:

4,500000

Filtros Utilizados: Período: 06/07/2018 à 02/01/2019; Palavra Chave: BROCA CIRÚRGICA LONGA 701; Apenas Materiais;

Órgão: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE

Data: 21/08/2018 00:00

Objeto: BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL:CARBIDE, FORMATO:TRONCO CÔNICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:PICOTADA, TIPO HASTE:HASTE LONGA, TIPO CORTE:CIRÚRGICA, NUMERAÇÃO AMERICANA 1:REF. 701

Fornecedor: JOANA DARC BESSA - ME

Cidade: PATO BRANCO

Identificação: BR0403387

Fonte: Ministério da Saúde

Modalidade: Pregão

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE

UF: PR

Item 27: BROCA CIRÚRGICA CURTA 701

R\$11,50

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	BROCA CIRÚRGICA CURTA 701	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$8,20

Filtros Utilizados: Período: 06/07/2018 à 02/01/2019; Palavra Chave: BROCA Curta 701; Apenas Materiais;

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando Militar do Sudeste
2ª Região Militar
21º Depósito de Suprimento

Data: 18/10/2018 10:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22018 / UASG:160494

Lote/Item: /109

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 31/10/2018 15:56

Homologação: 01/11/2018 17:20

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 350

Unidade: UNIDADE

UF: SP

Objeto: Aquisição de material farmacológico, hospitalar e odontológico visando atender às necessidades do 21º Depósito de Suprimento e UG Participantes conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: **BROCA BAIXA ROTAÇÃO** - BROCA BAIXA ROTAÇÃO, TIPO PEÇA RETA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO CÔNICA, FORMATO ADICIONAL PICOTADA, TIPO CORTE CORTE REGULAR, TIPO HASTE HASTE CURTA, REFERÊNCIA REF. 701

CatMat: **403559** - BROCA BAIXA ROTAÇÃO, PEÇA RETA, AÇO INOXIDÁVEL, CÔNICA, PICOTADA, CORTE REGULAR, HASTE CURTA, REF. 701

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.412.147/0001-02 * VENCEDOR *	DENTAL OESTE EIRELI	R\$4,42
Descrição: Broca de aço, para contra-ângulo, tronco cônica nº 701		
07.947.536/0001-68	ODONTOMED CANAA LTDA - ME	R\$4,50
Descrição: Broca de aço, para contra-ângulo, tronco cônica nº 701		
08.188.573/0001-00	ODONTOPAZ PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - EPP	R\$6,49
Descrição: 109 >> Broca de aço, para contra-ângulo, tronco cônica nº 701 >> Unidade >> 350 MARCA: JOTA FABR.: JOTA ANVISA: 80666970016 PROC.: SUIÇA PU: 9,90 PT: 3.465,00 VAL.: 60DD / ENTR.: 20DD / GAR.: 12 M / PGTO: 30 DD		
17.290.945/0001-98	MARINA TEIXEIRA DE OLIVEIRA - ME	R\$9,92
Descrição: Broca de aço, para contra-ângulo, tronco cônica nº 701		
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARE	R\$9,92
Descrição: DESCRIÇÃO: Broca de aço, para contra-ângulo, tronco cônica nº 701 VALIDADE DA PROPOSTA :60(SESENTA) DIAS PRAZO DE ENTREGA :20(VINT E) DIAS PAGAMENTO: :30(TRINTA) DIAS		
97.127.559/0001-19	MICHEL E. KLYMUS - EPP	R\$15,00
Descrição: BROCA BAIXA ROTAÇÃO, TIPO PEÇA RETA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO CÔNICA, FORMATO ADICIONAL PICOTADA, TIPO CORTE CORTE REGULAR, TIPO HASTE HASTE CURTA, REFERÊNCIA REF. 701		

Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$14,80

Filtros Utilizados: Período: 06/07/2018 à 02/01/2019; Palavra Chave: BROCA Curta 701; Apenas Materiais;

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
6 GRUPO DE MISSEIS E FOGUETES

Objeto: Aquisição de material odontológico para a Seção de Saúde do Forte Santa Bárbara.

Descrição: BROCA BAIXA ROTAÇÃO - BROCA BAIXA ROTAÇÃO, TIPO PEÇA RETA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO CÔNICA, FORMATO ADICIONAL PICOTADA, TIPO CORTE CORTE REGULAR, TIPO HASTE HASTE CURTA, REFERÊNCIA REF. 701

CatMat: 403559 - BROCA BAIXA ROTAÇÃO, PEÇA RETA, AÇO INOXIDÁVEL, CÔNICA, PICOTADA, CORTE REGULAR, HASTE CURTA, REF. 701

Data: 01/10/2018 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 82/2018 / UASG: 160479

Lote/Item: 11/1

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: UNIDADE

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.659.195/0001-74 * VENCEDOR *	FORMODENT PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$14,80

Descrição: BROCA BAIXA ROTAÇÃO, TIPO PEÇA RETA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO CÔNICA, FORMATO ADICIONAL PICOTADA, TIPO CORTE CORTE REGULAR, TIPO HASTE HASTE CURTA, REFERÊNCIA REF. 701

Item 28: BROCA 4138 FF

R\$4,68

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	BROCA 4138 FF	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$3,04

Filtros Utilizados: Período: 06/07/2018 à 02/01/2019; Palavra Chave: BROCA 4138 F; Apenas Materiais;

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Marinha
Centro de Intendencia da Marinha em Rio Grande

Data: 11/07/2018 09:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Registro de preços de preços para aquisição de material médico-cirúrgico, laboratorial e odontológico para uso do Serviço de Pronto Atendimento, Departamento de Odontologia e Departamento de Laboratório e Farmácia da Policlínica Naval de Rio Grande (PNRG)..

Identificação: NºPregão:322018 / UASG:785810

Lote/Item: /234

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO - BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO TRONCO CÔNICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL TOPO ARREDONDADO, TIPO HASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE GROSSO, NUMERAÇÃO AMERICANA 4138

Adjudicação: 22/08/2018 08:18

Homologação: 22/08/2018 17:51

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 403744 - BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, TRONCO CÔNICA, TOPO ARREDONDADO, HASTE REGULAR, CORTE GROSSO, 4138

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.857.335/0001-40 * VENCEDOR *	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PROD	R\$2,50

Descrição: "BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO TRONCO CÔNICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL TOPO ARREDONDADO, TIPO HASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE GROSSO, NUMERAÇÃO AMERICANA 4138" (DESCRIÇÃO DO PRODUTO COTADO CONFORME EDITAL)

07.947.536/0001-68	ODONTOMED CANAA LTDA - ME	R\$2,70
--------------------	---------------------------	---------

Descrição: BROCA EM AÇO INOXIDAVEL E DIAMANTE PARA ALTA ROTAÇAC (DIAMANTADA) EMBALADA E ESTERILIZADA INDIVIDUALMENTE 4a. SÉRIE 4138F

67.403.154/0001-03	A M MOLITERNO EPP	R\$3,38
--------------------	-------------------	---------

Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO TRONCO CÔNICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL TOPO ARREDONDA DO, TIPO HASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE GROSSO, NUMERAÇÃO AMERICANA 4138

26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARE	R\$9,00
--------------------	---	---------

Descrição: : BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO TRONCO CÔNICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL TOPO ARREDONDADO, TIPO HASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE GROSSO, NUMERAÇÃO AMERICANA 4138

Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$5,00**

Filtros Utilizados: Período: 06/07/2018 à 02/01/2019; Palavra Chave: BROCA 4138 F; Apenas Materiais;

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Prefeitura Municipal de Rio Grande

Data: 06/09/2018 14:05

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de material de consumo - material odontológico e hospitalar..

SRP: SIM

Descrição: **BROCA ALTA ROTAÇÃO** - BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO TRONCO CÔNICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL TOPO ARREDONDADO, TIPO HASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 4138

Identificação: N°Pregão:362018 / UASG:988815

Lote/Item: /35

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: **403132** - BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, TRONCO CÔNICA, TOPO ARREDONDADO, HASTE REGULAR, CORTE MÉDIO, 4138

Adjudicação: 27/09/2018 15:10

Homologação: 27/09/2018 15:26

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.240.632/0001-16 * VENCEDOR *	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARE	R\$2,55
Descrição: Broca diamantada de acabamento 4138, estéril		
14.190.675/0002-36	DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.	R\$2,56
Descrição: Broca diamantada de acabamento 4138, estéril.		
21.504.525/0001-34	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALA	R\$3,24
Descrição: - PONTA DIAMANTADA FG 4138 ESTERIL - MICRODONT Broca diamantada de acabamento 4138, estéril.		
02.136.854/0001-25	E.C. DOS SANTOS COMERCIAL - EPP	R\$3,31
Descrição: Broca diamantada de acabamento 4138, estéril. Marca e/ou modelo: OPTION Fabricante: POUL SORENSEN Prazo de Validade e/ou Garantia: Mínimo de 12 meses.		
18.088.289/0001-08	DENT SERV-COMERCIO E SERVICOS CORRELATOS DE SAUDE LTDA	R\$5,00
Descrição: 35 Broca diamantada de acabamento 4138, estéril. UNI 100 MICRODONT Registro 80676920010 FABRICANTE: 3R INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA - BRASIL R\$ 8,07 R\$ 807,00 Prazo de Validade da Proposta será de 60 (sessenta) dias; Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.		
29.585.052/0001-59	COPAIBA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$6,50
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO TRONCO CÔNICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL TOPO ARREDONDADO, TIPO HASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 4138		
07.978.004/0001-98	DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLOGICOS E HOS	R\$8,79
Descrição: Broca diamantada de acabamento 4138, estéril.		
21.596.355/0001-65	DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - ME	R\$8,90
Descrição: conforme edital		
25.341.162/0001-14	MEGA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUT	R\$12,15
Descrição: Broca diamantada de acabamento 4138, estéril.		

Preço (ComprasNet) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$5,99**

Filtros Utilizados: Período: 06/07/2018 à 02/01/2019; Palavra Chave: BROCA 4138 F; Apenas Materiais;

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL

Data: 30/10/2018 09:01

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, conforme a necessidade, destinados ao Pronto Atendimento Municipal e a Clínica da Mulher e da Criança..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA - Broca diamantada alta rotação nº 4138 - Diamantada, autoclavável em blister esterilizada

Identificação: NºPregão:742018 / UASG:989979

Lote/Item: /99

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 150490 - ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA , ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA NOME

Adjudicação: 28/11/2018 14:17

Homologação: 28/11/2018 14:46

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: und

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.947.536/0001-68 * VENCEDOR *	ODONTOMED CANAA LTDA - ME	R\$2,00
Descrição: Broca diamantada alta rotação nº 4138 diamantada, autoclavavel, blister esterilizada		
72.150.550/0001-06	POSSATTO & POSSATO LTDA - ME	R\$5,99
Descrição: Broca diamantada alta rotação nº 4138 - Diamantada, autoclavável em blister esterilizada		
07.978.004/0001-98	DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLOGICOS E HOS	R\$9,19
Descrição: Broca diamantada alta rotação nº 4138 - Diamantada, autoclavável em blister esterilizada		

Item 29: CLOREXIDINA PARA CAVIDADE

R\$21,06

Quantidade	Descrição	Observação
100 Frascos	CLOREXIDINA PARA CAVIDADE	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$17,33

Filtros Utilizados: Período: 06/07/2018 à 02/01/2019; Palavra Chave: CLOREXIDINA 2% degermante; Apenas Materiais;

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Data: 06/08/2018 09:31

Universidade Federal da Bahia
Complexo Hospitalar e de Saúde da UFBA

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 26/2018 - para eventual aquisição de MEDICAMENTOS E CORRELATOS, para atender as necessidades do Hospital Ana Nery e demais unidades integrantes do Complexo Hospitalar e de Saúde/UFBA. Informações gerais: Senhores licitantes, ocorrendo divergência entre a descrição do produto constante no código SIASG (CATMAT) e no Termo de Referência (Anexo I), prevalecerá a descrição deste último, a fim de tornar mais ágil a fase de habilitação..

Identificação: NºPregão:262018 / UASG:150247

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: CLOREXIDINA DIGLUCONATO - CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM 2%, APLICAÇÃO DEGERMANTE

Adjudicação: 26/10/2018 12:52

Homologação: 30/10/2018 08:15

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6.060

Unidade: FRASCO 1.000,00 ML

CatMat: 269876 - CLOREXIDINA DIGLUCONATO , DOSAGEM 2%, APLICAÇÃO DEGERMANTE

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.192.961/0001-00 * VENCEDOR *	ULTRA MEDICAL COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES L	R\$17,33
Descrição: CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM 2%, APLICAÇÃO DEGERMANTE		

Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$24,80****Filtros Utilizados:** Período: 06/07/2018 à 02/01/2019; Palavra Chave: CLOREXIDINA 2% degermante; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

GRUPAMENTO DE APOIO DE MANAUS

Data: 17/12/2018 10:33**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de material de consumo hospitalar para atender às necessidades da Seção de Farmácia do HAMN, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..**Identificação:** N°Pregão:592018 / UASG:120630**Lote/Item:** /58**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** CLOREXIDINA DIGLUCONATO - CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM 2%, APLICAÇÃO DEGERMANTE**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**CatMat:** 269876 - CLOREXIDINA DIGLUCONATO , DOSAGEM 2%, APLICAÇÃO DEGERMANTE**Quantidade:** 2.000**Unidade:** FRASCO 1.000,00 ML**UF:** AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.702.558/0001-84 * VENCEDOR *	A FAVARIN DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$18,00

Descrição: CLOREXIDINA, DIGLICONATO DEGERMANTE 2% - FRASCO DE 1000ML. SOLUÇÃO COM COM TENSOATIVOS, INDICADA COMO ANTISSEPTICO TÓPICO, ANTISSEPSIA DA PELE NO PRÉ-OPERATÓRIO.

16.611.943/0001-90	MAURO DOS SANTOS FILHO - ME	R\$31,60
--------------------	-----------------------------	----------

Descrição: CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM 2%, APLICAÇÃO DEGERMANTE**Item 30: IRM LIQUIDO****R\$35,99**

Quantidade	Descrição	Observação
20 Frascos	IRM LIQUIDO	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$15,59****Filtros Utilizados:** Período: 06/07/2018 à 02/01/2019; Palavra Chave: IRM; Apenas Materiais;**Órgão:** FUNDO DE ASSIST.SOCIAL DA POLÍCIA MILITAR**Data:** 01/08/2018 10:11**Objeto:** Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais odontológicos de consumo e insumo..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Descrição:** REVESTIMENTO PARA CAIXA DE EMBALAGEM - CIMENTO ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA (IRM)EM LÍQUIDO**Identificação:** N°Pregão:122018 / UASG:926173**Lote/Item:** /67**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 10/08/2018 11:34**Homologação:** 30/08/2018 15:27**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 8**Unidade:** FRASCO C/ 15ml**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.698.619/0001-51 * VENCEDOR *	AMP HOSPITALAR EIRELI - ME	R\$15,59

Descrição: CIMENTO ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA (IRM)EM LÍQUIDO**Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais****R\$56,39****Filtros Utilizados:** Período: 06/07/2018 à 02/01/2019; Palavra Chave: IRM; Apenas Materiais;

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Santa Maria

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO ODONTOLÓGICOS (agulha, fios, flúor, sugador, resina, limpador desinfetante, luva, arco ortodôntico, lima periodontal, anestésico...) PARA SETORES DA UFSM.

Descrição: ALGODÃO INDUSTRIAL - Cimento provisório (MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO) reforçado à base de óxido de zinco e eugenol (Kit contendo 1 frasco de pó com 38g e 1 frasco de líquido com 15ml). Marca aprovada: IRM. VALIDADE SUPERIOR A UM ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA

CatMat: 150906 - ALGODÃO INDUSTRIAL , ALGODÃO INDUSTRIAL NOME

Data: 10/07/2018 09:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:592018 / UASG:153164

Lote/Item: /404

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/08/2018 17:19

Homologação: 31/08/2018 14:32

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 14

Unidade: frasco

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
67.403.154/0001-03 * VENCEDOR *	A M MOLITERNO EPP	R\$13,77
Descrição: Descrição: Cimento provisório (MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO) reforçado à base de óxido de zinco e eugenol (Kit contendo 1 frasco de pó com 38g e 1 frasco de líquido com 15ml). Marca aprovada: IRM. VALIDADE SUPERIOR A UM ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA		
07.978.004/0001-98	DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLOGICOS E HOS	R\$16,31
Descrição: "Cimento provisório (MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO) reforçado à base de óxido de zinco e eugenol (Kit contendo 1 frasco de pó com 38g e 1 frasco de líquido com 15ml). Marca aprovada: IRM. VALIDADE SUPERIOR A UM ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA"		
05.412.147/0001-02	DENTAL OESTE EIRELI	R\$17,45
Descrição: Cimento provisório (MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO) reforçado à base de óxido de zinco e eugenol (Kit contendo 1 frasco de pó com 38g e 1 frasco de líquido com 15ml). Marca aprovada: IRM. VALIDADE SUPERIOR A UM ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA		
21.504.525/0001-34	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALA	R\$54,77
Descrição: - CIMENTO INTERMEDIARIO REFORCADO 38G PO E 15ML LIQ. - IRM - DENTSPLYCimento provisório (MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO) r eforçado à base deóxido de zinco e eugenol (Kit contendo 1 frasco de pó com 38g e 1 frasco de líquido com15ml). Marca aprovada: IRM. VALIDADE SUPERIOR A UM ANO A PARTIR DA DATA DEENTREGA		
02.136.854/0001-25	E.C. DOS SANTOS COMERCIAL - EPP	R\$56,35
Descrição: Cimento provisório (MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO) reforçado à base de óxido de zinco e eugenol (Kit contendo 1 frasco de pó com 38g e 1 frasco de líquido com 15ml). Marca aprovada: IRM. VALIDADE SUPERIOR A UM ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA Marca e/ou modelo: IRM KIT Fabric ante: DENTSPLY		
71.505.564/0001-24	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA-ME	R\$56,39
Descrição: Cimento provisório (MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO) reforçado à base de óxido de zinco e eugenol (Kit contendo 1 frasco de pó com 38g e 1 frasco de líquido com 15ml). Marca aprovada: IRM. VALIDADE SUPERIOR A UM ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA		
93.327.161/0001-75	PRHODENT COM E REPRES DE PROD HOSP E DENTARIOS LTDA - E	R\$87,93
Descrição: Cimento provisório (MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO) reforçado à base de óxido de zinco e eugenol (Kit contendo 1 frasco de pó com 38g e 1 frasco de líquido com 15ml). Marca aprovada: IRM. VALIDADE SUPERIOR A UM ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA		
07.947.536/0001-68	ODONTOMED CANAA LTDA - ME	R\$88,00
Descrição: Cimento provisório (MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO) reforçado à base de óxido de zinco e eugenol (Kit contendo 1 frasco de pó com 38g e 1 frasco de líquido com 15ml). Marca aprovada: IRM. VALIDADE SUPERIOR A UM ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA		
08.849.206/0001-00	DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS L	R\$97,23
Descrição: 30.0525 - CIMENTO INTERMEDIARIO REFORCADO 38G PO E 15ML LIQ. - IRM - DENTSPLY		
08.188.573/0001-00	ODONTOPAZ PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - EPP	R\$149,00
Descrição: 404 >> Cimento provisório (MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO) reforçado à base de óxido de zinco e eugenol (Kit contendo 1 frasco de pó com 38g e 1 frasco de líquido com 15ml). Marca aprovada: IRM. VALIDADE SUPERIOR A UM ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA >> FR >> 14 MARCA: IRM F ABR.: DENTSPLY ANVISA: 10186370013 PROC.: BRASIL PU: 220,00 PT: 3.080,00 VAL.: 60DD / ENTR.: 30DD / GAR.: 12M / PGTO: 30DD		
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARE	R\$150,00
Descrição: Cimento provisório (MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO) reforçado à base de óxido de zinco e eugenol (Kit contendo 1 frasco de pó com 38g e 1 frasco de líquido com 15ml). Marca aprovada: IRM. VALIDADE SUPERIOR A UM ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA		

Quantidade	Descrição	Observação
20 Frascos	IRM PÓ	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$27,98

Filtros Utilizados: Período: 06/07/2018 à 02/01/2019; Palavra Chave: IRM PÓ; Apenas Materiais;**Órgão:** FUNDO DE ASSIST.SOCIAL DA POLÍCIA MILITAR**Data:** 01/08/2018 10:11**Objeto:** Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais odontológicos de consumo e insumo..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Descrição:** REVESTIMENTO PARA CAIXA DE EMBALAGEM - CIMENTO ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA (IRM) EM PÓ**Identificação:** N°Pregão:122018 / UASG:926173**Lote/Item:** /66**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 10/08/2018 11:34**Homologação:** 30/08/2018 15:27**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 8**Unidade:** FRASCO C/ 50g**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.698.619/0001-51 * VENCEDOR *	AMP HOSPITALAR EIRELI - ME	R\$27,98

Descrição: CIMENTO ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA (IRM) EM PÓ**Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$56,39

Filtros Utilizados: Período: 06/07/2018 à 02/01/2019; Palavra Chave: IRM PÓ; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO**Data:** 10/07/2018 09:02

Universidade Federal de Santa Maria

Modalidade: Pregão Eletrônico**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO ODONTOLÓGICOS (agulha, fios, flúor, sugador, resina, limpador desinfetante, luva, arco ortodôntico, lima periodontal, anestésico...) PARA SETORES DA UFSM.**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:592018 / UASG:153164**Lote/Item:** /404**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 30/08/2018 17:19**Homologação:** 31/08/2018 14:32**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Descrição:** ALGODÃO INDUSTRIAL - Cimento provisório (MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO) reforçado à base de óxido de zinco e eugenol (Kit contendo 1 frasco de pó com 38g e 1 frasco de líquido com 15ml). Marca aprovada: IRM. VALIDADE SUPERIOR A UM ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA**Quantidade:** 14**Unidade:** frasco**UF:** RS**CatMat:** 150906 - ALGODÃO INDUSTRIAL , ALGODÃO INDUSTRIAL NOME

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
67.403.154/0001-03 * VENCEDOR *	A M MOLITERNO EPP	R\$13,77

Descrição: Descrição: Cimento provisório (MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO) reforçado à base de óxido de zinco e eugenol (Kit contendo 1 frasco de pó com 38g e 1 frasco de líquido com 15ml). Marca aprovada: IRM. VALIDADE SUPERIOR A UM ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA

07.978.004/0001-98	DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLÓGICOS E HOS	R\$16,31
--------------------	---	----------

Descrição: "Cimento provisório (MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO) reforçado à base de óxido de zinco e eugenol (Kit contendo 1 frasco de pó com 38g e 1 frasco de líquido com 15ml). Marca aprovada: IRM. VALIDADE SUPERIOR A UM ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA"

05.412.147/0001-02	DENTAL OESTE EIRELI	R\$17,45
--------------------	---------------------	----------

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: Cimento provisório (MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO) reforçado à base de óxido de zinco e eugenol (Kit contendo 1 frasco de pó com 38g e 1 frasco de líquido com 15ml). Marca aprovada: IRM. VALIDADE SUPERIOR A UM ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA		
21.504.525/0001-34	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALA	R\$54,77
Descrição: - CIMENTO INTERMEDIARIO REFORCADO 38G PO E 15ML LIQ. - IRM - DENTSPLY Cimento provisório (MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO) reforçado à base de óxido de zinco e eugenol (Kit contendo 1 frasco de pó com 38g e 1 frasco de líquido com 15ml). Marca aprovada: IRM. VALIDADE SUPERIOR A UM ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA		
02.136.854/0001-25	E.C. DOS SANTOS COMERCIAL - EPP	R\$56,35
Descrição: Cimento provisório (MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO) reforçado à base de óxido de zinco e eugenol (Kit contendo 1 frasco de pó com 38g e 1 frasco de líquido com 15ml). Marca aprovada: IRM. VALIDADE SUPERIOR A UM ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA Marca e/ou modelo: IRM KIT Fabricante: DENTSPLY		
71.505.564/0001-24	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA-ME	R\$56,39
Descrição: Cimento provisório (MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO) reforçado à base de óxido de zinco e eugenol (Kit contendo 1 frasco de pó com 38g e 1 frasco de líquido com 15ml). Marca aprovada: IRM. VALIDADE SUPERIOR A UM ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA		
93.327.161/0001-75	PRHODENT COM E REPRES DE PROD HOSP E DENTARIOS LTDA - E	R\$87,93
Descrição: Cimento provisório (MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO) reforçado à base de óxido de zinco e eugenol (Kit contendo 1 frasco de pó com 38g e 1 frasco de líquido com 15ml). Marca aprovada: IRM. VALIDADE SUPERIOR A UM ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA		
07.947.536/0001-68	ODONTOMED CANAA LTDA - ME	R\$88,00
Descrição: Cimento provisório (MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO) reforçado à base de óxido de zinco e eugenol (Kit contendo 1 frasco de pó com 38g e 1 frasco de líquido com 15ml). Marca aprovada: IRM. VALIDADE SUPERIOR A UM ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA		
08.849.206/0001-00	DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS L	R\$97,23
Descrição: 30.0525 - CIMENTO INTERMEDIARIO REFORCADO 38G PO E 15ML LIQ. - IRM - DENTSPLY		
08.188.573/0001-00	ODONTOPAZ PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - EPP	R\$149,00
Descrição: 404 >> Cimento provisório (MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO) reforçado à base de óxido de zinco e eugenol (Kit contendo 1 frasco de pó com 38g e 1 frasco de líquido com 15ml). Marca aprovada: IRM. VALIDADE SUPERIOR A UM ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA >> FR >> 14 MARCA: IRM F ABR.: DENTSPLY ANVISA: 10186370013 PROC.: BRASIL PU: 220,00 PT: 3.080,00 VAL.: 60DD / ENTR.: 30DD / GAR.: 12M / PGTO: 30DD		
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARE	R\$150,00
Descrição: Cimento provisório (MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO) reforçado à base de óxido de zinco e eugenol (Kit contendo 1 frasco de pó com 38g e 1 frasco de líquido com 15ml). Marca aprovada: IRM. VALIDADE SUPERIOR A UM ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA		

Item 32: GORRO

R\$7,40

Quantidade	Descrição	Observação
600 Pacotes	GORRO	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$5,72

Filtros Utilizados: Período: 06/07/2018 à 02/01/2019; Palavra Chave: GORRO; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOSecretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia da Paraíba
Campus Souza**Objeto:** Aquisição de materiais médicos e laboratoriais.**Descrição:** GORRO HOSPITALAR - GORRO HOSPITALAR, MATERIAL* NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO ELÁSTICO NUCA, COR* SEM COR, GRAMATURA* CERCA DE 30 G/M2, TAMANHO ÚNICO, TIPO USO DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX**Data:** 19/07/2018 13:03**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:42018 / UASG:158279**Lote/Item:** /33**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 26/07/2018 15:02**Homologação:** 27/07/2018 15:32**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 25**Unidade:** EMBALAGEM 100,00 UN**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.702.558/0001-84 * VENCEDOR *	A FAVARIN DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$5,71
Descrição: gorro hospitalar, material* não tecido 100% polipropileno, modelo elástico nuca, cor* sem cor, gramatura* cerca de 30, tamanho único, tipo uso de descartável, características adicionais 1 hipoalergênica, atóxica, inodora, unissex		
09.478.023/0001-80	SANTOS & LUCENA LTDA	R\$5,72
Descrição: Descrição: GORRO HOSPITALAR, MATERIAL* NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO ELÁSTICO NUCA, COR* SEM COR, GRAMATURA* CERCA DE 30 G/M2, TAMANHO ÚNICO, TIPO USO DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX		
23.119.087/0001-16	NEO MED MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - ME	R\$11,44
Descrição: GORRO HOSPITALAR, MATERIAL* NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO ELÁSTICO NUCA, COR* SEM COR, GRAMATURA* CERCA DE 30 G/M2, TAMANHO ÚNICO, TIPO USO DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX		

Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$8,82**

Filtros Utilizados: Período: 06/07/2018 à 02/01/2019; Palavra Chave: GORRO; Apenas Materiais;

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Marinha
Centro de Intendencia da Marinha em Rio Grande

Data: 11/07/2018 09:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Registro de preços de preços para aquisição de material médico-cirúrgico, laboratorial e odontológico para uso do Serviço de Pronto Atendimento, Departamento de Odontologia e Departamento de Laboratório e Farmácia da Policlínica Naval de Rio Grande (PNRG)..

Identificação: N°Pregão:322018 / UASG:785810

Lote/Item: /349

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: **GORRO HOSPITALAR** - GORRO HOSPITALAR, MATERIAL* NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO ELÁSTICO NUCA, COR* SEM COR, GRAMATURA* CERCA DE 20 G/M2, TAMANHO ÚNICO, TIPO USO DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX

Adjudicação: 22/08/2018 08:20

Homologação: 22/08/2018 18:19

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: EMBALAGEM 10,00 UN

CatMat: **428624** - GORRO DESCARTÁVEL, TAMANHO ÚNICO, TIPO USO DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX, MATERIAL* NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO ELÁSTICO NUCA, COR* SEM COR, GRAMATURA* CERCA DE 20 G/M2

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
67.403.154/0001-03 * VENCEDOR *	A M MOLITERNO EPP	R\$5,88
Descrição: Descrição: GORRO HOSPITALAR, MATERIAL* NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO ELÁSTICO NUCA, COR* SEM COR, GRAMATURA* CERCA DE 20 G/M2, TAMANHO ÚNICO, TIPO USO DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX		
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PROD	R\$5,90
Descrição: "GORRO HOSPITALAR, MATERIAL* NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO ELÁSTICO NUCA, COR* SEM COR, GRAMATURA* CERCA DE 20, TAMANHO ÚNICO, TIPO USO DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX" (DESCRIÇÃO DO PRODUTO COTA DO CONFORME EDITAL)		
14.804.690/0001-46	GABRIEL LEITZKE GOTUZZO - EPP	R\$11,74
Descrição: GORRO DESCARTÁVEL 10G NA COR BRANCA		
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARE	R\$12,00
Descrição: GORRO HOSPITALAR, MATERIAL* NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO ELÁSTICO NUCA, COR* SEM COR, GRAMATURA* CERCA DE 20 G/M2, TAMANHO ÚNICO, TIPO USO DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX		

Preço (ComprasNet) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$7,67**

Filtros Utilizados: Período: 06/07/2018 à 02/01/2019; Palavra Chave: GORRO; Apenas Materiais;

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Uberlândia

Objeto: Aquisição de material hospitalar.

Descrição: GORRO HOSPITALAR - GORRO HOSPITALAR, MATERIAL* NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO ELÁSTICO NUCA, COR* SEM COR, GRAMATURA* CERCA DE 20 G/M2, TAMANHO ÚNICO, TIPO USO DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX

CatMat: 428624 - GORRO DESCARTÁVEL, TAMANHO ÚNICO, TIPO USO DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX, MATERIAL* NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO ELÁSTICO NUCA, COR* SEM COR, GRAMATURA* CERCA DE 20 G/M2

Data: 13/12/2018 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1822018 / UASG:154043

Lote/Item: /17

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/12/2018 11:49

Homologação: 28/12/2018 16:38

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600

Unidade: EMBALAGEM 100,00 UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.945.035/0001-91 * VENCEDOR *	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$5,00
Descrição: TOUCA DESC. C/ELASTICO BRANCA C/100 MARCA: ANADONA RMS: 80175349005		
18.702.558/0001-84	A FAVARIN DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$5,40
Descrição: GORRO DESCARTAVEL PARA PROCEDIMENTO PCT COM 100 UNIDADES		
27.710.825/0001-56	MINAS MED BRASIL LTDA - ME	R\$5,59
Descrição: GORRO DESCARTAVEL PARA PROCEDIMENTO PCT COM 100 UNIDADES.		
29.704.594/0001-01	FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI 04700725982	R\$5,67
Descrição: TOUCA TNT DESCARTÁVEL		
06.990.955/0001-10	DATHA PRODUTOS ODONTOLOGICOS E NUTRICIONAIS LTDA - EPP	R\$7,67
Descrição: GORRO HOSPITALAR, MATERIAL* NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO ELÁSTICO NUCA, COR* SEM COR, GRAMATURA* CERCA DE 20 G/ M2, TAMANHO ÚNICO, TIPO USO DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX		
08.088.996/0001-40	CIRURGICA ALIANCA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$9,00
Descrição: GORRO HOSPITALAR, MATERIAL* NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO ELÁSTICO NUCA, COR* SEM COR, GRAMATURA* CERCA DE 20 G/ M2, TAMANHO ÚNICO, TIPO USO DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX		
29.585.052/0001-59	COPAIBA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$10,00
Descrição: GORRO DESCARTAVEL PARA PROCEDIMENTO PCT COM 100 UNIDADES.		
18.893.060/0001-46	MULTI COMERCIAL CARVALHO E PENHA LTDA - ME	R\$10,00
Descrição: GORRO HOSPITALAR, MATERIAL* NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO ELÁSTICO NUCA, COR* SEM COR, GRAMATURA* CERCA DE 20 G/ M2, TAMANHO ÚNICO, TIPO USO DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX.		
05.997.927/0001-61	MEDIC STOCK COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES L	R\$100,00
Descrição: GORRO HOSPITALAR, MATERIAL* NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO ELÁSTICO NUCA, COR* SEM COR, GRAMATURA* CERCA DE 20 G/ M2, TAMANHO ÚNICO, TIPO USO DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX		

Item 33: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A1

R\$27,63

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A1	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$15,40

Filtros Utilizados: Período: 06/07/2018 à 02/01/2019; Palavra Chave: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A1; Apenas Materiais;

Órgão: FUNDO DE ASSIST.SOCIAL DA POLÍCIA MILITAR

Data: 01/08/2018 10:11

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais odontológicos de consumo e insumo.

Descrição: REVESTIMENTO PARA CAIXA DE EMBALAGEM - RESINA MICRO-HÍBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL DENTES ANTERIORES E POSTERIORES A1

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:122018 / UASG:926173

Lote/Item: /143

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/08/2018 11:35

Homologação: 30/08/2018 15:28

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: SERINGA C/ 4g

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.084.503/0001-02 * VENCEDOR *	M. F. DA S. FRANCO	R\$15,40

Descrição: RESINA MICROHIBRIDA FILL MAGIC A1

Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$28,48

Filtros Utilizados: Período: 06/07/2018 à 02/01/2019; Palavra Chave: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A1; Apenas Materiais;

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO CORIBE - BA

Objeto: Aquisições de Medicamentos, Material odontológico e hospitalar, destinados à manutenção das unidades básicas de Saúde, PSFs, CAPS, CEO, Saúde Bucal, Hospital Municipal, Farmácia Básica e órgãos vinculados ao Fundo Municipal de Saúde, na manutenção dos serviços públicos de saúde básica deste município.

Descrição: MINERAIS NATURAIS E SINTÉTICOS - RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR: A1, composta por bis-gma, dimetacrilato de uretano e trietilenoglicol dimetacrilato (20,2% em peso). Carga inorgânica: vidro de bário, trifluoreto de itérbio, vidro de fluorsilicato de alumínio e bário, dióxido de silício altamente disperso e óxidos mistos esferoidais (79% em peso); catalisadores, estabilizantes e pigmentos (0,8% em peso) tamanho das partículas entre 0,04 e 3 m tamanho médio das partículas 0,7 m.. Com qualidade igual ou superior a charisma.

Data: 08/08/2018 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:42018 / UASG:453288

Lote/Item: /160

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 90

Unidade: TB

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.224.182/0001-40 * VENCEDOR *	HOSPMED COMERCIO LTDA. - EPP	R\$28,44

Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR: A1, composta por bis-gma, dimetacrilato de uretano e trietilenoglicol dimetacrilato (20,2% em peso). Carga inorgânica: vidro de bário, trifluoreto de itérbio, vidro de fluorsilicato de alumínio e bário, dióxido de silício altamente disperso e óxidos mistos esferoidais (79% em peso); catalisadores, estabilizantes e pigmentos (0,8% em peso) tamanho das partículas entre 0,04 e 3 m tamanho médio das partículas 0,7 m.. Com qualidade igual ou superior a charisma.

16.698.619/0001-51	AMP HOSPITALAR EIRELI - ME	R\$28,44
--------------------	----------------------------	----------

Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR: A1, composta por bis-gma, dimetacrilato de uretano e trietilenoglicol dimetacrilato (20,2% em peso). Carga inorgânica: vidro de bário, trifluoreto de itérbio, vidro de fluorsilicato de alumínio e bário, dióxido de silício altamente disperso e óxidos mistos esferoidais (79% em peso); catalisadores, estabilizantes e pigmentos (0,8% em peso) tamanho das partículas entre 0,04 e 3 m tamanho médio das partículas 0,7 m.. Com qualidade igual ou superior a charisma.

28.820.255/0001-10	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRO	R\$28,48
--------------------	---	----------

Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR: A1, composta por bis-gma, dimetacrilato de uretano e trietilenoglicol dimetacrilato (20,2% em peso). Carga inorgânica: vidro de bário, trifluoreto de itérbio, vidro de fluorsilicato de alumínio e bário, dióxido de silício altamente disperso e óxidos mistos esferoidais (79% em peso); catalisadores, estabilizantes e pigmentos (0,8% em peso) tamanho das partículas entre 0,04 e 3 m tamanho médio das partículas 0,7m. Com qualidade igual ou superior a charisma.

19.430.036/0001-33	PERFIL HOSPITALAR LTDA - ME	R\$41,67
--------------------	-----------------------------	----------

Descrição: RESINA FOTO (CHARISMA) MICRO HIBRIDA COR A1 4GR

02.990.912/0001-83	ESSENCIAL MEDICAMENTOS LTDA EPP	R\$68,00
--------------------	---------------------------------	----------

Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR: A1, composta por bis-gma, dimetacrilato de uretano e trietilenoglicol dimetacrilato (20,2% em peso). Carga inorgânica: vidro de bário, trifluoreto de itérbio, vidro de fluorsilicato de alumínio e bário, dióxido de silício altamente disperso e óxidos mistos esféricos (79% em peso); catalisadores, estabilizantes e pigmentos (0,8% em peso) tamanho das partículas entre 0,04 e 3 µm tamanho médio das partículas 0,7µm. Com qualidade igual ou superior a charisma.

Preço (ComprasNet) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$39,00

Filtros Utilizados: Período: 06/07/2018 à 02/01/2019; Palavra Chave: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A1; Apenas Materiais;

Órgão: PREF.MUN.DE SANTA MARIA

Data: 18/12/2018 08:32

Objeto: RP - Material Odontológico.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: APLICADOR RESINA / FILME - RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL, COM 100% DE ZIRCONIA/SILICA, PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES - SERINGA COM 4G - COR A1

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:992018 / UASG:988841

Lote/Item: /221

CatMat: 151078 - APLICADOR RESINA / FILME , APLICADOR RESINA / FILME NOME

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/12/2018 15:48

Homologação: 04/01/2019 10:16

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: UN

UF: RS

28.820.255/0001-10 * VENCEDOR *	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRO	R\$26,20
------------------------------------	---	----------

Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES - SERINGA COM 4G - COR A1

05.412.147/0001-02	DENTAL OESTE EIRELI	R\$26,47
--------------------	---------------------	----------

Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL, COM 100% DE ZIRCONIA/SILICA, PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES - SERINGA COM 4G - COR A1

07.978.004/0001-98	DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLOGICOS E HOS	R\$28,00
--------------------	---	----------

Descrição: "RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL, COM 100% DE ZIRCONIA/SILICA, PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES - SERINGA COM 4G - COR A1"

93.327.161/0001-75	PRHODENT COM E REPRES DE PROD HOSP E DENTARIOS LTDA - E	R\$49,99
--------------------	---	----------

Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL, COM 100% DE ZIRCONIA/SILICA, PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES - SERINGA COM 4G - COR A1

26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARE	R\$50,00
--------------------	---	----------

Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES - SERINGA COM 4G - COR A1 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS. PRAZO DE ENTREGA: 15 (QUINZE) DIAS. PRAZO DE PAGAMENTO: 15 (QUINZE) DIAS.

91.083.212/0001-35	DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENS	R\$66,40
--------------------	--	----------

Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL, COM 100% DE ZIRCONIA/SILICA, PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES - SERINGA COM 4G - COR A1

Item 34: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A2

R\$34,02

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A2	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$39,11

Filtros Utilizados: Período: 06/07/2018 à 02/01/2019; Palavra Chave: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A2; Apenas Materiais;

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Santa Maria

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO ODONTOLÓGICOS (agulha, fios, flúor, sugador, resina, limpador desinfetante, luva, arco ortodôntico, lima periodontal, anestésico...) PARA SETORES DA UFSM.

Descrição: ALGODÃO INDUSTRIAL - Resina fotopolimerizável A2 ,fluorescência e efeito-camaleão, partículas microhíbridas, marca testada e aprovadas Charisma.

CatMat: 150906 - ALGODÃO INDUSTRIAL , ALGODÃO INDUSTRIAL NOME

Data: 10/07/2018 09:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:592018 / UASG:153164

Lote/Item: /444

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/08/2018 17:19

Homologação: 31/08/2018 14:36

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: un

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.412.147/0001-02 * VENCEDOR *	DENTAL OESTE EIRELI	R\$31,99
Descrição: Resina fotopolimerizável A2 ,fluorescência e efeito-camaleão, partículas micro-híbridas, marca testada e aprovadas Charisma.		
71.505.564/0001-24	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA-ME	R\$32,00
Descrição: Resina fotopolimerizável A2 ,fluorescência e efeito-camaleão, partículas microhíbridas, marca testada e aprovadas Charisma.		
07.978.004/0001-98	DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLOGICOS E HOS	R\$32,91
Descrição: "Resina fotopolimerizável A2 ,fluorescência e efeito-camaleão, partículas micro-híbridas, marca testada e aprovadas Charisma."		
02.136.854/0001-25	E.C. DOS SANTOS COMERCIAL - EPP	R\$33,08
Descrição: Resina fotopolimerizável A2 ,fluorescência e efeito-camaleão, partículas micro-híbridas, marca testada e aprovadas Charisma. Marca e/ou modelo: CHARISMA Fabricante: HERAEUS KULZER		
21.504.525/0001-34	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALA	R\$36,78
Descrição: - RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL MICROHIBRIDA COR A2 4G - CHARISMA CLASSIC - KULZERResina fotopolimerizável A2 ,fluorescência e efeito-camaleão, partículas micro-híbridas,marca testada e aprovadas Charisma		
18.224.182/0001-40	HOSPMED COMERCIO LTDA. - EPP	R\$38,72
Descrição: Resina fotopolimerizável A2 ,fluorescência e efeito-camaleão, partículas microhíbridas, marca testada e aprovadas Charisma.		
07.947.536/0001-68	ODONTOMED CANAA LTDA - ME	R\$39,50
Descrição: Resina fotopolimerizável A2 ,fluorescência e efeito-camaleão, partículas micro-híbridas, marca testada e aprovadas Charisma		
93.327.161/0001-75	PRHODENT COM E REPRES DE PROD HOSP E DENTARIOS LTDA - E	R\$45,39
Descrição: Resina fotopolimerizável A2 ,fluorescência e efeito-camaleão, partículas microhíbridas, marca testada e aprovadas Charisma.		
67.403.154/0001-03	A M MOLITERNO EPP	R\$45,43
Descrição: Descrição: Resina fotopolimerizável A2 ,fluorescência e efeito-camaleão, partículas microhíbridas, marca testada e aprovadas Charisma.		
08.849.206/0001-00	DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS L	R\$62,15
Descrição: 30.3289 - RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL MICROHIBRIDA COR A2 4G - CHARISMA CLASSIC - KULZER		
08.188.573/0001-00	ODONTOPAZ PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - EPP	R\$70,00
Descrição: 444 >> Resina fotopolimerizável A2 ,fluorescência e efeito-camaleão, partículas micro-híbridas, marca testada e aprovadas Charisma. >> UN >> 15 M ARCA: CHARISMA CLASSIC FABR.: KULZER ANVISA: 10166840079 PROC.: ALEMANHA PU: 96,00 PT: 1.440,00 VAL.: 60DD / ENTR.: 30DD / GAR.: 12M / PGTO: 3 ODD		
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARE	R\$100,00
Descrição: Resina fotopolimerizável A2 ,fluorescência e efeito-camaleão, partículas micro-híbridas, marca testada e aprovadas Charisma		

Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$34,95

Filtros Utilizados: Período: 06/07/2018 à 02/01/2019; Palavra Chave: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A2; Apenas Materiais;

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL

Data: 30/10/2018 09:01

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, conforme a necessidade, destinados ao Pronto Atendimento Municipal e a Clínica da Mulher e da Criança..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA** - Resina fotopolimerizável A2 para restauração direta em dentes posteriores classes I e II, resina à base de silorano, apresenta contração volumétrica menor que 1%, apresentação c/ seringa com 4g, primer com 5ml e adesivo com 5ml.

Identificação: N°Pregão:742018 / UASG:989979

Lote/Item: /274

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/11/2018 14:21

Homologação: 28/11/2018 15:31

CatMat: 150490 - ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA , ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA NOME

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: und

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.978.004/0001-98 * VENCEDOR *	DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLÓGICOS E HOS	R\$32,90
Descrição: "Resina fotopolimerizável A2 para restauração direta em dentes posteriores classes I e II, resina à base de silorano, apresenta contração volumétrica menor que 1%, apresentação c/ seringa com 4g, primer com 5ml e adesivo com 5ml."		
07.947.536/0001-68	ODONTOMED CANAA LTDA - ME	R\$37,00
Descrição: Resina Fotopolimerizável A2 micro-híbrida com partículas com 0,6 micrometros tempo de polimerização: 40 segundos; efeito camaleão; material com elevada dureza; maior resistência ao desgaste; carga inorgânica única de 100% de zircônia/silica; Seringa com 4g.		

Preço (ComprasNet) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$28,00

Filtros Utilizados: Período: 06/07/2018 à 02/01/2019; Palavra Chave: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A2; Apenas Materiais;

Órgão: PREF.MUN.DE SANTA MARIA

Data: 18/12/2018 08:32

Objeto: RP - Material Odontológico.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **APLICADOR RESINA / FILME** - RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL, COM 100% DE ZIRCONIA/SILICA, PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES - SERINGA COM 4G - COR A2

Identificação: N°Pregão:992018 / UASG:988841

Lote/Item: /220

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/12/2018 15:48

Homologação: 04/01/2019 10:16

CatMat: 151078 - APLICADOR RESINA / FILME , APLICADOR RESINA / FILME NOME

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.820.255/0001-10 * VENCEDOR *	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRO	R\$27,68
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES - SERINGA COM 4G - COR A2		
05.412.147/0001-02	DENTAL OESTE EIRELI	R\$27,69
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL, COM 100% DE ZIRCONIA/SILICA, PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES - SERINGA COM 4G - COR A2		
07.978.004/0001-98	DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLÓGICOS E HOS	R\$28,00
Descrição: "RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL, COM 100% DE ZIRCONIA/SILICA, PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES - SERINGA COM 4G - COR A2"		
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARE	R\$65,00
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES - SERINGA COM 4G - COR A2 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS. PRAZO DE ENTREGA: 15 (QUINZE) DIAS. PRAZO DE PAGAMENTO: 15 (QUINZE) DIAS.		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
91.083.212/0001-35	DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENS	R\$65,39

Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL, COM 100% DE ZIRCONIA/SILICA, PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES - SERINGA COM 4G - COR A2

Item 35: BROCA 1011

R\$2,29

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	BROCA 1011	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$2,20

Filtros Utilizados: Período: 07/07/2018 à 03/01/2019; Palavra Chave: BROCA 1011; Apenas Materiais;

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA

Data: 08/08/2018 09:00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO CORIBE - BA

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisições de Medicamentos, Material odontológico e hospitalar, destinados à manutenção das unidades básicas de Saúde, PSFs, CAPS, CEO, Saúde Bucal, Hospital Municipal, Farmácia Básica e órgãos vinculados ao Fundo Municipal de Saúde, na manutenção dos serviços públicos de saúde básica deste município.

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:42018 / UASG:453288

Lote/Item: /100

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: MINERAIS NATURAIS E SINTÉTICOS - BROCAS DIAMANTADAS

ESFÉRICAS, em aço inoxidável, resistente, de corte preciso e com menor geração de calor, com cristais de diamante natural com grande adesão, garantindo uma maior durabilidade da broca, resistente a esterilização com agentes químicos, calor úmido (autoclave), sem se oxidar. Numeração: 1011, 1012, 1013, 1014, 1016.

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.820.255/0001-10 * VENCEDOR *	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRO	R\$1,78

Descrição: BROCAS DIAMANTADAS ESFÉRICAS, em aço inoxidável, resistente, de corte preciso e com menor geração de calor, com cristais de diamante natural com grande adesão, garantindo uma maior durabilidade da broca, resistente a esterilização com agentes químicos, calor úmido (autoclave), sem se oxidar. Numeração: 1011, 1012, 1013, 1014, 1016.

19.430.036/0001-33 PERFIL HOSPITALAR LTDA - ME

R\$1,95

Descrição: BROCA DIAMANTADA FG (1011/1012/1013/1014/1016)

02.990.912/0001-83 ESSENCIAL MEDICAMENTOS LTDA EPP

R\$2,44

Descrição: BROCAS DIAMANTADAS ESFÉRICAS, em aço inoxidável, resistente, de corte preciso e com menor geração de calor, com cristais de diamante natural com grande adesão, garantindo uma maior durabilidade da broca, resistente a esterilização com agentes químicos, calor úmido (autoclave), sem se oxidar. Numeração: 1011, 1012, 1013, 1014, 1016.

16.698.619/0001-51 AMP HOSPITALAR EIRELI - ME

R\$2,67

Descrição: BROCAS DIAMANTADAS ESFÉRICAS, em aço inoxidável, resistente, de corte preciso e com menor geração de calor, com cristais de diamante natural com grande adesão, garantindo uma maior durabilidade da broca, resistente a esterilização com agentes químicos, calor úmido (autoclave), sem se oxidar. Numeração: 1011, 1012, 1013, 1014, 1016.

Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$1,42

Filtros Utilizados: Período: 07/07/2018 à 03/01/2019; Palavra Chave: BROCA 1011; Apenas Materiais;

Órgão: GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF
Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal

Objeto: Aquisição regular do material de consumo BROCAS DE BAIXA e ALTA ROTAÇÃO em sistema de registro de preços, para atender às necessidades da Secretaria de Saúde DF especificações e quantitativos constantes no Anexo I do Edital..

Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO - BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, TIPOHASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1011

CatMat: 402944 - BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, ESFÉRICA, HASTE REGULAR, CORTE MÉDIO, 1011

Data: 30/08/2018 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:3422018 / UASG:926119

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/09/2018 16:11

Homologação: 25/09/2018 09:05

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 7.032

Unidade: UNIDADE

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.416.810/0001-02 * VENCEDOR *	ROFEMAX IMPORTADORA DE EMBALAGENS LTDA - EPP	R\$1,41
Descrição: Broca Alta Rotação, Aço Inoxidável Diamantada, Esférica, Haste Regular, Corte Médio, N°1011.		
33.498.171/0001-41	SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	R\$1,42
Descrição: Broca Alta Rotação, Aço Inoxidável Diamantada, Esférica, Haste Regular, Corte Médio, N°1011. Aplicação: Dentística. Unidade De Fornecimento: Unidade. Unidade De Estoque: Unidade.		

Preço BPS (Ministério da Saúde) 1:

3,250000

Filtros Utilizados: Período: 07/07/2018 à 03/01/2019; Palavra Chave: BROCA 1011; Apenas Materiais;

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Data: 05/11/2018 00:00

Objeto: BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO:ESFÉRICA, TIPO HASTE:HASTE LONGA, TIPO CORTE:CIRÚRGICA, NUMERAÇÃO AMERICANA:1011

Identificação: BR0403371

Fonte: Ministério da Saúde

Modalidade: Pregão

Fornecedor: COSTAMED PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME

Quantidade: 250

Cidade: MACAPARANA

Unidade: UNIDADE

UF: PE

Item 36: BROCA 1014

R\$2,54

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	BROCA 1014	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$1,42

Filtros Utilizados: Período: 07/07/2018 à 03/01/2019; Palavra Chave: BROCA 1014; Apenas Materiais;

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
8ª Região Militar
Hospital Geral de Belém

Data: 24/08/2018 09:08

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:202017 / UASG:160166

Lote/Item: /216

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/10/2018 13:45

Objeto: Aquisição de Materiais de Consumo ODONTOLÓGICO, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, inclusive as encaminhadas pelos órgãos e entidades participantes, estabelecidas neste instrumento..

Homologação: 08/10/2018 13:52

Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO - BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, TIPOHASTE HASTE LONGA, TIPO CORTE CIRÚRGICA, NUMERAÇÃO AMERICANA 1014

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 255

CatMat: 403373 - BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, ESFÉRICA, HASTE LONGA, CIRÚRGICA, 1014

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.341.162/0001-14 * VENCEDOR *	MEGA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUT	R\$1,30
Descrição: BROCA DIAMANTADA PARA TURBINA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1014HL		
71.505.564/0001-24	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA-ME	R\$1,42
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, TIPOHASTE HASTE LONGA, TIPO CORTE CIRÚRGICA, NU MERAÇÃO AMERICANA 1014		
02.136.854/0001-25	E.C. DOS SANTOS COMERCIAL - EPP	R\$1,80
Descrição: BROCA DIAMANTADA PARA TURBINA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1014HL Marca e/ou modelo: MICRODONT Fabricante: MICRODONT R.M.S. 10434570 002 Prazo de validade e/ou garantia: Mínimo de 12 meses.		

Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$3,74

Filtros Utilizados: Período: 07/07/2018 à 03/01/2019; Palavra Chave: BROCA 1014; Apenas Materiais;

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	Data: 05/11/2018 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS de insumos, materiais, equipamentos e instrumentais clínicos e odontológicos para suprimento da rede municipal de saúde do Município de Francisco Beltrão.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA - BROCA DIAMANTADA HASTE LONGA nº.1014	SRP: SIM
CatMat: 150490 - ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA , ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA NOME	Identificação: NºPregão:2042018 / UASG:987565
	Lote/Item: /81
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 02/01/2019 10:35
	Homologação: 02/01/2019 10:48
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: UN
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.978.004/0001-98 * VENCEDOR *	DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLOGICOS E HOS	R\$1,67
Descrição: BROCA DIAMANTADA HASTE LONGA nº.1014		
93.327.161/0001-75	PRHODENT COM E REPRES DE PROD HOSP E DENTARIOS LTDA - E	R\$2,49
Descrição: BROCA DIAMANTADA HASTE LONGA nº.1014		
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES L	R\$4,99
Descrição: BROCA DIAMANTADA HASTE LONGA nº.1014		
72.150.550/0001-06	POSSATTO & POSSATO LTDA - ME	R\$10,19
Descrição: BROCA DIAMANTADA HASTE LONGA nº.1014		

Preço (ComprasNet) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$2,46

Filtros Utilizados: Período: 07/07/2018 à 03/01/2019; Palavra Chave: BROCA 1014; Apenas Materiais;

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE MANAUS	Data: 06/11/2018 10:35
Objeto: Registro de preços para futuras aquisições de materiais de consumo odontológicos, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas do edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO - BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, TIPOHASTE HASTE LONGA, TIPO CORTE CIRÚRGICA, NUMERAÇÃO AMERICANA 1014	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:512018 / UASG:120630
	Lote/Item: /47
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/12/2018 17:23
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 403373 - BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, ESFÉRICA, HASTE LONGA, CIRÚRGICA, 1014

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.820.255/0001-10 * VENCEDOR *	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRO	R\$1,11
Descrição: BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1014 HL		
93.327.161/0001-75	PRHODENT COM E REPRES DE PROD HOSP E DENTARIOS LTDA - E	R\$2,43
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, TIPOHASTE HASTE LONGA, TIPO CORTE CIRÚRGICA, NU MERAÇÃO AMERICANA 1014		
17.119.265/0001-06	WN COMERCIO ODONTO-CIRURGICO LTDA - EPP	R\$2,50
Descrição: BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº1014 HL		
13.547.970/0001-53	ELISVANDIA MATOS DONINI - ME	R\$2,59
Descrição: BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1014 HL PRAZO DE VALIDADE: 60 (SESSENTA) DIAS. PRAZO DE ENTREGA: 30 (TRINTA) DIAS. PRAZO DE PAGAMENTO: 30 (TRINTA) DIAS.		

Item 37: BROCA 701 LONGA

R\$5,75

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	BROCA 701 LONGA	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$5,90

Filtros Utilizados: Período: 07/07/2018 à 03/01/2019; Palavra Chave: BROCA 701 LONGA; Apenas Materiais;

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE

SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA
Distrito Sanitário Especial Indígena - Leste - PR

Data: 19/07/2018 10:08

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Registro de preço para fornecimento de Insumos Odontológicos para atender ao Distrito Sanitário Especial Indígena Leste de Roraima, nas ações de saúde nas comunidades indígenas atendidas pelo DSEI Leste..

Identificação: NºPregão:182018 / UASG:257051

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO - BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL CARBIDE, FORMATO TRONCO CÔNICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL PICOTADA, TIPO HASTE HASTE LONGA, TIPO CORTE CIRÚRGICA, NUMERAÇÃO AMERICANA 1 REF. 701

Adjudicação: 23/07/2018 16:11

Homologação: 24/07/2018 16:02

CatMat: 403387 - BROCA ALTA ROTAÇÃO, CARBIDE, TRONCO CÔNICA, PICOTADA, HASTE LONGA, CIRÚRGICA, REF. 701

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 250

Unidade: UNIDADE

UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.820.255/0001-10 * VENCEDOR *	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRO	R\$3,64
Descrição: Broca alta rotação, material Carbide, tipo corte cirúrgica, formato tronco-cônica, característica adiciona picotada, tipo haste longa, numeração americana 01 ref. 701. Uso odontológico. Validade mínima de 2 anos.		
05.412.147/0001-02	DENTAL OESTE EIRELI	R\$3,65
Descrição: Broca alta rotação, material Carbide, tipo corte cirúrgica, formato tronco-cônica, característica adiciona picotada, tipo haste longa, numeração americana 01 ref. 701. Uso odontológico. Validade mínima de 2 anos.		
02.136.854/0001-25	E.C. DOS SANTOS COMERCIAL - EPP	R\$4,13
Descrição: Broca alta rotação, material Carbide, tipo corte cirúrgica, formato tronco-cônica, característica adiciona picotada, tipo haste longa, numeração americana 01 ref. 701. Uso odontológico. Validade mínima de 2 anos. Marca e/ou modelo: MEDIN Fabricante: MK LIFE		
08.849.206/0001-00	DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS L	R\$4,25

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: 30.4363 - BROCA CARBIDE FG 1 - KAVO		
21.504.525/0001-34	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALA	R\$4,88
Descrição: - BROCA CARBIDE CIRURGICA FG 701 - KAVO Broca alta rotação, material Carbide, tipo corte cirúrgica, formato tronco-cônica, característica adicional picotada, tipo haste longa, numeração americana 01 ref. 701. Uso odontológico. Validade mínima de 2 anos.		
27.296.360/0001-39	PRO SAUDE RORAIMA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ODONT	R\$5,90
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL CARBIDE, FORMATO TRONCO CÔNICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL PICOTADA, TIPO HASTE HASTE LONGA, TIPO CORTE CIRÚRGICA, NUMERAÇÃO AMERICANA 1 REF. 701		
71.505.564/0001-24	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA-ME	R\$6,67
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL CARBIDE, FORMATO TRONCO CÔNICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL PICOTADA, TIPO HASTE HASTE LONGA, TIPO CORTE CIRÚRGICA, NUMERAÇÃO AMERICANA 1 REF. 701		
67.403.154/0001-03	A M MOLITERNO EPP	R\$6,71
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL CARBIDE, FORMATO TRONCO CÔNICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL PICOTADA, TIPO HASTE HASTE LONGA, TIPO CORTE CIRÚRGICA, NUMERAÇÃO AMERICANA 1 REF. 701		
97.127.559/0001-19	MICHEL E. KLYMUS - EPP	R\$6,90
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL CARBIDE, FORMATO TRONCO CÔNICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL PICOTADA, TIPO HASTE HASTE LONGA, TIPO CORTE CIRÚRGICA, NUMERAÇÃO AMERICANA 1 REF. 701		
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARE	R\$9,87
Descrição: Broca alta rotação, material Carbide, tipo corte cirúrgica, formato tronco-cônica, característica adicional picotada, tipo haste longa, numeração americana 01 ref. 701. Uso odontológico. Validade mínima de 2 anos.		
16.698.619/0001-51	AMP HOSPITALAR EIRELI - ME	R\$9,87
Descrição: : BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL CARBIDE, FORMATO TRONCO CÔNICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL PICOTADA, TIPO HASTE HASTE LONGA, TIPO CORTE CIRÚRGICA, NUMERAÇÃO AMERICANA 1 REF. 701		

Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$6,85

Filtros Utilizados: Período: 07/07/2018 à 03/01/2019; Palavra Chave: BROCA 701 LONGA; Apenas Materiais;

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE

SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA
Distrito Sanitário Especial Indígena AL/SE

Data: 13/11/2018 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de Material de Consumo

Odontológico visando o desenvolvimento das ações de atenção à saúde bucal nos Polos Bases e Unidade Odontológica Móvel da área de abrangência do Distrito Sanitário Especial Indígena de Alagoas e Sergipe, por um período aproximado de 12 meses, conforme Lotes, condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos..

Identificação: NºPregão:122018 / UASG:257023

Lote/Item: /31

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/11/2018 13:56

Homologação: 23/11/2018 14:15

Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO - BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL CARBIDE, FORMATO TRONCO CÔNICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL PICOTADA, TIPO HASTE HASTE LONGA, TIPO CORTE CIRÚRGICA, NUMERAÇÃO AMERICANA 1 REF. 701

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 222

Unidade: UNIDADE

CatMat: 403387 - BROCA ALTA ROTAÇÃO, CARBIDE, TRONCO CÔNICA, PICOTADA, HASTE LONGA, CIRÚRGICA, REF. 701

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.820.255/0001-10	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRO	R\$4,80
* VENCEDOR *		
Descrição: Broca alta rotação, material carbide, formato tronco cônica, característica adicional picotada, tipo haste longa tipo corte cirúrgico, numeração americana ref. 701.		
21.504.525/0001-34	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALA	R\$4,91
Descrição: - BROCA CARBIDE FG 701 - KAVO Broca alta rotação, Unidade Unidade Unidade Unidade Unidade material carbide, formato tronco cônica, característica adicional picotada, tipo hastelongo tipo cortecirúrgico, numeração americana ref. 701.		
06.175.908/0001-12	BIO-LOGICA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$6,65

NPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL CARBIDE, FORMATO TRONCO CÔNICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL PICOTADA, TIPO HASTE HASTE LONGA, TIPO CORTE CIRÚRGICA, NUMERAÇÃO AMERICANA 1 REF. 701		
71.505.564/0001-24	EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA-ME	R\$6,67
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL CARBIDE, FORMATO TRONCO CÔNICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL PICOTADA, TIPO HASTE HASTE LONGA, TIPO CORTE CIRÚRGICA, NUMERAÇÃO AMERICANA 1 REF. 701		
97.127.559/0001-19	MICHEL E. KLYMUS - EPP	R\$6,85
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL CARBIDE, FORMATO TRONCO CÔNICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL PICOTADA, TIPO HASTE HASTE LONGA, TIPO CORTE CIRÚRGICA, NUMERAÇÃO AMERICANA 1 REF. 701		
02.136.854/0001-25	E.C. DOS SANTOS COMERCIAL - EPP	R\$6,89
Descrição: Broca alta rotação, material carbide, formato tronco cônica, característica adicional picotada, tipo haste longa tipo corte cirúrgico, numeração americana ref. 701. Marca e/ou modelo: MEDIN Fabricante: MK LIFE R.M.S.: 10392990073 Prazo de validade e/ou garantia: Mínimo 12 (Doze) meses.		
06.149.569/0001-08	MED CARMO HOSPITALAR LTDA	R\$11,90
Descrição: Broca alta rotação, material carbide, formato tronco cônica, característica adicional picotada, tipo haste longa tipo corte cirúrgico, numeração americana ref. 701.		
17.290.945/0001-98	MARINA TEIXEIRA DE OLIVEIRA - ME	R\$15,00
Descrição: Broca alta rotação, material carbide, formato tronco cônica, característica adicional picotada, tipo haste longa tipo corte cirúrgico, numeração americana ref. 701.		
16.698.619/0001-51	AMP HOSPITALAR EIRELI - ME	R\$20,00
Descrição: : BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL CARBIDE, FORMATO TRONCO CÔNICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL PICOTADA, TIPO HASTE HASTE LONGA, TIPO CORTE CIRÚRGICA, NUMERAÇÃO AMERICANA 1 REF. 701		

Preço BPS (Ministério da Saúde) 1: **4,500000**

Filtros Utilizados: Período: 07/07/2018 à 03/01/2019; Palavra Chave: BROCA 701 LONGA; Apenas Materiais;

Órgão: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE

Data: 21/08/2018 00:00

Objeto: BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL: CARBIDE, FORMATO: TRONCO CÔNICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: PICOTADA, TIPO HASTE: HASTE LONGA, TIPO CORTE: CIRÚRGICA, NUMERAÇÃO AMERICANA 1: REF. 701

Identificação: BR0403387

Fonte: Ministério da Saúde

Fornecedor: JOANA DARC BESSA - ME

Modalidade: Pregão

Quantidade: 100

Cidade: PATO BRANCO

Unidade: UNIDADE

UF: PR

Item 38: BROCA 702 LONGA **R\$5,42**

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	BROCA 702 LONGA	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$5,42**

Filtros Utilizados: Período: 07/07/2018 à 03/01/2019; Palavra Chave: BROCA 702 LONGA; Apenas Materiais;

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA
Distrito Sanitário Especial Indígena - Maranhão

Objeto: O REGISTRO DE PREÇO para aquisição de materiais odontológicos necessários para o desenvolvimento e implementação do programa de saúde bucal, nas comunidades indígenas jurisdicionadas ao Distrito Sanitário Especial Indígena do Maranhão DSEI/MA, conforme especificações, quantidades e características constantes no Termo de Referência, que é parte integrante do Edital..

Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO - BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL CARBIDE, FORMATO TRONCO CÔNICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL PICOTADA, TIPO HASTE HASTE LONGA, TIPO CORTE CIRÚRGICA, NUMERAÇÃO AMERICANA 1 REF. 702

CatMat: 403389 - BROCA ALTA ROTAÇÃO, CARBIDE, TRONCO CÔNICA, PICOTADA, HASTE LONGA, CIRÚRGICA, REF. 702

Data: 10/09/2018 10:07

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:132018 / UASG:257034

Lote/Item: /21

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/09/2018 11:29

Homologação: 20/09/2018 09:21

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 240

Unidade: UNIDADE

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.412.147/0001-02 * VENCEDOR *	DENTAL OESTE EIRELI	R\$4,68
Descrição: Broca Cirúrgica nº702 HL - broca em aço carbide, cirúrgica, haste longa, com encaixe em aço inoxidável adaptável às diferentes canetas de alta rotação. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação.		
21.504.525/0001-34	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALA	R\$4,69
Descrição: - BROCA CARBIDE CIRURGICA FG 702C - KAVOBroca Cirúrgica nº702 HL - broca em aço carbide, cirúrgica, hastelonga, com encaixe em aço inoxidável adaptável às diferentes canetas de alta rotação. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação.		
06.175.908/0001-12	BIO-LOGICA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$5,36
Descrição: broca ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL CARBIDE, FORMATO TRONCO CÔNICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL PICOTADA, TIPO HASTE HASTE LONGA, TIPO CORTE CIRÚRGICA, NUMERAÇÃO AMERICANA 1 REF. 702		
02.136.854/0001-25	E.C. DOS SANTOS COMERCIAL - EPP	R\$5,51
Descrição: "Broca Cirúrgica nº702 HL - broca em aço carbide, cirúrgica, haste longa, com encaixe em aço inoxidável adaptável às diferentes canetas de alta rotação. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação." Marca e/ou modelo: MEDIN Fabricante: MK LIFE R.M.S.: 1039299 0028 Prazo de validade e/ou garantia: Mínimo 12 (Doze) meses.		
25.341.162/0001-14	MEGA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUT	R\$6,20
Descrição: Broca Cirúrgica nº702 HL - broca em aço carbide, cirúrgica, haste longa, com encaixe em aço inoxidável adaptável às diferentes canetas de alta rotação. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação.		
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARE	R\$6,42
Descrição: DESCRIÇÃO: Broca Cirúrgica nº702 HL - broca em aço carbide, cirúrgica, haste longa, com encaixe em aço inoxidável adaptável às diferentes canetas de alta rotação. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação. VALIDADE DA PROPOSTA :60(SESENTA) DIAS PRAZO DE ENTREGA :30(TRINTA) DIAS PAGAMENTO: :30(TRINTA) DIAS		
71.505.564/0001-24	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA-ME	R\$6,76
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL CARBIDE, FORMATO TRONCO CÔNICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL PICOTADA, TIPO HASTE HASTE LONGA, TIPO CORTE CIRÚRGICA, NUMERAÇÃO AMERICANA 1 REF. 702		
27.427.212/0001-06	DOMINGOS MEDEIROS DE AZEVEDO GUERRA 05849955470	R\$8,00
Descrição: "Broca Cirúrgica nº702 HL - broca em aço carbide, cirúrgica, haste longa, com encaixe em aço inoxidável adaptável às diferentes canetas de alta rotação. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação."		
08.516.958/0001-41	DISTRIMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$12,80
Descrição: Broca Cirúrgica nº702 HL - broca em aço carbide, cirúrgica, haste longa, com encaixe em aço inoxidável adaptável às diferentes canetas de alta rotação. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação.		
01.825.356/0001-27	C H LIMA RAMOS - ME	R\$14,07
Descrição: Broca Cirúrgica nº702 HL - broca em aço carbide, cirúrgica, haste longa, com encaixe em aço inoxidável adaptável às diferentes canetas de alta rotação. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação.		
00.175.188/0001-09	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA - EPP	R\$14,08
Descrição: Broca Cirúrgica nº702 HL - broca em aço carbide, cirúrgica, haste longa, com encaixe em aço inoxidável adaptável às diferentes canetas de alta rotação. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação.		

Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$5,51

Filtros Utilizados: Período: 07/07/2018 à 03/01/2019; Palavra Chave: BROCA 702 LONGA; Apenas Materiais;

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
8ª Região Militar
Hospital Geral de Belém

Data: 24/08/2018 09:08
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM

Identificação: NºPregão:202017 / UASG:160166
Lote/Item: /246

Objeto: Aquisição de Materiais de Consumo ODONTOLÓGICO, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, inclusive as encaminhadas pelos órgãos e entidades participantes, estabelecidas neste instrumento..

Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 01/10/2018 13:45

Descrição: **BROCA BAIXA ROTAÇÃO** - BROCA BAIXA ROTAÇÃO, TIPO PEÇA RETA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO CÔNICA, FORMATO ADICIONAL PICOTADA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL CIRÚRGICA, TIPO CORTE CORTE REGULAR, TIPO HASTE HASTE LONGA, REFERÊNCIA REF. 702

Homologação: 08/10/2018 13:55

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: **403563** - BROCA BAIXA ROTAÇÃO, PEÇA RETA, AÇO INOXIDÁVEL, CÔNICA, PICOTADA, CIRÚRGICA, CORTE REGULAR, HASTE LONGA, REF. 702

Quantidade: 105

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.412.147/0001-02 * VENCEDOR *	DENTAL OESTE EIRELI	R\$4,30
Descrição: BROCA HASTE LONGA PARA TURBINA DE ALTA ROTAÇÃO 702 FGC CIRÚRGICA		
25.341.162/0001-14	MEGA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUT	R\$4,31
Descrição: BROCA HASTE LONGA PARA TURBINA DE ALTA ROTAÇÃO 702 FGC CIRÚRGICA		
02.136.854/0001-25	E.C. DOS SANTOS COMERCIAL - EPP	R\$5,51
Descrição: BROCA HASTE LONGA PARA TURBINA DE ALTA ROTAÇÃO 702 FGC CIRÚRGICA Marca e/ou modelo: MEDIN Fabricante: MK LIFE R.M.S. 10392990 028 Prazo de validade e/ou garantia: Mínimo de 12 meses.		
71.505.564/0001-24	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA-ME	R\$6,81
Descrição: BROCA BAIXA ROTAÇÃO, TIPO PEÇA RETA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO CÔNICA, FORMATO ADICIONAL PICOTADA, CARACTERÍSTICA AD ICIONAL CIRÚRGICA, TIPO CORTE CORTE REGULAR, TIPO HASTE HASTE LONGA, REFERÊNCIA REF. 702		
97.127.559/0001-19	MICHEL E. KLYMUS - EPP	R\$6,85
Descrição: BROCA BAIXA ROTAÇÃO, TIPO PEÇA RETA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO CÔNICA, FORMATO ADICIONAL PICOTADA, CARACTERÍSTICA AD ICIONAL CIRÚRGICA, TIPO CORTE CORTE REGULAR, TIPO HASTE HASTE LONGA, REFERÊNCIA REF. 702		

Preço BPS (Ministério da Saúde) 1:

4,340000

Filtros Utilizados: Período: 07/07/2018 à 03/01/2019; Palavra Chave: BROCA 702 LONGA; Apenas Materiais;

Órgão: MUNICIPIO DE ANTONIO OLINTO

Data: 17/09/2018 00:00

Objeto: BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL:CARBIDE, FORMATO:TRONCO CÔNICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:PICOTADA, TIPO HASTE:HASTE LONGA, TIPO CORTE:CIRÚRGICA, NUMERAÇÃO AMERICANA 1:REF. 702

Identificação: BR0403389

Fonte: Ministério da Saúde

Fornecedor: DENTAL OESTE EIRELI

Modalidade: Pregão

Cidade: ANTONIO OLINTO

Quantidade: 30

Unidade: UNIDADE

UF: PR

Item 39: BROCA 703 LONGA

R\$5,62

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	BROCA 703 LONGA	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$5,51

Filtros Utilizados: Período: 07/07/2018 à 03/01/2019; Palavra Chave: BROCA 703 LONGA; Apenas Materiais;

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
8ª Região Militar
Hospital Geral de Belém

Data: 24/08/2018 09:08

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:202017 / UASG:160166

Lote/Item: /193

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/10/2018 13:44

Homologação: 08/10/2018 13:27

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: UNIDADE

UF: PA

Objeto: Aquisição de Materiais de Consumo ODONTOLÓGICO, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, inclusive as encaminhadas pelos órgãos e entidades participantes, estabelecidas neste instrumento..

Descrição: **BROCA ALTA ROTAÇÃO** - BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL CARBIDE, FORMATO TRONCO CÔNICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL PICOTADA, TIPO HASTE HASTE LONGA, TIPO CORTE CIRÚRGICA, NUMERAÇÃO AMERICANA 1 REF. 703

CatMat: **403391** - BROCA ALTA ROTAÇÃO, CARBIDE, TRONCO CÔNICA, PICOTADA, HASTE LONGA, CIRÚRGICA, REF. 703

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.412.147/0001-02 * VENCEDOR *	DENTAL OESTE EIRELI	R\$4,28
Descrição: BROCA 703 FG HL		
25.341.162/0001-14	MEGA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUT	R\$4,30
Descrição: BROCA 703 FG HL		
02.136.854/0001-25	E.C. DOS SANTOS COMERCIAL - EPP	R\$5,51
Descrição: BROCA 703 FG HL Marca e/ou modelo: MEDIN Fabricante: MK LIFE R.M.S. 10392990028 Prazo de validade e/ou garantia: Mínimo de 12 meses.		
71.505.564/0001-24	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA-ME	R\$6,81
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL CARBIDE, FORMATO TRONCO CÔNICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL PICOTADA, TIPO HASTE HASTE LONGA, TIPO CORTE CIRÚRGICA, NUMERAÇÃO AMERICANA 1 REF. 703		
97.127.559/0001-19	MICHEL E. KLYMUS - EPP	R\$6,85
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL CARBIDE, FORMATO TRONCO CÔNICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL PICOTADA, TIPO HASTE HASTE LONGA, TIPO CORTE CIRÚRGICA, NUMERAÇÃO AMERICANA 1 REF. 703		

Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$6,85

Filtros Utilizados: Período: 07/07/2018 à 03/01/2019; Palavra Chave: BROCA 703 LONGA; Apenas Materiais;

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE

SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA
Distrito Sanitário Especial Indígena AL/SE

Data: 13/11/2018 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:122018 / UASG:257023

Lote/Item: /33

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/11/2018 13:56

Homologação: 23/11/2018 14:15

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 222

Unidade: UNIDADE

UF: AL

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de Material de Consumo Odontológico visando o desenvolvimento das ações de atenção à saúde bucal nos Polos Bases e Unidade Odontológica Móvel da área de abrangência do Distrito Sanitário Especial Indígena de Alagoas e Sergipe, por um período aproximado de 12 meses, conforme Lotes, condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos..

Descrição: **BROCA ALTA ROTAÇÃO** - BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL CARBIDE, FORMATO TRONCO CÔNICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL PICOTADA, TIPO HASTE HASTE LONGA, TIPO CORTE CIRÚRGICA, NUMERAÇÃO AMERICANA 1 REF. 703

CatMat: **403391** - BROCA ALTA ROTAÇÃO, CARBIDE, TRONCO CÔNICA, PICOTADA, HASTE LONGA, CIRÚRGICA, REF. 703

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.820.255/0001-10 * VENCEDOR *	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRO	R\$4,80

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: Broca alta rotação, material carbide, formato tronco cônica, característica adicional picotada, tipo haste longa tipo corte cirúrgico, numeração americana ref. 703.		
21.504.525/0001-34	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALA	R\$4,91
Descrição: - BROCA CARBIDE FG 703 - KAVO Broca alta rotação, material carbide, formato tronco cônica, característica adicional picotada, tipo haste longa tipo corte cirúrgico, numeração americana ref. 703.		
06.175.908/0001-12	BIO-LOGICA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$6,66
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL CARBIDE, FORMATO TRONCO CÔNICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL PICOTADA, TIPO HASTE HASTE LONGA, TIPO CORTE CIRÚRGICA, NUMERAÇÃO AMERICANA 1 REF. 703		
71.505.564/0001-24	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA-ME	R\$6,67
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL CARBIDE, FORMATO TRONCO CÔNICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL PICOTADA, TIPO HASTE HASTE LONGA, TIPO CORTE CIRÚRGICA, NUMERAÇÃO AMERICANA 1 REF. 703		
97.127.559/0001-19	MICHEL E. KLYMUS - EPP	R\$6,85
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL CARBIDE, FORMATO TRONCO CÔNICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL PICOTADA, TIPO HASTE HASTE LONGA, TIPO CORTE CIRÚRGICA, NUMERAÇÃO AMERICANA 1 REF. 703		
02.136.854/0001-25	E.C. DOS SANTOS COMERCIAL - EPP	R\$6,89
Descrição: Broca alta rotação, material carbide, formato tronco cônica, característica adicional picotada, tipo haste longa tipo corte cirúrgico, numeração americana ref. 703. Marca e/ou modelo: MEDIN Fabricante: MK LIFE R.M.S.: 10392990073 Prazo de validade e/ou garantia: Mínimo 12 (Doze) meses.		
06.149.569/0001-08	MED CARMO HOSPITALAR LTDA	R\$11,90
Descrição: Broca alta rotação, material carbide, formato tronco cônica, característica adicional picotada, tipo haste longa tipo corte cirúrgico, numeração americana ref. 703.		
17.290.945/0001-98	MARINA TEIXEIRA DE OLIVEIRA - ME	R\$15,00
Descrição: Broca alta rotação, material carbide, formato tronco cônica, característica adicional picotada, tipo haste longa tipo corte cirúrgico, numeração americana ref. 703.		
16.698.619/0001-51	AMP HOSPITALAR EIRELI - ME	R\$20,00
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL CARBIDE, FORMATO TRONCO CÔNICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL PICOTADA, TIPO HASTE HASTE LONGA, TIPO CORTE CIRÚRGICA, NUMERAÇÃO AMERICANA 1 REF. 703		

Preço BPS (Ministério da Saúde) 1: **4,500000**

Filtros Utilizados: Período: 07/07/2018 à 03/01/2019; Palavra Chave: BROCA 703 LONGA; Apenas Materiais;

Órgão: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE

Data: 21/08/2018 00:00

Objeto: BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL: CARBIDE, FORMATO: TRONCO CÔNICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: PICOTADA, TIPO HASTE: HASTE LONGA, TIPO CORTE: CIRÚRGICA, NUMERAÇÃO AMERICANA 1: REF. 703

Identificação: BR0403391

Fonte: Ministério da Saúde

Fornecedor: JOANA DARC BESSA - ME

Modalidade: Pregão

Quantidade: 100

Cidade: PATO BRANCO

Unidade: UNIDADE

UF: PR

Item 40: CANETA ODONTOLÓGICA ALTA ROTAÇÃO **R\$396,04**

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	CANETA ODONTOLÓGICA ALTA ROTAÇÃO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$410,00**

Filtros Utilizados: Período: 07/07/2018 à 03/01/2019; Palavra Chave: CANETA ODONTOLÓGICA ALTA ROTAÇÃO; Apenas Materiais;

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE HOSP.
GERAL DR.JOSE PANGELLA DE VILA PENTEAD

Objeto: AQUISIÇÃO DE CANETA DE ALTA ROTAÇÃO ODONTOLÓGICA

Descrição: CANETA DE A. ROTACAO - CANETA DE ALTA ROTACAO ODONTOLOGICA, ROTACAO 380.000 RPM; PRESSAO MINIMA DE TRABALHO DE 32 PSIDE AR, REFRIGERACAO COM SPRAY TRIPLO, ENCAIXE TIPO BORDEN; CONEXAO METALICA COM A MANGUEIRA, TROCA DE BROCAS POR BOTAO DE PRESSAO; ESTERILIZAVEL EM AUTOCLAVE, CONFECCIONADA EM MATERIAL AUTOCLAVAVEL; ROLAMENTO CERAMICO; TURBINA SOBRE MANCAIS DE BORRACHA, NUMERO DE SERIE E SIMBOLOS GRAFICOS GRAVADOS NO CORPO DA CANETA DE ACORDO COM LEGISLACAO VIGENTE, EMBALADA EM ESTOJO QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES; ACOMPANHA AGULHA DE LIMPEZA DO CANAL DOSPRAY, GUARNICAO DE BORRACHA RESERVA PARA CONEXAO, GARANTIA DE ASSISTENCIA TECNICA GRATUITA NO PERIODO DE GARANTIA

Data: 18/09/2018 10:01

Modalidade:

SRP: NÃO

Identificação: OC: 0901560000120180C00351

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.228.938/0001-99 * VENCEDOR *	D-X INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA -	R\$250,00
Descrição: Descrição não informada		
66.818.360/0001-03	DENT-FLEX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	R\$255,00
Descrição: Descrição não informada		
03.973.091/0001-30	CAM TECH COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA. ME	R\$385,00
Descrição: Descrição não informada		
10.572.109/0001-57	SILVEIRA E SILVA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E OD	R\$400,00
Descrição: Descrição não informada		
03.526.176/0001-70	DENTMED MATERIAIS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA - EPP	R\$420,00
Descrição: Descrição não informada		
02.136.854/0001-25	E.C. DOS SANTOS COMERCIAL - EPP	R\$472,50
Descrição: Descrição não informada		
07.620.849/0001-07	NOS@LIG PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - ME	R\$649,00
Descrição: Descrição não informada		
04.879.401/0001-14	ARAÇA PROLAB PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA ME	R\$2.000,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$321,02

Filtros Utilizados: Período: 07/07/2018 à 03/01/2019; Palavra Chave: CANETA ODONTOLÓGICA ALTA ROTAÇÃO; Apenas Materiais;

Órgão: MUNICIPIO DE MARILIA / (1) DIRETORIA DE SUPRIMENTOS

Data: 23/08/2018 09:00

Objeto: Registro de preços, visando à eventual aquisição de equipamentos odontológicos, destinados à Secretaria Municipal da Saúde – Prazo 12 meses.

Descrição: **CANETA ODONTOLOGICA** - CANETA ODONTOLÓGICA, ALTA ROTAÇÃO: Corpo peça de mão, Design arrojado com linhas arredondadas; Fabricado em alumínio, com tratamento cromado acetinado; Autoclavável a até 135C. Conexão Borden Spray Triplo. Distribuído simetricamente em direção à ponta da broca. Refrigeração da região de corte da broca em qualquer posição de trabalho, evitando o superaquecimento das peças de mão e reduzindo a possibilidade de interrupção do spray por entupimento dos orifícios. Rotação 420.000 RPM. Rotores precisamente balanceados. Pressão de Ar de Trabalho Entre 32 e 35 libras (psi). Peso Ideal. ARO terminal Borden: 30,0 gramas. Baixo Ruído de Trabalho. Fixação das Brocas - Sistema Friction Grip. Brocas fixadas por atrito (sistema FG) resistente a uma tração superior a 22 N. Alto torque. Formato Ergonômico. Corpo de espessura fina. Possui ranhuras antiderrapantes. Extremidade inclinada. Tratamento Eletroquímico. Sistema de tratamento de enrijecimento da camada superficial que assegura a durabilidade da

Modalidade: Pregão
SRP: SIM
Identificação: NºLicitação:729364
Lote/Item: 5/1
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 31/08/2018 13:16
Homologação: 31/08/2018 13:16
Fonte: www.licitacoes-e.com.br
Quantidade: 23
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.560.267/0001-08 * VENCEDOR *	BETANIAMED COMERCIAL LTDA - ME	R\$190,00

Descrição: CANETA ODONTOLÓGICA, ALTA ROTAÇÃO: Corpo peça de mão, Design arrojado com linhas arredondadas; Fabricado em alumínio, com tratamento cromado acetinado; Autoclavável a até 135C. Conexão Borden Spray Triplo. Distribuído simetricamente em direção à ponta da broca. Refrigeração da região de corte da broca em qualquer posição de trabalho, evitando o superaquecimento das peças de mão e reduzindo a possibilidade de interrupção do spray por entupimento dos orifícios. Rotação 420.000 RPM. Rotores precisamente balanceados. Pressão de Ar de Trabalho Entre 32 e 35 libras (psi). Peso Ideal. ARO terminal Borden: 30,0 gramas. Baixo Ruído de Trabalho. Fixação das Brocas - Sistema Friction Grip. Brocas fixadas por atrito (sistema PB) resistente a uma tração superior a 22 N. Alto torque. Formato Ergonômico. Corpo de espessura fina. Possui ranhuras antiderrapantes. Extremidade inclinada. Tratamento Eletroquímico. Sistema de tratamento de enrijecimento da camada superficial que assegura a durabilidade da rosca. Acompanha saca-brocas. Produto Fabricado Conforme ABNT NBR ISO 7785-1: 1999 e Resolução RDC 16 de 28/03/2013 (ANVISA), Regulamento Técnico de Boas Práticas de Fabricação de Produtos Médicos, Sistema de Gestão ISO 9.001/2008 e ISO 13.485/2004. MODELO MAGNUS PB TRIJATOMARCA DENTEMEDFABRICANTE DENTEMEDPROCEDENCIA NACIONAL REGISTRO ANVISA: 80349600005

D-X INDUSTRIA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTD	R\$247,98
--	-----------

Descrição: CANETA ODONTOLÓGICA, ALTA ROTAÇÃO (registro ANVISA 80055110002): Corpo peça de mão, Design arrojado com linhas arredondadas; Fabricado em alumínio, com tratamento cromado acetinado; Autoclavável até 135C. Conexão Borden Spray Triplo. Distribuído simetricamente em direção à ponta da broca. Refrigeração da região de corte da broca em qualquer posição de trabalho, evitando o superaquecimento das peças de mão e reduzindo a possibilidade de interrupção do spray por entupimento dos orifícios. Rotação 420.000 RPM. Rotores precisamente balanceados. Pressão de Ar de Trabalho Entre 32 e 35 libras (psi). Peso Ideal. ARO terminal Borden: 30,0 gramas. Baixo Ruído de Trabalho. Fixação das Brocas - Sistema Friction Grip. Brocas fixadas por atrito (sistema FG) resistente a uma tração superior a 22 N. Alto torque. Formato Ergonômico. Corpo de espessura fina. Possui ranhuras antiderrapantes. Extremidade inclinada. Tratamento Eletroquímico. Sistema de tratamento de enrijecimento da camada superficial que assegura a durabilidade da rosca. Acompanha saca-brocas. Marca DX Modelo Caneta de Alta Rotação Mega Torque. Validade da Proposta 60 dias da sua apresentação. Prazo de entrega 15 dias do recebimento da Nota de Empenho. Garantia 12 meses contra defeito de fabricação. Procedência Nacional.

DENTAL OESTE EIRELI EPP	R\$255,48
-------------------------	-----------

Descrição: MARCA: Kavo MODELO: 605

MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS ODONTO E VETERINARIOS E	R\$298,45
--	-----------

Descrição: "CANETA ODONTOLÓGICA, ALTA ROTAÇÃO: Corpo peça de mão, Design arrojado com linhas arredondadas; Fabricado em alumínio, com tratamento cromado acetinado; Autoclavável a até 135C. Conexão Borden Spray Triplo. Distribuído simetricamente em direção à ponta da broca. Refrigeração da região de corte da broca em qualquer posição de trabalho, evitando o superaquecimento das peças de mão e reduzindo a possibilidade de interrupção do spray por entupimento dos orifícios. Rotação 420.000 RPM. Rotores precisamente balanceados. Pressão de Ar de Trabalho Entre 32 e 35 libras (psi). Peso Ideal. ARO terminal Borden: 30,0 gramas. Baixo Ruído de Trabalho. Fixação das Brocas - Sistema Friction Grip. Brocas fixadas por atrito (sistema FG) resistente a uma tração superior a 22 N. Alto torque. Formato Ergonômico. Corpo de espessura fina. Possui ranhuras antiderrapantes. Extremidade inclinada. Tratamento Eletroquímico. Sistema de tratamento de enrijecimento da camada superficial que assegura a durabilidade da rosca. Acompanha saca-brocas. MARCA: DENTSCLER MODELO: NECTA TOP JE TANVISA:10328690022

EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$310,33
------------------------------------	-----------

Descrição: MARCA - EXTRA TORQUE 605 FABRICANTE - KAVO

NORTH MED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E HOSP	R\$312,48
--	-----------

Descrição: CANETA ODONTOLÓGICA, ALTA ROTAÇÃO: Corpo peça de mão, Design arrojado com linhas arredondadas; Fabricado em alumínio, com tratamento cromado acetinado; Autoclavável a até 135C. Conexão Borden Spray Triplo. Distribuído simetricamente em direção à ponta da broca. Refrigeração da região de corte da broca em qualquer posição de trabalho, evitando o superaquecimento das peças de mão e reduzindo a possibilidade de interrupção do spray por entupimento dos orifícios. Rotação 420.000 RPM. Rotores precisamente balanceados. Pressão de Ar de Trabalho Entre 32 e 35 libras (psi). Peso Ideal. ARO terminal Borden: 30,0 gramas. Baixo Ruído de Trabalho. Fixação das Brocas - Sistema Friction Grip. Brocas fixadas por atrito (sistema FG) resistente a uma tração superior a 22 N. Alto torque. Formato Ergonômico. Corpo de espessura fina. Possui ranhuras antiderrapantes. Extremidade inclinada. Tratamento Eletroquímico. Sistema de tratamento de enrijecimento da camada superficial que assegura a durabilidade da rosca. Acompanha saca-brocas. MARCA: CALU/FORCE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
	DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.	R\$317,54
<p>Descrição: "CANETA ODONTOLÓGICA, ALTA ROTAÇÃO:Corpo peça de mão, Design arrojado com linhas arredondadas; Fabricado em alumínio, com tratamento cromado acetinado; Autoclavável a até 135C. Conexão Borden Spray Triplo. Distribuído simetricamente em direção à ponta da broca.Refrigeração da região de corte da broca em qualquer posição de trabalho, evitando o superaquecimento das peças de mão e reduzindo a possibilidade de interrupção do spray por entupimento dos orifícios. Rotação 420.000 RPM.Rotores precisamente balanceados. Pressão de Ar de Trabalho Entre 32 e 35 libras (psi). Peso Ideal.ARO terminal Borden: 30,0 gramas. Baixo Ruído de Trabalho. Fixação das Brocas - Sistema Friction Grip. Brocas fixadas por atrito (sistema FG) resistente a uma tração superior a 22 N. Alto torque. Formato Ergonômico. Corpo de espessura fina. Possui ranhuras antiderrapantes. Extremidade inclinada. Tratamento Eletroquímico.Sistema de tratamento de enrijecimento da camada superficial que assegura a durabilidade da rosca. Acompanha saca-brocas."MARCA/FABRICANTE: SL30 FG/GNATUS</p>		
	MEGA DENTAL IMPORTACAO EXPORTACAO E COMERCIO DE PR	R\$318,04
<p>Descrição: "CANETA ODONTOLÓGICA, ALTA ROTAÇÃO:Corpo peça de mão, Design arrojado com linhas arredondadas; Fabricado em alumínio, com tratamento cromado acetinado; Autoclavável a até 135C. Conexão Borden Spray Triplo. Distribuído simetricamente em direção à ponta da broca.Refrigeração da região de corte da broca em qualquer posição de trabalho, evitando o superaquecimento das peças de mão e reduzindo a possibilidade de interrupção do spray por entupimento dos orifícios. Rotação 420.000 RPM.Rotores precisamente balanceados. Pressão de Ar de Trabalho Entre 32 e 35 libras (psi). Peso Ideal.ARO terminal Borden: 30,0 gramas. Baixo Ruído de Trabalho. Fixação das Brocas - Sistema Friction Grip. Brocas fixadas por atrito (sistema FG) resistente a uma tração superior a 22 N. Alto torque. Formato Ergonômico. Corpo de espessura fina. Possui ranhuras antiderrapantes. Extremidade inclinada. Tratamento Eletroquímico.Sistema de tratamento de enrijecimento da camada superficial que assegura a durabilidade da rosca. Acompanha saca-brocas." MARCA: CALU / perfecta FORCE spray triplo</p>		
	E.C.DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI - EPP	R\$324,00
<p>Descrição: CANETA ODONTOLÓGICA, ALTA ROTAÇÃO: Corpo peça de mão, Design arrojado com linhas arredondadas; Fabricado em alumínio, com tratamento cromado acetinado; Autoclavável a até 135C. Conexão Borden Spray Triplo. Distribuído simetricamente em direção à ponta da broca. Refrigeração da região de corte da broca em qualquer posição de trabalho, evitando o superaquecimento das peças de mão e reduzindo a possibilidade de interrupção do spray por entupimento dos orifícios. Rotação 420.000 RPM. Rotores precisamente balanceados. Pressão de Ar de Trabalho Entre 32 e 35 libras (psi). Peso Ideal. ARO terminal Borden: 30,0 gramas. Baixo Ruído de Trabalho. Fixação das Brocas - Sistema Friction Grip. Brocas fixadas por atrito (sistema FG) resistente a uma tração superior a 22 N. Alto torque. Formato Ergonômico. Corpo de espessura fina. Possui ranhuras antiderrapantes. Extremidade inclinada. Tratamento Eletroquímico. Sistema de tratamento de enrijecimento da camada superficial que assegura a durabilidade da rosca. Acompanha saca-brocas. Marca e/ou modelo: Extra Torque 605 Fabricante: KAVO</p>		
	FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA ME	R\$430,40
<p>Descrição: MARCA: SCHUSTER - MODELO:Z25T</p>		
	TEC BRASIL EIRELI EPP	R\$478,26
<p>Descrição: ITEM 01 - CANETA ODONTOLÓGICA, ALTA ROTAÇÃO: Corpo peça de mão, Design arrojado com linhas arredondadas; Fabricado em alumínio, com tratamento cromado acetinado; Autoclavável a até 135C. Conexão Borden Spray Triplo. Distribuído simetricamente em direção à ponta da broca. Refrigeração da região de corte da broca em qualquer posição de trabalho, evitando o superaquecimento das peças de mão e reduzindo a possibilidade de interrupção do spray por entupimento dos orifícios. Rotação 420.000 RPM. Rotores precisamente balanceados. Pressão de Ar de Trabalho Entre 32 e 35 libras (psi). Peso Ideal. ARO terminal Borden: 30,0 gramas. Baixo Ruído de Trabalho. Fixação das Brocas - Sistema Friction Grip. Brocas fixadas por atrito (sistema FG) resistente a uma tração superior a 22 N. Alto torque. Formato Ergonômico. Corpo de espessura fina. Possui ranhuras antiderrapantes. Extremidade inclinada. Tratamento Eletroquímico. Sistema de tratamento de enrijecimento da camada superficial que assegura a durabilidade da rosca. Acompanha saca-brocas. MARCA: saevo/ ARO SV SL-30 FG-TB</p>		
	ODONTOMED CANAA LTDA - ME	R\$540,00
<p>Descrição: CANETA ODONTOLÓGICA, ALTA ROTAÇÃO:Corpo peça de mão, Design arrojado com linhas arredondadas; Fabricado em alumínio, com tratamento cromado acetinado; Autoclavável a até 135C. Conexão Borden Spray Triplo. Distribuído simetricamente em direção à ponta da broca. Refrigeração da região de corte da broca em qualquer posição de trabalho, evitando o superaquecimento das peças de mão e reduzindo a possibilidade de interrupção do spray por entupimento dos orifícios. Rotação 420.000 RPM. Rotores precisamente balanceados. Pressão de Ar de Trabalho Entre 32 e 35 libras (psi). Peso Ideal. ARO terminal Borden: 30,0 gramas. Baixo Ruído de Trabalho. Fixação das Brocas - Sistema Friction Grip. Brocas fixadas por atrito (sistema FG) resistente a uma tração superior a 22 N. Alto torque. Formato Ergonômico. Corpo de espessura fina. Possui ranhuras antiderrapantes. Extremidade inclinada. Tratamento Eletroquímico. Sistema de tratamento de enrijecimento da camada superficial que assegura a durabilidade da rosca. Acompanha saca-brocas. - marca: Dentflex</p>		
	SILVEIRA E SILVA COM DE PROD HOSPITALARES ODONTOLO	R\$680,00
<p>Descrição: CANETA ODONTOLÓGICA, ALTA ROTAÇÃO: Corpo peça de mão, Design arrojado com linhas arredondadas; Fabricado em alumínio, com tratamento cromado acetinado; Autoclavável a até 135C. Conexão Borden Spray Triplo. Distribuído simetricamente em direção à ponta da broca. Refrigeração da região de corte da broca em qualquer posição de trabalho, evitando o superaquecimento das peças de mão e reduzindo a possibilidade de interrupção do spray por entupimento dos orifícios. Rotação 420.000 RPM. Rotores precisamente balanceados. Pressão de Ar de Trabalho Entre 32 e 35 libras (psi). Peso Ideal. ARO terminal Borden: 30,0 gramas. Baixo Ruído de Trabalho. Fixação das Brocas - Sistema Friction Grip. Brocas fixadas por atrito (sistema FG) resistente a uma tração superior a 22 N. Alto torque. Formato Ergonômico. Corpo de espessura fina. Possui ranhuras antiderrapantes. Extremidade inclinada. Tratamento Eletroquímico modelo SL-30 - MARCA SAEVO</p>		
	PEIXOTO EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA. - ME	R\$800,00

Descrição: CANETA ODONTOLÓGICA, ALTA ROTAÇÃO: Corpo peça de mão, Design arrojado com linhas arredondadas; Fabricado em alumínio, com tratamento cromado acetinado; Autoclavável a até 135C. Conexão Borden Spray Triplo. Distribuído simetricamente em direção à ponta da broca. Refrigeração da região d e corte da broca em qualquer posição de trabalho, evitando o superaquecimento das peças de mão e reduzindo a possibilidade de interrupção do spray por ent upimento dos orifícios. Rotação 420.000 RPM. Rotores precisamente balanceados. Pressão de Ar de Trabalho Entre 32 e 35 libras (psi). Peso Ideal. ARO termina l Borden: 30,0 gramas. Baixo Ruído de Trabalho. Fixação das Brocas - Sistema Friction Grip. Brocas fixadas por atrito (sistema FG) resistente a uma tração superi or a 22 N. Alto torque. Formato Ergonômico. Corpo de espessura fina. Possui ranhuras antiderrapantes. Extremidade inclinada. Tratamento Eletroquímico. Siste ma de tratamento de enrijecimento da camada superficial que assegura a durabilidad.Marca: Dabi AtlanteModelo: MRS400 PBAnvisa: 10101130055

SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA	R\$2.169,57
------------------------------	-------------

Descrição: CANETA ODONTOLÓGICA, ALTA ROTAÇÃO. MARCA: SAEVO

MORIMED COMERCIAL EIRELI - EPP	R\$2.173,91
--------------------------------	-------------

Descrição: KAVO - CANETA ODONTOLÓGICA, ALTA ROTAÇÃO:Corpo peça de mão, Design arrojado com linhasarredondadas; Fabricado em alumínio, comtrata mento cromado acetinado; Autoclavável a até135C. Conexão Borden Spray Triplo. Distribuídosimetricamente em direção à ponta da broca.Refrigeração da regiã o de corte da broca emqualquer posição de trabalho, evitando osuperaquecimento das peças de mão e reduzindoa possibilidade de interrupção do spray porent upimento dos orifícios. Rotação 420.000 RPM.Rotores precisamente balanceados. Pressão de Arde Trabalho Entre 32 e 35 libras (psi). Peso Ideal.ARO terminal Borden: 30,0 gramas. Baixo Ruído de Trabalho. Fixação das Brocas - SistemaFriction Grip. Brocas fixadas por atrito (sistemaFG) resistente a uma tração superior a 22 N. Alto torque. Formato Ergonômico. Corpo de espessurafina. Possui ranhuras antiderrapantes.Extremidade inclinada. Tratamento Eletroquímico.Sistema de tratamento de enrijecimento dacamada superficial que assegura a durabilidade darosca. Acompanha saca-brocas.

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$457,10**

Filtros Utilizados: Período: 07/07/2018 à 03/01/2019; Palavra Chave: CANETA ODONTOLÓGICA ALTA ROTAÇÃO; Apenas Materiais;

Órgão: MUNICIPIO DE MARILIA / (1) DIRETORIA DE SUPRIMENTOS

Data: 23/08/2018 09:00

Objeto: Registro de preços, visando à eventual aquisição de equipamentos odontológicos, destinados à Secretaria Municipal da Saúde – Prazo 12 meses.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Descrição: CANETA ODONTOLOGICA - CANETA ODONTOLÓGICA, ALTA ROTAÇÃO: Corpo peça de mão, Design arrojado com linhas arredondadas; Fabricado em alumínio, com tratamento cromado acetinado; Autoclavável a até 135C. Conexão Borden Spray Triplo. Distribuído simetricamente em direção à ponta da broca. Refrigeração da região de corte da broca em qualquer posição de trabalho, evitando o superaquecimento das peças de mão e reduzindo a possibilidade de interrupção do spray por entupimento dos orifícios. Rotação 420.000 RPM. Rotores precisamente balanceados. Pressão de Ar de Trabalho Entre 32 e 35 libras (psi). Peso Ideal. ARO terminal Borden: 30,0 gramas. Baixo Ruído de Trabalho. Fixação das Brocas - Sistema Friction Grip. Brocas fixadas por atrito (sistema FG) resistente a uma tração superior a 22 N. Alto torque. Formato Ergonômico. Corpo de espessura fina. Possui ranhuras antiderrapantes. Extremidade inclinada. Tratamento Eletroquímico. Sistema de tratamento de enrijecimento da camada superficial que assegura a durabilidade da

Identificação: NºLicitação:729364

Lote/Item: 11/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 31/08/2018 13:18

Homologação: 31/08/2018 13:18

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 7

UF: SP

09.560.267/0001-08 * VENCEDOR *	BETANIAMED COMERCIAL LTDA - ME	R\$190,00
------------------------------------	--------------------------------	-----------

Descrição: CANETA ODONTOLÓGICA, ALTA ROTAÇÃO: Corpo peça de mão, Design arrojado com linhas arredondadas; Fabricado em alumínio, com tratamento cromado acetinado; Autoclavável a até 135C. Conexão Borden Spray Triplo. Distribuído simetricamente em direção à ponta da broca. Refrigeração da região d e corte da broca em qualquer posição de trabalho, evitando o superaquecimento das peças de mão e reduzindo a possibilidade de interrupção do spray por ent upimento dos orifícios. Rotação 420.000 RPM. Rotores precisamente balanceados. Pressão de Ar de Trabalho Entre 32 e 35 libras (psi). Peso Ideal. ARO termina l Borden: 30,0 gramas. Baixo Ruído de Trabalho. Fixação das Brocas - Sistema Push Button. Brocas fixadas por atrito (sistema PB) resistente a uma tração superi or a 22 N. Alto torque. Formato Ergonômico. Corpo de espessura fina. Possui ranhuras antiderrapantes. Extremidade inclinada. Tratamento Eletroquímico. Siste ma de tratamento de enrijecimento da camada superficial que assegura a durabilidade da rosca..Produto Fabricado Conforme ABNT NBR ISO 7785-1: 1999 e Re solução RDC 16 de 28/03/2013 (ANVISA), Regulamento Técnico de Boas Práticas de Fabricação de Produtos Médicos, Sistema de Gestão ISO 9.001/2008 e ISO 13.485/2004.MODELO MAGNUS PB TRIJATOMARCA DENTEMEDFABRICANTE DENTEMEDPROCEDENCIA NACIONAL REGISTRO ANVISA: 80349600005

DENTAL OESTE EIRELI EPP	R\$276,86
-------------------------	-----------

Descrição: MARCA: KavoMODELO: 605

D-X INDUSTRIA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTD	R\$277,00
--	-----------

Descrição: CANETA ODONTOLÓGICA, ALTA ROTAÇÃO:(registro ANVISA 80055110002) Corpo peça de mão, Design arrojado com linhas arredondadas; Fabricado em alumínio, com tratamento cromado acetinado; Autoclavável a até 135C. Conexão Borden Spray Triplo. Distribuído simetricamente em direção à ponta da broca.Refrigeração da região de corte da broca em qualquer posição de trabalho, evitando o superaquecimento das peças de mão e reduzindo a possibilidade de interrupção do spray por entupimento dos orifícios. Rotação 420.000 RPM.Rotores precisamente balanceados. Pressão de Ar de Trabalho Entre 32 e 35 libras (psi). Peso Ideal. ARO terminal Borden: 30,0 gramas. Baixo Ruído de Trabalho. Fixação das Brocas - Sistema Friction Grip. Brocas fixadas por atrito (sistema FG) resistente a uma tração superior a 22 N. Alto torque. Formato Ergonômico. Corpo de espessura fina. Possui ranhuras antiderrapantes.Extremidade inclinada. Tratamento Eletroquímico.Sistema de tratamento de enrijecimento da camada superficial que assegura a durabilidade da rosca. Acompanha saca-brocas > Marca DX Modelo Caneta de Alta Rotação Mega Torque. Validade da proposta 60 dias da sua apresentação. Prazo de entrega 15 dias do recebimento da Nota de Empenho. Garantia 12 meses contra defeito de fabricação. Procedência Nacional.

NORTH MED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E HOSP

R\$342,86

Descrição: CANETA ODONTOLÓGICA, ALTA ROTAÇÃO: Corpo peça de mão, Design arrojado com linhas arredondadas; Fabricado em alumínio, com tratamento cromado acetinado; Autoclavável a até 135C. Conexão Borden Spray Triplo. Distribuído simetricamente em direção à ponta da broca. Refrigeração da região de corte da broca em qualquer posição de trabalho, evitando o superaquecimento das peças de mão e reduzindo a possibilidade de interrupção do spray por entupimento dos orifícios. Rotação 420.000 RPM. Rotores precisamente balanceados. Pressão de Ar de Trabalho Entre 32 e 35 libras (psi). Peso Ideal. ARO terminal Borden: 30,0 gramas. Baixo Ruído de Trabalho. Fixação das Brocas - Sistema Friction Grip. Brocas fixadas por atrito (sistema FG) resistente a uma tração superior a 22 N. Alto torque. Formato Ergonômico. Corpo de espessura fina. Possui ranhuras antiderrapantes. Extremidade inclinada. Tratamento Eletroquímico. Sistema de tratamento de enrijecimento da camada superficial que assegura a durabilidade da rosca. Acompanha saca-brocas. MARCA: CALU/FORCE

MAXIMA DENTAL IMP EXP E COM DE PRODUTOS ODONTOLOGI

R\$357,14

Descrição: "CANETA ODONTOLÓGICA, ALTA ROTAÇÃO:Corpo peça de mão, Design arrojado com linhas arredondadas; Fabricado em alumínio, com tratamento cromado acetinado; Autoclavável a até 135C. Conexão Borden Spray Triplo. Distribuído simetricamente em direção à ponta da broca.Refrigeração da região de corte da broca em qualquer posição de trabalho, evitando o superaquecimento das peças de mão e reduzindo a possibilidade de interrupção do spray por entupimento dos orifícios. Rotação 420.000 RPM.Rotores precisamente balanceados. Pressão de Ar de Trabalho Entre 32 e 35 libras (psi). Peso Ideal. ARO terminal Borden: 30,0 gramas. Baixo Ruído de Trabalho. Fixação das Brocas - Sistema Friction Grip. Brocas fixadas por atrito (sistema FG) resistente a uma tração superior a 22 N. Alto torque. Formato Ergonômico. Corpo de espessura fina. Possui ranhuras antiderrapantes.Extremidade inclinada. Tratamento Eletroquímico.Sistema de tratamento de enrijecimento da camada superficial que assegura a durabilidade da rosca. Acompanha saca-brocas." MARCA: CALU / perfecta FORCE spray triplo

FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA ME

R\$457,10

Descrição: MARCA: SCHUSTER - MODELO: Z25T

TEC BRASIL EIRELI EPP

R\$457,14

Descrição: ITEM 01- CANETA ODONTOLÓGICA, ALTA ROTAÇÃO: Corpo peça de mão, Design arrojado com linhas arredondadas; Fabricado em alumínio, com tratamento cromado acetinado; Autoclavável a até 135C. Conexão Borden Spray Triplo. Distribuído simetricamente em direção à ponta da broca. Refrigeração da região de corte da broca em qualquer posição de trabalho, evitando o superaquecimento das peças de mão e reduzindo a possibilidade de interrupção do spray por entupimento dos orifícios. Rotação 420.000 RPM. Rotores precisamente balanceados. Pressão de Ar de Trabalho Entre 32 e 35 libras (psi). Peso Ideal. ARO terminal Borden: 30,0 gramas. Baixo Ruído de Trabalho. Fixação das Brocas - Sistema Friction Grip. Brocas fixadas por atrito (sistema FG) resistente a uma tração superior a 22 N. Alto torque. Formato Ergonômico. Corpo de espessura fina. Possui ranhuras antiderrapantes. Extremidade inclinada. Tratamento Eletroquímico. Sistema de tratamento de enrijecimento da camada superficial que assegura a durabilidade da rosca. Acompanha saca-brocas. MARCA: saevo/ ARO SV SL-3 0 FG-TB

ODONTOMED CANAA LTDA - ME

R\$540,00

Descrição: CANETA ODONTOLÓGICA, ALTA ROTAÇÃO:Corpo peça de mão, Design arrojado com linhas arredondadas; Fabricado em alumínio, com tratamento cromado acetinado; Autoclavável a até 135C. Conexão Borden Spray Triplo. Distribuído simetricamente em direção à ponta da broca. Refrigeração da região de corte da broca em qualquer posição de trabalho, evitando o superaquecimento das peças de mão e reduzindo a possibilidade de interrupção do spray por entupimento dos orifícios. Rotação 420.000 RPM. Rotores precisamente balanceados. Pressão de Ar de Trabalho Entre 32 e 35 libras (psi). Peso Ideal. ARO terminal Borden 30,0 gramas. Baixo Ruído de Trabalho. Fixação das Brocas - Sistema Friction Grip. Brocas fixadas por atrito (sistema FG) resistente a uma tração superior a 22 N. Alto torque. Formato Ergonômico. Corpo de espessura fina. Possui ranhuras antiderrapantes. Extremidade inclinada. Tratamento Eletroquímico. Sistema de tratamento de enrijecimento da camada superficial que assegura a durabilidade da rosca. Acompanha saca-brocas. - marca: Dentflex

PEIXOTO EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA. - ME

R\$800,00

Descrição: CANETA ODONTOLÓGICA, ALTA ROTAÇÃO: Corpo peça de mão, Design arrojado com linhas arredondadas; Fabricado em alumínio, com tratamento cromado acetinado; Autoclavável a até 135C. Conexão Borden Spray Triplo. Distribuído simetricamente em direção à ponta da broca. Refrigeração da região de corte da broca em qualquer posição de trabalho, evitando o superaquecimento das peças de mão e reduzindo a possibilidade de interrupção do spray por entupimento dos orifícios. Rotação 420.000 RPM. Rotores precisamente balanceados. Pressão de Ar de Trabalho Entre 32 e 35 libras (psi). Peso Ideal. ARO terminal Borden: 30,0 gramas. Baixo Ruído de Trabalho. Fixação das Brocas - Sistema Friction Grip. Brocas fixadas por atrito (sistema FG) resistente a uma tração superior a 22 N. Alto torque. Formato Ergonômico. Corpo de espessura fina. Possui ranhuras antiderrapantes. Extremidade inclinada. Tratamento Eletroquímico. Sistema de tratamento de enrijecimento da camada superficial que assegura a durabilidade. Marca: Dabi Atlante Modelo MRS400 PBA Anvisa: 10101155

SILVEIRA E SILVA COM DE PROD HOSPITALARES ODONTOLO

R\$965,71

Descrição: CANETA ODONTOLÓGICA, ALTA ROTAÇÃO: Corpo peça de mão, Design arrojado com linhas arredondadas; Fabricado em alumínio, com tratamento cromado acetinado; Autoclavável a até 135C. Conexão Borden Spray Triplo. Distribuído simetricamente em direção à ponta da broca. Refrigeração da região de corte da broca em qualquer posição de trabalho, evitando o superaquecimento das peças de mão e reduzindo a possibilidade de interrupção do spray por entupimento dos orifícios. Rotação 420.000 RPM. Rotores precisamente balanceados. Pressão de Ar de Trabalho Entre 32 e 35 libras (psi). Peso Ideal. ARO terminal Borden: 30,0 gramas. Baixo Ruído de Trabalho. Fixação das Brocas - Sistema Friction Grip. Brocas fixadas por atrito (sistema FG) resistente a uma tração superior a 22 N. Alto torque. Formato Ergonômico. Corpo de espessura fina. Possui ranhuras antiderrapantes. Extremidade inclinada. Tratamento Eletroquímico MOD ELO SL-30 - MARCA SAEVO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
	MORIMED COMERCIAL EIRELI - EPP	R\$1.428,57

Descrição: KAVO - CANETA ODONTOLÓGICA, ALTA ROTAÇÃO:Corpo peça de mão, Design arredondado com linhas arredondadas; Fabricado em alumínio, com tratamento cromado acetinado; Autoclavável a até 135°C. Conexão Borden Spray Triplo. Distribuído simetricamente em direção à ponta da broca. Refrigeração da região de corte da broca em qualquer posição de trabalho, evitando o superaquecimento das peças de mão e reduzindo a possibilidade de interrupção do spray por entupimento dos orifícios. Rotação 420.000 RPM. Rotores precisamente balanceados. Pressão de Ar de Trabalho Entre 32 e 35 libras (psi). Pesoldeal. ARO terminal Borden: 30,0 gramas. Baixo Ruído de Trabalho. Fixação das Brocas - Sistema Friction Grip. Brocas fixadas por atrito (sistema FG) resistente a uma tração superior a 22 N. Altotorque. Formato Ergonômico. Corpo de espessura fina. Possui ranhuras antiderrapantes. Extremidade inclinada. Tratamento Eletroquímico. Sistema de tratamento de enrijecimento da camada superficial que assegura a durabilidade da rosca. Acompanha saca-brocas.

Item 41: ACIDO

R\$4,02

Quantidade	Descrição	Observação
400 Pacotes	ACIDO	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$4,02

Filtros Utilizados: Período: 10/07/2018 à 06/01/2019; Palavra Chave: ÁCIDO odontológico; Apenas Materiais;

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Data: 13/08/2018 09:02

Secretaria Executiva

Modalidade: Pregão Eletrônico

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

SRP: SIM

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco

Identificação: Nº Pregão: 62018 / UASG: 158464

Campus Recife

Lote/Item: /33

Objeto: Aquisição de materiais de consumo e medicamentos, para atender a demanda do Centro de Saúde, Médico e Odontológico do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco IFPE Campus Recife, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/09/2018 10:04

Descrição: ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO - CONDICIONADOR ÁCIDO PARA ESMALTE, APRESENTAÇÃO GEL, COMPOSIÇÃO: ÁCIDO FOSFÓRICO A 37%, USO ODONTOLÓGICO. EMBALAGEM CONTENDO 3 SERINGAS COM 2,5 ML CADA.

Homologação: 05/09/2018 11:28

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: PACOTE C/ 3UN.

CatMat: 196910 - ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO, ACESSÓRIOS PARA TREINAMENTO NOME

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.820.255/0001-10 * VENCEDOR *	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRO	R\$2,55
Descrição: "Condicionador ácido para esmalte, apresentação gel, composição: ácido fosfórico a 37%, uso odontológico. Embalagem contendo 3 seringas com 2,5 ml cada."		
13.841.510/0001-33	SDK COMERCIO DE CORRELATOS DA SAUDE LTDA - EPP	R\$2,68
Descrição: Condicionador ácido para esmalte, apresentação gel, composição: ácido fosfórico a 37%, uso odontológico. Embalagem contendo 3 seringas com 2,5 ml cada.		
67.403.154/0001-03	A M MOLITERNO EPP	R\$2,84
Descrição: Descrição: CONDICIONADOR ÁCIDO PARA ESMALTE, APRESENTAÇÃO GEL, COMPOSIÇÃO: ÁCIDO FOSFÓRICO A 37%, USO ODONTOLÓGICO. EMBALAGEM CONTENDO 3 SERINGAS COM 2,5 ML CADA.		
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARE	R\$5,19
Descrição: DESCRIÇÃO: Condicionador ácido para esmalte, apresentação gel, composição: ácido fosfórico a 37%, uso odontológico. Embalagem contendo 3 seringas com 2,5 ml cada. VALIDADE DA PROPOSTA : 60(SESENTA) DIAS PRAZO DE ENTREGA: 30(TRINTA) DIAS PAGAMENTO: 30(TRINTA) DIAS		
28.613.225/0001-32	DANIELA GLEYCIANE PESSOA PEREIRA 01686260474	R\$10,77
Descrição: CONDICIONADOR ÁCIDO PARA ESMALTE, APRESENTAÇÃO GEL, COMPOSIÇÃO: ÁCIDO FOSFÓRICO A 37%, USO ODONTOLÓGICO. EMBALAGEM CONTENDO 3 SERINGAS COM 2,5 ML CADA.		
16.698.619/0001-51	AMP HOSPITALAR EIRELI - ME	R\$10,77

Descrição: CONDICIONADOR ÁCIDO PARA ESMALTE, APRESENTAÇÃO GEL, COMPOSIÇÃO: ÁCIDO FOSFÓRICO A 37%, USO ODONTOLÓGICO. EMBALAGEM CONTENDO 3 SERINGAS COM 2,5 ML CADA.

Item 42: ADESIVO DENTINA ESMALTE

R\$32,68

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	ADESIVO DENTINA ESMALTE	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$29,96

Filtros Utilizados: Período: 07/07/2018 à 03/01/2019; Palavra Chave: ADESIVO DENTINA ESMALTE; Apenas Materiais;

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Data: 01/10/2018 00:00

COMANDO DA 4A BDA DE INFANTARIA MOTORIZADA

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Aquisição de material de consumo conforme DIEx n229-Almox/Fisc Adm/CMT 4GAC I de 27Ago2018.

SRP: NÃO

Descrição: ADESIVO DE USO GERAL - ADESIVO SINGLE BOND-3M FRASCO COM 6G. SOLVENTE À BASE DE ÁLCOOL E AGUA; MENOR ESPESSURA DE PELÍCULA, EM TORNO DE 7UM, RESULTA EM UMA MELHOR ADAPTAÇÃO DE RESTAURAÇÕES INDIRETAS. SISTEMA ADESIVO COM NANOTECNOLOGIA, EXCLUSIVA PLATAFORMA TECNOLÓGICA 3M ESPE: CONTÉM CARGAS QUE PROPORCIONAM UMA EXCELENTE ADESÃO À DENTINA E AO ESMALTE; ADESIVO COM 10% EM PESO DE CARGA (NANO PARTÍCULAS DE SÍLICA COM TAMANHO DE 5 NANÔMETROS).

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 209/2018 / UASG: 160111

Lote/Item: 4/1

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: un

UF: MG

CatMat: 31003 - ADESIVO USO GERAL , ADESIVO DE USO GERAL NOME

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

11.205.909/0001-00

ODONTO CIRURGICA JUIZ DE FORA LTDA. - ME

R\$29,96

* VENCEDOR *

Descrição: ADESIVO SINGLE BOND-3M FRASCO COM 6G. SOLVENTE À BASE DE ÁLCOOL E AGUA; MENOR ESPESSURA DE PELÍCULA, EM TORNO DE 7UM, RESULTA EM UMA MELHOR ADAPTAÇÃO DE RESTAURAÇÕES INDIRETAS. SISTEMA ADESIVO COM NANOTECNOLOGIA, EXCLUSIVA PLATAFORMA TECNOLÓGICA 3M ESPE: CONTÉM CARGAS QUE PROPORCIONAM UMA EXCELENTE ADESÃO À DENTINA E AO ESMALTE; ADESIVO COM 10% EM PESO DE CARGA (NANO PARTÍCULAS DE SÍLICA COM TAMANHO DE 5 NANÔMETROS).

Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$35,40

Filtros Utilizados: Período: 07/07/2018 à 03/01/2019; Palavra Chave: ADESIVO DENTINA ESMALTE; Apenas Materiais;

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE MINAS GERAIS

Data: 01/10/2018 00:00

INST.FED.MINAS GERAIS/CAMPUS BAMBUÍ

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Aquisição de material odontológico para o campus de Bambuí.

SRP: NÃO

Descrição: ADESIVO DE USO GERAL - ADESIVO FOTOPOLIMERIZÁVEL - SISTEMA ADESIVO DE FRASCO ÚNICO, PARA ESMALTE E DENTINA NANOPARTÍCULAS, CONTENDO 10% DE SÍLICA COLOIDAL (TAMANHO DA PARTÍCULA DE 5NM). SENDO COMPOSTO POR ÁGUA, ETANOL, BIS-GMA, SÍLICA TRATADA, 2-HIDROXIETILMETACRILATO (HEMA), GLICEROL 1, 3 DIMETACRILATO, COPOLÍMERO DE ÁCIDO ACRÍLICO E ÁCIDO ITACÔNICO E DIURETANO DIMETACRILATO (UDMA) DIFENILIODÔNIO HEXAFLUROFOSFATO, ETIL 4 - DIMETIL AMINOBENZOATO (EDMAB). FRASCO COM 6 ML.

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 84/2018 / UASG: 158275

Lote/Item: 14/1

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Frasco

UF: MG

CatMat: 31003 - ADESIVO USO GERAL , ADESIVO DE USO GERAL NOME

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

14.190.675/0003-17

DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A.

R\$35,40

* VENCEDOR *

Descrição: ADESIVO FOTOPOLIMERIZÁVEL - SISTEMA ADESIVO DE FRASCO ÚNICO, PARA ESMALTE E DENTINA NANOPARTÍCULAS, CONTENDO 10% DE SÍLICO A COLOIDAL (TAMANHO DA PARTÍCULA DE 5NM). SENDO COMPOSTO POR ÁGUA, ETANOL, BIS-GMA, SÍLICA TRATADA, 2-HIDROXIETILMETACRILATO (HEMA), GLICEROL 1, 3 DIMETACRILATO, COPOLÍMERO DE ÁCIDO ACRÍLICO E ÁCIDO ITACÔNICO E DIURETANO DIMETACRILATO (UDMA) DIFENILIODÔNIO HEXAFLUOROFOSFATO, ETIL 4 - DIMETIL AMINO BENZOATO (EDMAB). FRASCO COM 6 ML.

Item 43: MATRIZ DE AÇO

R\$1,22

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	MATRIZ DE AÇO	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$1,25

Filtros Utilizados: Período: 07/07/2018 à 03/01/2019; Palavra Chave: MATRIZ DE AÇO; Apenas Materiais;

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 11/12/2018 10:00

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar do Sudeste

SRP: SIM

1ª Brigada de Artilharia Antiaérea

Identificação: NºPregão:62018 / UASG:160369

3º Grupo de Artilharia Antiaérea

Lote/Item: /188

Objeto: Eventual aquisição de material farmacológico, odontológico e hospitalar para o 3º GAAe e Órgãos participantes.

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: MATRIZ ODONTOLÓGICA - MATRIZ ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO FITA, APRESENTAÇÃO ROLO 50CM, LARGURA 5 MM, TIPO USO DESCARTÁVEL

Adjudicação: 26/12/2018 09:44

Homologação: 31/12/2018 09:03

CatMat: 406145 - MATRIZ ODONTOLÓGICA, AÇO INOXIDÁVEL, FITA, ROLO 50CM, 5 MM, DESCARTÁVEL

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 165

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

28.820.255/0001-10

SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRO

R\$0,90

* VENCEDOR *

Descrição: Matriz odontológica, material aço inoxidável, formato fita, apresentação rolo 50cm, largura 5, tipo uso descartável

07.978.004/0001-98

DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLOGICOS E HOS

R\$0,97

Descrição: Matriz odontológica, material aço inoxidável, formato fita, apresentação rolo 50cm, largura 5, tipo uso descartável

07.947.536/0001-68

ODONTOMED CANAA LTDA - ME

R\$1,25

Descrição: Matriz odontológica, material aço inoxidável, formato fita, apresentação rolo 50cm, largura 5, tipo uso descartável

05.412.147/0001-02

DENTAL OESTE EIRELI

R\$1,30

Descrição: Matriz odontológica, material aço inoxidável, formato fita, apresentação rolo 50cm, largura 5, tipo uso descartável

26.240.632/0001-16

DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARE

R\$2,19

Descrição: Matriz odontológica, material aço inoxidável, formato fita, apresentação rolo 50cm, largura 5, tipo uso descartável

Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$0,98

Filtros Utilizados: Período: 07/07/2018 à 03/01/2019; Palavra Chave: MATRIZ DE AÇO; Apenas Materiais;

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

Objeto: Aquisição de Material Odontológico para o Posto Médico-Odontológico do Campus de Campina Grande-PB, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no Termo de Referência..

Descrição: **MATRIZ ODONTOLÓGICA** - MATRIZ ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO FITA, APRESENTAÇÃO ROLO 50CM, LARGURA 7 MM, TIPO USO DESCARTÁVEL

CatMat: **406146** - MATRIZ ODONTOLÓGICA, AÇO INOXIDÁVEL, FITA, ROLO 50CM, 7 MM, DESCARTÁVEL

Data: 18/12/2018 10:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:152018 / UASG:158195

Lote/Item: /37

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.820.255/0001-10 * VENCEDOR *	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRO	R\$0,94
Descrição: "Matriz - uso odontológico - material aço inoxidável maleável, aplicação restauração odontológica, formato tiras, apresentação rolo, largura 7. Rolo com 50 cm"		
82.292.574/0001-45	DENTAL RRK LTDA - ME	R\$0,98
Descrição: MATRIZ ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO FITA, APRESENTAÇÃO ROLO 50CM, LARGURA 7 MM, TIPO USO DESCARTÁVEL		
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARE	R\$5,00
Descrição: Matriz - uso odontológico - material aço inoxidável maleável, aplicação restauração odontológica, formato tiras, apresentação rolo, largura 7. Rolo com 50 cm VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS. PRAZO DE ENTREGA: 30 (TRINTA) DIAS. PRAZO DE PAGAMENTO: 30 (TRINTA) DIAS.PREVEN		

Preço (ComprasNet) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$1,43

Filtros Utilizados: Período: 07/07/2018 à 03/01/2019; Palavra Chave: MATRIZ DE AÇO; Apenas Materiais;

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal Rural do Semi-Árido

Objeto: Aquisição de material Odontológico para a PROAE.

Descrição: **MATRIZ ODONTOLÓGICA** - MATRIZ ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO FITA, APRESENTAÇÃO ROLO 50CM, LARGURA 5 MM, TIPO USO DESCARTÁVEL

CatMat: **406145** - MATRIZ ODONTOLÓGICA, AÇO INOXIDÁVEL, FITA, ROLO 50CM, 5 MM, DESCARTÁVEL

Data: 03/12/2018 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:572018 / UASG:153033

Lote/Item: /117

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/12/2018 16:29

Homologação: 27/12/2018 08:12

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 163

Unidade: UNIDADE

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.820.255/0001-10 * VENCEDOR *	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRO	R\$1,05
Descrição: "MATRIZ DE AÇO - 05 X 0,05 X 500 MM Características Gerais: Matriz; Confeccionada de aço inoxidável; Superfície uniforme; Flexível: Promove o contorno proximal; Medidas: 05 x 0,05 x 500mm; Indicada para reconstrução de dentes posteriores, possui uma superfície uniforme; Embalagem com 1 rolo. 05 x 0,05 x 500 mm; Prazo de validade: 80% do prazo total de validade do produto a partir da data da entrega. CATMAT: 406145."		
28.613.225/0001-32	DANIELA GLEYCIANE PESSOA PEREIRA 01686260474	R\$1,19
Descrição: Matriz; Confeccionada de aço inoxidável; Superfície uniforme; Flexível: Promove o contorno proximal; Medidas: 05 x 0,05 x 500mm; Indicada para reconstrução de dentes posteriores, possui uma superfície uniforme; Embalagem com 1 rolo. 05 x 0,05 x 500 mm		
17.290.945/0001-98	MARINA TEIXEIRA DE OLIVEIRA - ME	R\$1,67
Descrição: Matriz; Confeccionada de aço inoxidável; Superfície uniforme; Flexível: Promove o contorno proximal; Medidas: 05 x 0,05 x 500mm; Indicada para reconstrução de dentes posteriores, possui uma superfície uniforme; Embalagem com 1 rolo. 05 x 0,05 x 500 mm		
31.401.798/0001-07	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOS	R\$2,55

Descrição: BANDA MATRIZ DE ACO INOX P/AMALGAMA 0,5MM X 500MM. M-FAVA - F-FAVA - P-NAC. / 10317690014

Item 44: EXTRATOR DE TÁRTARO

R\$15,83

Quantidade	Descrição	Observação
40 Jogos	EXTRATOR DE TÁRTARO	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$7,00

Filtros Utilizados: Período: 07/07/2018 à 03/01/2019; Palavra Chave: EXTRATOR DE TÁRTARO; Apenas Materiais;

Órgão: MUNICIPIO DE RIO NEGRO

Data: 09/08/2018 08:32

Objeto: Aquisição de material odontológico.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: REMOVEDOR - Extrator de tartaro nº 03

SRP: SIM

CatMat: 150583 - REMOVEDOR , REMOVEDOR NOME

Identificação: NºPregão:672018 / UASG:987823

Lote/Item: /91

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/08/2018 15:49

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.341.162/0001-14 * VENCEDOR *	MEGA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUT	R\$6,00
Descrição: Extrator de tartaro nº 03		
04.989.294/0001-87	SILMES COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - EPP	R\$6,36
Descrição: Extrator de tartaro nº 03		
21.504.525/0001-34	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALA	R\$7,00
Descrição: - EXTRATOR DE TARTARO 3 - GOLGRANExtrator de tartaro nº 03		
08.849.206/0001-00	DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS L	R\$7,00
Descrição: - EXTRATOR DE TARTARO 3 - GOLGRANExtrator de tartaro nº 03		
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARE	R\$20,00
Descrição: DESCRIÇÃO:Extrator de tartaro nº 03 VALIDADE DA PROPOSTA : 60(SESSENTA) DIAS PRAZO DE ENTREGA: 10(DEZ) DIAS PAGAMENTO:30(TRINT A) DIAS		

Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$24,66

Filtros Utilizados: Período: 07/07/2018 à 03/01/2019; Palavra Chave: EXTRATOR DE TÁRTARO; Apenas Materiais;

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Santa Maria

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO ODONTOLÓGICOS (agulha, fios, flúor, sugador, resina, limpador desinfetante, luva, arco ortodôntico, lima periodontal, anestésico...) PARA SETORES DA UFSM.

Descrição: ALGODÃO INDUSTRIAL - Extrator de tártaro modelo Mccall duplo em aço INOX. Local de entrega: Campus Palmeira das Missões

CatMat: 150906 - ALGODÃO INDUSTRIAL , ALGODÃO INDUSTRIAL NOME

Data: 10/07/2018 09:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:592018 / UASG:153164

Lote/Item: /595

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/08/2018 17:25

Homologação: 31/08/2018 15:37

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.136.854/0001-25 * VENCEDOR *	E.C. DOS SANTOS COMERCIAL - EPP	R\$10,58
Descrição: Extrator de tártaro modelo Mccall duplo em aço INOX. Local de entrega: Campus Palmeira das Missões Marca e/ou modelo: COOPERFLEX Fabricante: COOPERFLEX		
71.505.564/0001-24	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA-ME	R\$10,94
Descrição: Extrator de tártaro modelo Mccall duplo em aço INOX. Local de entrega: Campus Palmeira das Missões		
67.403.154/0001-03	A M MOLITERNO EPP	R\$38,38
Descrição: Descrição: Extrator de tártaro modelo Mccall duplo em aço INOX. Local de entrega: Campus Palmeira das Missões		
07.947.536/0001-68	ODONTOMED CANAA LTDA - ME	R\$56,00
Descrição: Extrator de tártaro modelo Mccall duplo em aço INOX. Local de entrega: Campus Palmeira das Missões		

Item 45: KIT ESTOJO PARA ODONTOLOGIA

R\$4,84

Quantidade	Descrição	Observação
10 Kits	KIT ESTOJO PARA ODONTOLOGIA	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$4,03

Filtros Utilizados: Período: 07/07/2018 à 03/01/2019; Palavra Chave: ESTOJO PARA ODONTOLOGIA; Apenas Materiais;

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR

Data: 21/09/2018 09:00

Objeto: Aquisição Kits para Higiene Bucal Para Campanha do Departamento de Saúde.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: ESTOJO PARA GUARDA DE FERRAMENTA - DESCRIÇÃO COMPLETA DO OBJETO ANEXO I - TERMO REFERÊNCIA Kit de saúde bucal infantil, contendo: 01 Escova dental infantil, cerdas de nylon macias, com 04 (quatro) fileiras de tufo, com no mínimo 28 tufo de cerdas aparadas e arredondadas uniformemente na mesma altura, com feixes de cerdas homogêneas, escova compacta, cabo opaco, anatômico em polipropileno atóxico, medindo aproximadamente de 15 cm de comprimento. . A escova deve conter a marca impressa em relevo no cabo, embalada individualmente em saquinho plástico lacrado, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e registro ou notificação no Ministério da Saúde. 01 Creme dental com flúor, contendo 1.500 ppm de flúor ativo mais cálcio, tripla proteção refrescante, composição aromática de menta, embalado individualmente em bisnaga plástica com 50 gramas. Conter selo de aprovação pelo controle de qualidade da ABO (Associação Brasileira de Odontologia), com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e registro ou notificação no Ministério da Saúde. 01 Fio dental em poliamida, cera e aroma, embalado individualmente em estojo plástico, tipo pocket, com tampa flip

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:1032018 / UASG:454524

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/09/2018 16:44

Homologação: 08/10/2018 10:11

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.500

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

05.763.509/0001-00 ALG RIO-COMERCIO DE PRODUTOS LTDA - EPP
* VENCEDOR *

R\$3,93

Descrição: Kit de saúde bucal infantil, contendo: 01 Escova dental infantil, cerdas de nylon macias, com 04 (quatro) fileiras de tufos, com no mínimo 28 tufos de cerdas aparadas e arredondadas uniformemente na mesma altura, com feixes de cerdas homogêneas, escova compacta, cabo opaco, anatômico em polipropileno atóxico, medindo aproximadamente de 15 cm de comprimento. . A escova deve conter a marca impressa em relevo no cabo, embalada individualmente em saquinho plástico lacrado, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e registro ou notificação no Ministério da Saúde. 01 Creme dental com flúor, contendo 1.500 ppm de flúor ativo mais cálcio, tripla proteção refrescante, composição aromática de menta, embalado individualmente em bisnaga plástica com 50 gramas. Conter selo de aprovação pelo controle de qualidade da ABO (Associação Brasileira de Odontologia), com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e registro ou notificação no Ministério da Saúde. 01 Fio dental em poliamida, cera e aroma, embalado individualmente em estojo plástico, tipo pocket, com tampa flip

72.150.550/0001-06 POSSATTO & POSSATO LTDA - ME

R\$4,13

Descrição: Kit de saúde bucal infantil, contendo: 01 Escova dental infantil, cerdas de nylon macias, com 04 (quatro) fileiras de tufos, com no mínimo 28 tufos de cerdas aparadas e arredondadas uniformemente na mesma altura, com feixes de cerdas homogêneas, escova compacta, cabo opaco, anatômico em polipropileno atóxico, medindo aproximadamente de 15 cm de comprimento. . A escova deve conter a marca impressa em relevo no cabo, embalada individualmente em saquinho plástico lacrado, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e registro ou notificação no Ministério da Saúde. 01 Creme dental com flúor, contendo 1.500 ppm de flúor ativo mais cálcio, tripla proteção refrescante, composição aromática de menta, embalado individualmente em bisnaga plástica com 50 gramas. Conter selo de aprovação pelo controle de qualidade da ABO (Associação Brasileira de Odontologia), com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e registro ou notificação no Ministério da Saúde. 01 Fio dental em poliamida, cera e aroma, embalado individualmente em estojo plástico, tipo pocket, com tampa flip

Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$5,65

Filtros Utilizados: Período: 07/07/2018 à 03/01/2019; Palavra Chave: ESTOJO PARA ODONTOLOGIA; Apenas Materiais;

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR

Data: 21/09/2018 09:00

Objeto: Aquisição Kits para Higiene Bucal Para Campanha do Departamento de Saúde.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: ESTOJO PARA GUARDA DE FERRAMENTA - DESCRIÇÃO COMPLETA DO

SRP: NÃO

OBJETO ANEXO I - TERMO REFERÊNCIA Kit de saúde bucal adulto, contendo: 01 Escova dental adulto, cerdas de nylon macias, com 04 (quatro) fileiras de tufos, com no mínimo 43 tufos de cerdas aparadas e arredondadas uniformemente na mesma altura, com feixes de cerdas homogêneas, escova compacta, cabo opaco, anatômico em polipropileno atóxico, medindo aproximadamente de 17 cm de comprimento. A escova deve conter a marca impressa em relevo no cabo, embalada individualmente em saquinho plástico lacrado, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e registro ou notificação no Ministério da Saúde. 01 Creme dental com flúor, contendo 1.500 ppm de flúor ativo mais cálcio, tripla proteção refrescante, composição aromática de menta, embalado individualmente em bisnaga plástica com 50 gramas. Conter selo de aprovação pelo controle de qualidade da ABO (Associação Brasileira de Odontologia), com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e registro ou notificação no Ministério da Saúde. 01 Fio dental em poliamida, cera e aroma, embalado individualmente em estojo plástico, tipo pocket, com tampa flip, rol

Identificação: N°Pregão:1032018 / UASG:454524

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/09/2018 16:44

Homologação: 08/10/2018 10:11

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.500

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

05.763.509/0001-00 ALG RIO-COMERCIO DE PRODUTOS LTDA - EPP
* VENCEDOR *

R\$5,63

Descrição: Kit de saúde bucal adulto, contendo: 01 Escova dental adulto, cerdas de nylon macias, com 04 (quatro) fileiras de tufos, com no mínimo 43 tufos de cerdas aparadas e arredondadas uniformemente na mesma altura, com feixes de cerdas homogêneas, escova compacta, cabo opaco, anatômico em polipropileno atóxico, medindo aproximadamente de 17 cm de comprimento. A escova deve conter a marca impressa em relevo no cabo, embalada individualmente em saquinho plástico lacrado, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e registro ou notificação no Ministério da Saúde. 01 Creme dental com flúor, contendo 1.500 ppm de flúor ativo mais cálcio, tripla proteção refrescante, composição aromática de menta, embalado individualmente em bisnaga plástica com 50 gramas. Conter selo de aprovação pelo controle de qualidade da ABO (Associação Brasileira de Odontologia), com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e registro ou notificação no Ministério da Saúde. 01 Fio dental em poliamida, cera e aroma, embalado individualmente em estojo plástico, tipo pocket, com tampa flip, rol

72.150.550/0001-06 POSSATTO & POSSATO LTDA - ME

R\$5,66

Descrição: Kit de saúde bucal adulto, contendo: 01 Escova dental adulto, cerdas de nylon macias, com 04 (quatro) fileiras de tufos, com no mínimo 43 tufos de cerdas aparadas e arredondadas uniformemente na mesma altura, com feixes de cerdas homogêneas, escova compacta, cabo opaco, anatômico em polipropileno atóxico, medindo aproximadamente de 17 cm de comprimento. A escova deve conter a marca impressa em relevo no cabo, embalada individualmente em saquinho plástico lacrado, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e registro ou notificação no Ministério da Saúde. 01 Creme dental com flúor, contendo 1.500 ppm de flúor ativo mais cálcio, tripla proteção refrescante, composição aromática de menta, embalado individualmente em bisnaga plástica com 50 gramas. Conter selo de aprovação pelo controle de qualidade da ABO (Associação Brasileira de Odontologia), com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e registro ou notificação no Ministério da Saúde. 01 Fio dental em poliamida, cera e aroma, embalado individualmente em estojo plástico, tipo pocket, com tampa flip, rol

Quantidade	Descrição	Observação
300 Caixas	LIDOCAÍNA TÓPICO (POMADA)	

Quantidade	Descrição	Observação
625 Pacotes	SUGADOR PCT C/40	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$5,73

Filtros Utilizados: Período: 07/07/2018 à 03/01/2019; Palavra Chave: SUGADOR; Apenas Materiais;**Órgão:** GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF**Data:** 10/08/2018 14:44

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

Modalidade: Pregão Eletrônico**Objeto:** Aquisição de material de consumo de uso Odontológico para o CBMDF..**SRP:** NÃO**Descrição:** ANEL - SUGADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL, Aplicação:**Identificação:** NºPregão:492017 / UASG:170394

odontologia,Características: com ponta indeformável e haste metálica interna flexível e dobrável, Forma De Apresentação: pacote com 40 unidades, Unidade De Estoque: pacote (PCT), Unidade De Fornecimento: pacote com 40 unidades, Dimensões: 130 x 6,5 mm.

Lote/Item: 7/44**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 16/08/2018 17:21**Homologação:** 16/08/2018 17:29**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 350**Unidade:** Pacote**UF:** DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.698.619/0001-51	AMP HOSPITALAR EIRELI - ME	R\$5,71
Descrição: : SUGADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL, Aplicação: odontologia,Características: com ponta indeformável e haste metálica interna flexível e dobrável, Forma De Apresentação: pacote com 40 unidades, Unidade De Estoque: pacote (PCT), Unidade De Fornecimento: pacote com 40 unidades, Dimensões: 130 x 6,5 mm.		
08.849.206/0001-00	DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS L	R\$5,74
* VENCEDOR *		

Descrição: 30.4827 - SUGADOR DESCARTAVEL AZUL EM PVC ATOXICO PACOTE 40UN - EURONDA**Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$4,86

Filtros Utilizados: Período: 07/07/2018 à 03/01/2019; Palavra Chave: SUGADOR; Apenas Materiais;**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO**Data:** 05/11/2018 09:00**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS de insumos, materiais, equipamentos e instrumentais clínicos e odontológicos para suprimento da rede municipal de saúde do Município de Francisco Beltrão.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA - SUGADOR DESCARTAVEL,**Identificação:** NºPregão:2042018 / UASG:987565

confeccionado em PVC, atóxico, higiênico, com pontas coladas ao tubo, desenho anatômico sem memória, permanecendo na posição desejada. Pacote com 40 unidades

Lote/Item: /332**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 02/01/2019 10:41**CatMat:** 150490 - ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA , ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA NOME**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 2.500**Unidade:** PACOTE**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES L * VENCEDOR *	R\$3,81
Descrição: SUGADOR DESCARTAVEL, confeccionado em PVC, atóxico, higiênico, com pontas coladas ao tubo, desenho anatômico sem memória, permanecem na posição desejada. Pacote com 40 unidades		
07.978.004/0001-98	DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLOGICOS E HOS	R\$4,47
Descrição: SUGADOR DESCARTAVEL, confeccionado em PVC, atóxico, higiênico, com pontas coladas ao tubo, desenho anatômico sem memória, permanecem na posição desejada. Pacote com 40 unidades		
72.150.550/0001-06	POSSATTO & POSSATO LTDA - ME	R\$5,25
Descrição: SUGADOR DESCARTAVEL, confeccionado em PVC, atóxico, higiênico, com pontas coladas ao tubo, desenho anatômico sem memória, permanecem na posição desejada. Pacote com 40 unidades		
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO 09018660400	R\$5,25
Descrição: SUGADOR DESCARTAVEL, confeccionado em PVC, atóxico, higiênico, com pontas coladas ao tubo, desenho anatômico sem memória, permanecem na posição desejada. Pacote com 40 unidades		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$3,60

Filtros Utilizados: Período: 07/07/2018 à 03/01/2019; Palavra Chave: SUGADOR; Apenas Materiais;

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE CTO.
REFERENCIA E TREINAMENTO-DST/AIDS

Data: 12/07/2018 09:05

Modalidade:

Objeto: Aquisição de material de odontologia (hidróxido de cálcio e ponta para sugador)

SRP: NÃO

Descrição: PONTA P/SUGADOR ODONTOLOGICO - PONTA PARA SUGADOR ODONTOLOGICO, DE PLASTICO DESCARTAVEL, ATOXICO, EMBALADA EM PACOTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL,PROCED.FABRICAÇÃO E VALIDADE

Identificação: OC: 090110000012018OC00099

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 4.000

Unidade: PACOTE 40,00 UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
58.362.674/0001-16 * VENCEDOR *	DENTAL SOLIDENT LTDA.-EPP	R\$3,44
Descrição: Descrição não informada		
23.637.718/0001-99	AIRMED EIRELI - EPP	R\$3,60
Descrição: Descrição não informada		
02.136.854/0001-25	E.C. DOS SANTOS COMERCIAL - EPP	R\$4,89
Descrição: Descrição não informada		

Item 48: CANETA ODONTOLÓGICA BAIXA ROTAÇÃO

R\$396,04

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	CANETA ODONTOLÓGICA BAIXA ROTAÇÃO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$410,00

Filtros Utilizados: Período: 07/07/2018 à 03/01/2019; Palavra Chave: CANETA ODONTOLÓGICA; Apenas Materiais;

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE HOSP.
GERAL DR.JOSE PANGELLA DE VILA PENTEAD

Objeto: AQUISIÇÃO DE CANETA DE ALTA ROTAÇÃO ODONTOLÓGICA

Descrição: CANETA DE A. ROTACAO - CANETA DE ALTA ROTACAO ODONTOLOGICA, ROTACAO 380.000 RPM; PRESSAO MINIMA DE TRABALHO DE 32 PSIDE AR, REFRIGERACAO COM SPRAY TRIPLO, ENCAIXE TIPO BORDEN; CONEXAO METALICA COM A MANGUEIRA, TROCA DE BROCAS POR BOTAO DE PRESSAO; ESTERILIZAVEL EM AUTOCLAVE, CONFECCIONADA EM MATERIAL AUTOCLAVAVEL; ROLAMENTO CERAMICO; TURBINA SOBRE MANCAIS DE BORRACHA, NUMERO DE SERIE E SIMBOLOS GRAFICOS GRAVADOS NO CORPO DA CANETA DE ACORDO COM LEGISLACAO VIGENTE, EMBALADA EM ESTOJO QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES; ACOMPANHA AGULHA DE LIMPEZA DO CANAL DOSPRAY, GUARNICAO DE BORRACHA RESERVA PARA CONEXAO, GARANTIA DE ASSISTENCIA TECNICA GRATUITA NO PERIODO DE GARANTIA

Data: 18/09/2018 10:01

Modalidade:

SRP: NÃO

Identificação: OC: 0901560000120180C00351

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.228.938/0001-99 * VENCEDOR *	D-X INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA -	R\$250,00
Descrição: Descrição não informada		
66.818.360/0001-03	DENT-FLEX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	R\$255,00
Descrição: Descrição não informada		
03.973.091/0001-30	CAM TECH COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA. ME	R\$385,00
Descrição: Descrição não informada		
10.572.109/0001-57	SILVEIRA E SILVA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E OD	R\$400,00
Descrição: Descrição não informada		
03.526.176/0001-70	DENTMED MATERIAIS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA - EPP	R\$420,00
Descrição: Descrição não informada		
02.136.854/0001-25	E.C. DOS SANTOS COMERCIAL - EPP	R\$472,50
Descrição: Descrição não informada		
07.620.849/0001-07	NOS@LIG PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - ME	R\$649,00
Descrição: Descrição não informada		
04.879.401/0001-14	ARAÇA PROLAB PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA ME	R\$2.000,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$321,02

Filtros Utilizados: Período: 07/07/2018 à 03/01/2019; Palavra Chave: CANETA ODONTOLÓGICA; Apenas Materiais;

Órgão: MUNICIPIO DE MARILIA / (1) DIRETORIA DE SUPRIMENTOS

Data: 23/08/2018 09:00

Objeto: Registro de preços, visando à eventual aquisição de equipamentos odontológicos, destinados à Secretaria Municipal da Saúde – Prazo 12 meses.

Descrição: **CANETA ODONTOLOGICA** - CANETA ODONTOLÓGICA, ALTA ROTAÇÃO: Corpo peça de mão, Design arrojado com linhas arredondadas; Fabricado em alumínio, com tratamento cromado acetinado; Autoclavável a até 135C. Conexão Borden Spray Triplo. Distribuído simetricamente em direção à ponta da broca. Refrigeração da região de corte da broca em qualquer posição de trabalho, evitando o superaquecimento das peças de mão e reduzindo a possibilidade de interrupção do spray por entupimento dos orifícios. Rotação 420.000 RPM. Rotores precisamente balanceados. Pressão de Ar de Trabalho Entre 32 e 35 libras (psi). Peso Ideal. ARO terminal Borden: 30,0 gramas. Baixo Ruído de Trabalho. Fixação das Brocas - Sistema Friction Grip. Brocas fixadas por atrito (sistema FG) resistente a uma tração superior a 22 N. Alto torque. Formato Ergonômico. Corpo de espessura fina. Possui ranhuras antiderrapantes. Extremidade inclinada. Tratamento Eletroquímico. Sistema de tratamento de enrijecimento da camada superficial que assegura a durabilidade da

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: NºLicitação:729364

Lote/Item: 5/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 31/08/2018 13:16

Homologação: 31/08/2018 13:16

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 23

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.560.267/0001-08 * VENCEDOR *	BETANIAMED COMERCIAL LTDA - ME	R\$190,00

Descrição: CANETA ODONTOLÓGICA, ALTA ROTAÇÃO: Corpo peça de mão, Design arrojado com linhas arredondadas; Fabricado em alumínio, com tratamento cromado acetinado; Autoclavável a até 135C. Conexão Borden Spray Triplo. Distribuído simetricamente em direção à ponta da broca. Refrigeração da região de corte da broca em qualquer posição de trabalho, evitando o superaquecimento das peças de mão e reduzindo a possibilidade de interrupção do spray por entupimento dos orifícios. Rotação 420.000 RPM. Rotores precisamente balanceados. Pressão de Ar de Trabalho Entre 32 e 35 libras (psi). Peso Ideal. ARO terminal Borden: 30,0 gramas. Baixo Ruído de Trabalho. Fixação das Brocas - Sistema Friction Grip. Brocas fixadas por atrito (sistema PB) resistente a uma tração superior a 22 N. Alto torque. Formato Ergonômico. Corpo de espessura fina. Possui ranhuras antiderrapantes. Extremidade inclinada. Tratamento Eletroquímico. Sistema de tratamento de enrijecimento da camada superficial que assegura a durabilidade da rosca. Acompanha saca-brocas. Produto Fabricado Conforme ABNT NBR ISO 7785-1: 1999 e Resolução RDC 16 de 28/03/2013 (ANVISA), Regulamento Técnico de Boas Práticas de Fabricação de Produtos Médicos, Sistema de Gestão ISO 9.001/2008 e ISO 13.485/2004. MODELO MAGNUS PB TRIJATOMARCA DENTEMEDFABRICANTE DENTEMEDPROCEDENCIA NACIONAL REGISTRO ANVISA: 80349600005

D-X INDUSTRIA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTD	R\$247,98
--	-----------

Descrição: CANETA ODONTOLÓGICA, ALTA ROTAÇÃO (registro ANVISA 80055110002): Corpo peça de mão, Design arrojado com linhas arredondadas; Fabricado em alumínio, com tratamento cromado acetinado; Autoclavável a até 135C. Conexão Borden Spray Triplo. Distribuído simetricamente em direção à ponta da broca. Refrigeração da região de corte da broca em qualquer posição de trabalho, evitando o superaquecimento das peças de mão e reduzindo a possibilidade de interrupção do spray por entupimento dos orifícios. Rotação 420.000 RPM. Rotores precisamente balanceados. Pressão de Ar de Trabalho Entre 32 e 35 libras (psi). Peso Ideal. ARO terminal Borden: 30,0 gramas. Baixo Ruído de Trabalho. Fixação das Brocas - Sistema Friction Grip. Brocas fixadas por atrito (sistema FG) resistente a uma tração superior a 22 N. Alto torque. Formato Ergonômico. Corpo de espessura fina. Possui ranhuras antiderrapantes. Extremidade inclinada. Tratamento Eletroquímico. Sistema de tratamento de enrijecimento da camada superficial que assegura a durabilidade da rosca. Acompanha saca-brocas. Marca DX Modelo Caneta de Alta Rotação Mega Torque. Validade da Proposta 60 dias da sua apresentação. Prazo de entrega 15 dias do recebimento da Nota de Empenho. Garantia 12 meses contra defeito de fabricação. Procedência Nacional.

DENTAL OESTE EIRELI EPP	R\$255,48
-------------------------	-----------

Descrição: MARCA: Kavo MODELO: 605

MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS ODONTO E VETERINARIOS E	R\$298,45
--	-----------

Descrição: "CANETA ODONTOLÓGICA, ALTA ROTAÇÃO: Corpo peça de mão, Design arrojado com linhas arredondadas; Fabricado em alumínio, com tratamento cromado acetinado; Autoclavável a até 135C. Conexão Borden Spray Triplo. Distribuído simetricamente em direção à ponta da broca. Refrigeração da região de corte da broca em qualquer posição de trabalho, evitando o superaquecimento das peças de mão e reduzindo a possibilidade de interrupção do spray por entupimento dos orifícios. Rotação 420.000 RPM. Rotores precisamente balanceados. Pressão de Ar de Trabalho Entre 32 e 35 libras (psi). Peso Ideal. ARO terminal Borden: 30,0 gramas. Baixo Ruído de Trabalho. Fixação das Brocas - Sistema Friction Grip. Brocas fixadas por atrito (sistema FG) resistente a uma tração superior a 22 N. Alto torque. Formato Ergonômico. Corpo de espessura fina. Possui ranhuras antiderrapantes. Extremidade inclinada. Tratamento Eletroquímico. Sistema de tratamento de enrijecimento da camada superficial que assegura a durabilidade da rosca. Acompanha saca-brocas. MARCA: DENTSCLER MODELO: NECTA TOP JE TANVISA:10328690022

EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$310,33
------------------------------------	-----------

Descrição: MARCA - EXTRA TORQUE 605 FABRICANTE - KAVO

NORTH MED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E HOSP	R\$312,48
--	-----------

Descrição: CANETA ODONTOLÓGICA, ALTA ROTAÇÃO: Corpo peça de mão, Design arrojado com linhas arredondadas; Fabricado em alumínio, com tratamento cromado acetinado; Autoclavável a até 135C. Conexão Borden Spray Triplo. Distribuído simetricamente em direção à ponta da broca. Refrigeração da região de corte da broca em qualquer posição de trabalho, evitando o superaquecimento das peças de mão e reduzindo a possibilidade de interrupção do spray por entupimento dos orifícios. Rotação 420.000 RPM. Rotores precisamente balanceados. Pressão de Ar de Trabalho Entre 32 e 35 libras (psi). Peso Ideal. ARO terminal Borden: 30,0 gramas. Baixo Ruído de Trabalho. Fixação das Brocas - Sistema Friction Grip. Brocas fixadas por atrito (sistema FG) resistente a uma tração superior a 22 N. Alto torque. Formato Ergonômico. Corpo de espessura fina. Possui ranhuras antiderrapantes. Extremidade inclinada. Tratamento Eletroquímico. Sistema de tratamento de enrijecimento da camada superficial que assegura a durabilidade da rosca. Acompanha saca-brocas. MARCA: CALU/FORCE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
	DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A.	R\$317,54
<p>Descrição: "CANETA ODONTOLÓGICA, ALTA ROTAÇÃO:Corpo peça de mão, Design arrojado com linhas arredondadas; Fabricado em alumínio, com tratamento cromado acetinado; Autoclavável a até 135C. Conexão Borden Spray Triplo. Distribuído simetricamente em direção à ponta da broca.Refrigeração da região de corte da broca em qualquer posição de trabalho, evitando o superaquecimento das peças de mão e reduzindo a possibilidade de interrupção do spray por entupimento dos orifícios. Rotação 420.000 RPM.Rotores precisamente balanceados. Pressão de Ar de Trabalho Entre 32 e 35 libras (psi). Peso Ideal.ARO terminal Borden: 30,0 gramas. Baixo Ruído de Trabalho. Fixação das Brocas - Sistema Friction Grip. Brocas fixadas por atrito (sistema FG) resistente a uma tração superior a 22 N. Alto torque. Formato Ergonômico. Corpo de espessura fina. Possui ranhuras antiderrapantes. Extremidade inclinada. Tratamento Eletroquímico.Sistema de tratamento de enrijecimento da camada superficial que assegura a durabilidade da rosca. Acompanha saca-brocas."MARCA/FABRICANTE: SL30 FG/GNATUS</p>		
	MEGA DENTAL IMPORTACAO EXPORTACAO E COMERCIO DE PR	R\$318,04
<p>Descrição: "CANETA ODONTOLÓGICA, ALTA ROTAÇÃO:Corpo peça de mão, Design arrojado com linhas arredondadas; Fabricado em alumínio, com tratamento cromado acetinado; Autoclavável a até 135C. Conexão Borden Spray Triplo. Distribuído simetricamente em direção à ponta da broca.Refrigeração da região de corte da broca em qualquer posição de trabalho, evitando o superaquecimento das peças de mão e reduzindo a possibilidade de interrupção do spray por entupimento dos orifícios. Rotação 420.000 RPM.Rotores precisamente balanceados. Pressão de Ar de Trabalho Entre 32 e 35 libras (psi). Peso Ideal.ARO terminal Borden: 30,0 gramas. Baixo Ruído de Trabalho. Fixação das Brocas - Sistema Friction Grip. Brocas fixadas por atrito (sistema FG) resistente a uma tração superior a 22 N. Alto torque. Formato Ergonômico. Corpo de espessura fina. Possui ranhuras antiderrapantes. Extremidade inclinada. Tratamento Eletroquímico.Sistema de tratamento de enrijecimento da camada superficial que assegura a durabilidade da rosca. Acompanha saca-brocas." MARCA: CALU / perfecta FORCE spray triplo</p>		
	E.C.DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI - EPP	R\$324,00
<p>Descrição: CANETA ODONTOLÓGICA, ALTA ROTAÇÃO: Corpo peça de mão, Design arrojado com linhas arredondadas; Fabricado em alumínio, com tratamento cromado acetinado; Autoclavável a até 135C. Conexão Borden Spray Triplo. Distribuído simetricamente em direção à ponta da broca. Refrigeração da região de corte da broca em qualquer posição de trabalho, evitando o superaquecimento das peças de mão e reduzindo a possibilidade de interrupção do spray por entupimento dos orifícios. Rotação 420.000 RPM. Rotores precisamente balanceados. Pressão de Ar de Trabalho Entre 32 e 35 libras (psi). Peso Ideal. ARO terminal Borden: 30,0 gramas. Baixo Ruído de Trabalho. Fixação das Brocas - Sistema Friction Grip. Brocas fixadas por atrito (sistema FG) resistente a uma tração superior a 22 N. Alto torque. Formato Ergonômico. Corpo de espessura fina. Possui ranhuras antiderrapantes. Extremidade inclinada. Tratamento Eletroquímico. Sistema de tratamento de enrijecimento da camada superficial que assegura a durabilidade da rosca. Acompanha saca-brocas. Marca e/ou modelo: Extra Torque 605 Fabricante: KAVO</p>		
	FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA ME	R\$430,40
<p>Descrição: MARCA: SCHUSTER - MODELO:Z25T</p>		
	TEC BRASIL EIRELI EPP	R\$478,26
<p>Descrição: ITEM 01 - CANETA ODONTOLÓGICA, ALTA ROTAÇÃO: Corpo peça de mão, Design arrojado com linhas arredondadas; Fabricado em alumínio, com tratamento cromado acetinado; Autoclavável a até 135C. Conexão Borden Spray Triplo. Distribuído simetricamente em direção à ponta da broca. Refrigeração da região de corte da broca em qualquer posição de trabalho, evitando o superaquecimento das peças de mão e reduzindo a possibilidade de interrupção do spray por entupimento dos orifícios. Rotação 420.000 RPM. Rotores precisamente balanceados. Pressão de Ar de Trabalho Entre 32 e 35 libras (psi). Peso Ideal. ARO terminal Borden: 30,0 gramas. Baixo Ruído de Trabalho. Fixação das Brocas - Sistema Friction Grip. Brocas fixadas por atrito (sistema FG) resistente a uma tração superior a 22 N. Alto torque. Formato Ergonômico. Corpo de espessura fina. Possui ranhuras antiderrapantes. Extremidade inclinada. Tratamento Eletroquímico. Sistema de tratamento de enrijecimento da camada superficial que assegura a durabilidade da rosca. Acompanha saca-brocas. MARCA: saevo/ ARO SV SL-30 FG-TB</p>		
	ODONTOMED CANAA LTDA - ME	R\$540,00
<p>Descrição: CANETA ODONTOLÓGICA, ALTA ROTAÇÃO:Corpo peça de mão, Design arrojado com linhas arredondadas; Fabricado em alumínio, com tratamento cromado acetinado; Autoclavável a até 135C. Conexão Borden Spray Triplo. Distribuído simetricamente em direção à ponta da broca. Refrigeração da região de corte da broca em qualquer posição de trabalho, evitando o superaquecimento das peças de mão e reduzindo a possibilidade de interrupção do spray por entupimento dos orifícios. Rotação 420.000 RPM. Rotores precisamente balanceados. Pressão de Ar de Trabalho Entre 32 e 35 libras (psi). Peso Ideal. ARO terminal Borden: 30,0 gramas. Baixo Ruído de Trabalho. Fixação das Brocas - Sistema Friction Grip. Brocas fixadas por atrito (sistema FG) resistente a uma tração superior a 22 N. Alto torque. Formato Ergonômico. Corpo de espessura fina. Possui ranhuras antiderrapantes. Extremidade inclinada. Tratamento Eletroquímico. Sistema de tratamento de enrijecimento da camada superficial que assegura a durabilidade da rosca. Acompanha saca-brocas. - marca: Dentflex</p>		
	SILVEIRA E SILVA COM DE PROD HOSPITALARES ODONTOLO	R\$680,00
<p>Descrição: CANETA ODONTOLÓGICA, ALTA ROTAÇÃO: Corpo peça de mão, Design arrojado com linhas arredondadas; Fabricado em alumínio, com tratamento cromado acetinado; Autoclavável a até 135C. Conexão Borden Spray Triplo. Distribuído simetricamente em direção à ponta da broca. Refrigeração da região de corte da broca em qualquer posição de trabalho, evitando o superaquecimento das peças de mão e reduzindo a possibilidade de interrupção do spray por entupimento dos orifícios. Rotação 420.000 RPM. Rotores precisamente balanceados. Pressão de Ar de Trabalho Entre 32 e 35 libras (psi). Peso Ideal. ARO terminal Borden: 30,0 gramas. Baixo Ruído de Trabalho. Fixação das Brocas - Sistema Friction Grip. Brocas fixadas por atrito (sistema FG) resistente a uma tração superior a 22 N. Alto torque. Formato Ergonômico. Corpo de espessura fina. Possui ranhuras antiderrapantes. Extremidade inclinada. Tratamento Eletroquímico modelo SL-30 - MARCA SAEVO</p>		
	PEIXOTO EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA. - ME	R\$800,00

Descrição: CANETA ODONTOLÓGICA, ALTA ROTAÇÃO: Corpo peça de mão, Design arrojado com linhas arredondadas; Fabricado em alumínio, com tratamento cromado acetinado; Autoclavável a até 135C. Conexão Borden Spray Triplo. Distribuído simetricamente em direção à ponta da broca. Refrigeração da região d e corte da broca em qualquer posição de trabalho, evitando o superaquecimento das peças de mão e reduzindo a possibilidade de interrupção do spray por ent upimento dos orifícios. Rotação 420.000 RPM. Rotores precisamente balanceados. Pressão de Ar de Trabalho Entre 32 e 35 libras (psi). Peso Ideal. ARO termina l Borden: 30,0 gramas. Baixo Ruído de Trabalho. Fixação das Brocas - Sistema Friction Grip. Brocas fixadas por atrito (sistema FG) resistente a uma tração superi or a 22 N. Alto torque. Formato Ergonômico. Corpo de espessura fina. Possui ranhuras antiderrapantes. Extremidade inclinada. Tratamento Eletroquímico. Siste ma de tratamento de enrijecimento da camada superficial que assegura a durabilidad.Marca: Dabi AtlanteModelo: MRS400 PBAnvisa: 10101130055

SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA	R\$2.169,57
------------------------------	-------------

Descrição: CANETA ODONTOLÓGICA, ALTA ROTAÇÃO. MARCA: SAEVO

MORIMED COMERCIAL EIRELI - EPP	R\$2.173,91
--------------------------------	-------------

Descrição: KAVO - CANETA ODONTOLÓGICA, ALTA ROTAÇÃO:Corpo peça de mão, Design arrojado com linhasarredondadas; Fabricado em alumínio, comtrata mento cromado acetinado; Autoclavável a até135C. Conexão Borden Spray Triplo. Distribuídosimetricamente em direção à ponta da broca.Refrigeração da regiã o de corte da broca emqualquer posição de trabalho, evitando osuperaquecimento das peças de mão e reduzindoa possibilidade de interrupção do spray porent upimento dos orifícios. Rotação 420.000 RPM.Rotores precisamente balanceados. Pressão de Arde Trabalho Entre 32 e 35 libras (psi). Peso Ideal.ARO terminal Borden: 30,0 gramas. Baixo Ruído de Trabalho. Fixação das Brocas - SistemaFriction Grip. Brocas fixadas por atrito (sistemaFG) resistente a uma tração superior a 22 N. Alto torque. Formato Ergonômico. Corpo de espessurafina. Possui ranhuras antiderrapantes.Extremidade inclinada. Tratamento Eletroquímico.Sistema de tratamento de enrijecimento dacamada superficial que assegura a durabilidade darosca. Acompanha saca-brocas.

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$457,10**

Filtros Utilizados: Período: 07/07/2018 à 03/01/2019; Palavra Chave: CANETA ODONTOLÓGICA; Apenas Materiais;

Órgão: MUNICIPIO DE MARILIA / (1) DIRETORIA DE SUPRIMENTOS

Data: 23/08/2018 09:00

Objeto: Registro de preços, visando à eventual aquisição de equipamentos odontológicos, destinados à Secretaria Municipal da Saúde – Prazo 12 meses.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Descrição: CANETA ODONTOLOGICA - CANETA ODONTOLÓGICA, ALTA ROTAÇÃO: Corpo peça de mão, Design arrojado com linhas arredondadas; Fabricado em alumínio, com tratamento cromado acetinado; Autoclavável a até 135C. Conexão Borden Spray Triplo. Distribuído simetricamente em direção à ponta da broca. Refrigeração da região de corte da broca em qualquer posição de trabalho, evitando o superaquecimento das peças de mão e reduzindo a possibilidade de interrupção do spray por entupimento dos orifícios. Rotação 420.000 RPM. Rotores precisamente balanceados. Pressão de Ar de Trabalho Entre 32 e 35 libras (psi). Peso Ideal. ARO terminal Borden: 30,0 gramas. Baixo Ruído de Trabalho. Fixação das Brocas - Sistema Friction Grip. Brocas fixadas por atrito (sistema FG) resistente a uma tração superior a 22 N. Alto torque. Formato Ergonômico. Corpo de espessura fina. Possui ranhuras antiderrapantes. Extremidade inclinada. Tratamento Eletroquímico. Sistema de tratamento de enrijecimento da camada superficial que assegura a durabilidade da

Identificação: NºLicitação:729364

Lote/Item: 11/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 31/08/2018 13:18

Homologação: 31/08/2018 13:18

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 7

UF: SP

09.560.267/0001-08 * VENCEDOR *	BETANIAMED COMERCIAL LTDA - ME	R\$190,00
------------------------------------	--------------------------------	-----------

Descrição: CANETA ODONTOLÓGICA, ALTA ROTAÇÃO: Corpo peça de mão, Design arrojado com linhas arredondadas; Fabricado em alumínio, com tratamento cromado acetinado; Autoclavável a até 135C. Conexão Borden Spray Triplo. Distribuído simetricamente em direção à ponta da broca. Refrigeração da região d e corte da broca em qualquer posição de trabalho, evitando o superaquecimento das peças de mão e reduzindo a possibilidade de interrupção do spray por ent upimento dos orifícios. Rotação 420.000 RPM. Rotores precisamente balanceados. Pressão de Ar de Trabalho Entre 32 e 35 libras (psi). Peso Ideal. ARO termina l Borden: 30,0 gramas. Baixo Ruído de Trabalho. Fixação das Brocas - Sistema Push Button. Brocas fixadas por atrito (sistema PB) resistente a uma tração superi or a 22 N. Alto torque. Formato Ergonômico. Corpo de espessura fina. Possui ranhuras antiderrapantes. Extremidade inclinada. Tratamento Eletroquímico. Siste ma de tratamento de enrijecimento da camada superficial que assegura a durabilidade da rosca..Produto Fabricado Conforme ABNT NBR ISO 7785-1: 1999 e Re solução RDC 16 de 28/03/2013 (ANVISA), Regulamento Técnico de Boas Práticas de Fabricação de Produtos Médicos, Sistema de Gestão ISO 9.001/2008 e ISO 13.485/2004.MODELO MAGNUS PB TRIJATOMARCA DENTEMEDFABRICANTE DENTEMEDPROCEDENCIA NACIONAL REGISTRO ANVISA: 80349600005

DENTAL OESTE EIRELI EPP	R\$276,86
-------------------------	-----------

Descrição: MARCA: KavoMODELO: 605

D-X INDUSTRIA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTD	R\$277,00
--	-----------

Descrição: CANETA ODONTOLÓGICA, ALTA ROTAÇÃO:(registro ANVISA 80055110002) Corpo peça de mão, Design arrojado com linhas arredondadas; Fabricado em alumínio, com tratamento cromado acetinado; Autoclavável a até 135C. Conexão Borden Spray Triplo. Distribuído simetricamente em direção à ponta da broca.Refrigeração da região de corte da broca em qualquer posição de trabalho, evitando o superaquecimento das peças de mão e reduzindo a possibilidade de interrupção do spray por entupimento dos orifícios. Rotação 420.000 RPM.Rotores precisamente balanceados. Pressão de Ar de Trabalho Entre 32 e 35 libras (psi). Peso Ideal. ARO terminal Borden: 30,0 gramas. Baixo Ruído de Trabalho. Fixação das Brocas - Sistema Friction Grip. Brocas fixadas por atrito (sistema FG) resistente a uma tração superior a 22 N. Alto torque. Formato Ergonômico. Corpo de espessura fina. Possui ranhuras antiderrapantes.Extremidade inclinada. Tratamento Eletroquímico.Sistema de tratamento de enrijecimento da camada superficial que assegura a durabilidade da rosca. Acompanha saca-brocas > Marca DX Modelo Caneta de Alta Rotação Mega Torque. Validade da proposta 60 dias da sua apresentação. Prazo de entrega 15 dias do recebimento da Nota de Empenho. Garantia 12 meses contra defeito de fabricação. Procedência Nacional.

NORTH MED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E HOSP

R\$342,86

Descrição: CANETA ODONTOLÓGICA, ALTA ROTAÇÃO: Corpo peça de mão, Design arrojado com linhas arredondadas; Fabricado em alumínio, com tratamento cromado acetinado; Autoclavável a até 135C. Conexão Borden Spray Triplo. Distribuído simetricamente em direção à ponta da broca. Refrigeração da região de corte da broca em qualquer posição de trabalho, evitando o superaquecimento das peças de mão e reduzindo a possibilidade de interrupção do spray por entupimento dos orifícios. Rotação 420.000 RPM. Rotores precisamente balanceados. Pressão de Ar de Trabalho Entre 32 e 35 libras (psi). Peso Ideal. ARO terminal Borden: 30,0 gramas. Baixo Ruído de Trabalho. Fixação das Brocas - Sistema Friction Grip. Brocas fixadas por atrito (sistema FG) resistente a uma tração superior a 22 N. Alto torque. Formato Ergonômico. Corpo de espessura fina. Possui ranhuras antiderrapantes. Extremidade inclinada. Tratamento Eletroquímico. Sistema de tratamento de enrijecimento da camada superficial que assegura a durabilidade da rosca. Acompanha saca-brocas. MARCA: CALU/FORCE

MAXIMA DENTAL IMP EXP E COM DE PRODUTOS ODONTOLOGI

R\$357,14

Descrição: "CANETA ODONTOLÓGICA, ALTA ROTAÇÃO:Corpo peça de mão, Design arrojado com linhas arredondadas; Fabricado em alumínio, com tratamento cromado acetinado; Autoclavável a até 135C. Conexão Borden Spray Triplo. Distribuído simetricamente em direção à ponta da broca.Refrigeração da região de corte da broca em qualquer posição de trabalho, evitando o superaquecimento das peças de mão e reduzindo a possibilidade de interrupção do spray por entupimento dos orifícios. Rotação 420.000 RPM.Rotores precisamente balanceados. Pressão de Ar de Trabalho Entre 32 e 35 libras (psi). Peso Ideal. ARO terminal Borden: 30,0 gramas. Baixo Ruído de Trabalho. Fixação das Brocas - Sistema Friction Grip. Brocas fixadas por atrito (sistema FG) resistente a uma tração superior a 22 N. Alto torque. Formato Ergonômico. Corpo de espessura fina. Possui ranhuras antiderrapantes.Extremidade inclinada. Tratamento Eletroquímico.Sistema de tratamento de enrijecimento da camada superficial que assegura a durabilidade da rosca. Acompanha saca-brocas." MARCA: CALU / perfecta FORCE spray triplo

FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA ME

R\$457,10

Descrição: MARCA: SCHUSTER - MODELO: Z25T

TEC BRASIL EIRELI EPP

R\$457,14

Descrição: ITEM 01- CANETA ODONTOLÓGICA, ALTA ROTAÇÃO: Corpo peça de mão, Design arrojado com linhas arredondadas; Fabricado em alumínio, com tratamento cromado acetinado; Autoclavável a até 135C. Conexão Borden Spray Triplo. Distribuído simetricamente em direção à ponta da broca. Refrigeração da região de corte da broca em qualquer posição de trabalho, evitando o superaquecimento das peças de mão e reduzindo a possibilidade de interrupção do spray por entupimento dos orifícios. Rotação 420.000 RPM. Rotores precisamente balanceados. Pressão de Ar de Trabalho Entre 32 e 35 libras (psi). Peso Ideal. ARO terminal Borden: 30,0 gramas. Baixo Ruído de Trabalho. Fixação das Brocas - Sistema Friction Grip. Brocas fixadas por atrito (sistema FG) resistente a uma tração superior a 22 N. Alto torque. Formato Ergonômico. Corpo de espessura fina. Possui ranhuras antiderrapantes. Extremidade inclinada. Tratamento Eletroquímico. Sistema de tratamento de enrijecimento da camada superficial que assegura a durabilidade da rosca. Acompanha saca-brocas. MARCA: saevo/ ARO SV SL-3 0 FG-TB

ODONTOMED CANAA LTDA - ME

R\$540,00

Descrição: CANETA ODONTOLÓGICA, ALTA ROTAÇÃO:Corpo peça de mão, Design arrojado com linhas arredondadas; Fabricado em alumínio, com tratamento cromado acetinado; Autoclavável a até 135C. Conexão Borden Spray Triplo. Distribuído simetricamente em direção à ponta da broca. Refrigeração da região de corte da broca em qualquer posição de trabalho, evitando o superaquecimento das peças de mão e reduzindo a possibilidade de interrupção do spray por entupimento dos orifícios. Rotação 420.000 RPM. Rotores precisamente balanceados. Pressão de Ar de Trabalho Entre 32 e 35 libras (psi). Peso Ideal. ARO terminal Borden 30,0 gramas. Baixo Ruído de Trabalho. Fixação das Brocas - Sistema Friction Grip. Brocas fixadas por atrito (sistema FG) resistente a uma tração superior a 22 N. Alto torque. Formato Ergonômico. Corpo de espessura fina. Possui ranhuras antiderrapantes. Extremidade inclinada. Tratamento Eletroquímico. Sistema de tratamento de enrijecimento da camada superficial que assegura a durabilidade da rosca. Acompanha saca-brocas. - marca: Dentflex

PEIXOTO EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA. - ME

R\$800,00

Descrição: CANETA ODONTOLÓGICA, ALTA ROTAÇÃO: Corpo peça de mão, Design arrojado com linhas arredondadas; Fabricado em alumínio, com tratamento cromado acetinado; Autoclavável a até 135C. Conexão Borden Spray Triplo. Distribuído simetricamente em direção à ponta da broca. Refrigeração da região de corte da broca em qualquer posição de trabalho, evitando o superaquecimento das peças de mão e reduzindo a possibilidade de interrupção do spray por entupimento dos orifícios. Rotação 420.000 RPM. Rotores precisamente balanceados. Pressão de Ar de Trabalho Entre 32 e 35 libras (psi). Peso Ideal. ARO terminal Borden: 30,0 gramas. Baixo Ruído de Trabalho. Fixação das Brocas - Sistema Friction Grip. Brocas fixadas por atrito (sistema FG) resistente a uma tração superior a 22 N. Alto torque. Formato Ergonômico. Corpo de espessura fina. Possui ranhuras antiderrapantes. Extremidade inclinada. Tratamento Eletroquímico. Sistema de tratamento de enrijecimento da camada superficial que assegura a durabilidade. Marca: Dabi Atlante Modelo MRS400 PBAvisa: 10101155

SILVEIRA E SILVA COM DE PROD HOSPITALARES ODONTOLO

R\$965,71

Descrição: CANETA ODONTOLÓGICA, ALTA ROTAÇÃO: Corpo peça de mão, Design arrojado com linhas arredondadas; Fabricado em alumínio, com tratamento cromado acetinado; Autoclavável a até 135C. Conexão Borden Spray Triplo. Distribuído simetricamente em direção à ponta da broca. Refrigeração da região de corte da broca em qualquer posição de trabalho, evitando o superaquecimento das peças de mão e reduzindo a possibilidade de interrupção do spray por entupimento dos orifícios. Rotação 420.000 RPM. Rotores precisamente balanceados. Pressão de Ar de Trabalho Entre 32 e 35 libras (psi). Peso Ideal. ARO terminal Borden: 30,0 gramas. Baixo Ruído de Trabalho. Fixação das Brocas - Sistema Friction Grip. Brocas fixadas por atrito (sistema FG) resistente a uma tração superior a 22 N. Alto torque. Formato Ergonômico. Corpo de espessura fina. Possui ranhuras antiderrapantes. Extremidade inclinada. Tratamento Eletroquímico MOD ELO SL-30 - MARCA SAEVO

MORIMED COMERCIAL EIRELI - EPP

R\$1.428,57

Descrição: KAVO - CANETA ODONTOLÓGICA, ALTA ROTAÇÃO:Corpo peça de mão, Design arrojado com linhas arredondadas; Fabricado em alumínio, com tratamento cromado acetinado; Autoclavável a até 135°C. Conexão Borden Spray Triplo. Distribuídos simetricamente em direção à ponta da broca. Refrigeração da região de corte da broca em qualquer posição de trabalho, evitando o superaquecimento das peças de mão e reduzindo a possibilidade de interrupção do spray por entupimento dos orifícios. Rotação 420.000 RPM. Rotores precisamente balanceados. Pressão de Ar de Trabalho Entre 32 e 35 libras (psi). Peso ideal. ARO terminal Borden: 30,0 gramas. Baixo Ruído de Trabalho. Fixação das Brocas - Sistema Friction Grip. Brocas fixadas por atrito (sistema FG) resistente a uma tração superior a 22 N. Alto torque. Formato Ergonômico. Corpo de espessura fina. Possui ranhuras antiderrapantes. Extremidade inclinada. Tratamento Eletroquímico. Sistema de tratamento de enrijecimento da camada superficial que assegura a durabilidade da rosca. Acompanha saca-brocas.